
Koszykarze ZSRR, Węgier i CSR
w finale Mistrzostw Europy

ŚRODĘ 27 bm. zakończyły się w Moskwie spotkania gru- 
” powe VIII Mistrzostw Europy w koszykówce, w wyniku 
których do puli finałowej zakwalifikowały się reprezentacje- 
ZSRR. Węgier, CSR, Wioch, Egiptu, Francji, Jugosławii i pań
stwa Izrael. - ,

Obrońcy tytułu mistrza Europy koszykarze Związku Radziec
kiego pokonali swoich przeciwników zdecydowanie, wykazując 
wysoką klasę gry 1 są najpoważniejszymi kandydatami do po
nownego zdobycia tytułu mistrzowskiego.

Najbardziej emocjonujące były spotkania w grupie IV, w któ
rej Bułgaria po przegranej z Izraelem i mimo zwycięstwa nad 
Jugosławią nie weszła do puli finałowej. Reprezentacje tych 
trzech państw uzyskały po 3 zwycięstwa, a o zakwalifikowa
niu się koszykarzy Jugosławii i Izraela do puli finałowej zade- 
eydowal lepszy stosunek koszy.

Szczegółowe wyniki z mistrzostw podajemy na str. 5.
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Bokserzy 
zagraniczni 
opuścili Warszawo

W niedzielę 24 bm. i >w ponie
działek' 25 bm; z drużyn pię
ściarskich uczestniczących .W: 
X Mistrzostwach Europy opu
ściły Warszawę \ekipy 'Austrii, 
Jugosławii, Francji, Belgii i Nie
miec zachodnich. ;

We wtorek 26 bm. i-wyjechall 
z Warszawy pięściarze Szwecji, 
Finlandii, Norwegii;.' Anglii, 
Szkocji, Włoch i Węgier.

W środę 27 bm. wyjechały 
drużyny ZSRR, Irlandii i Cze- 

| chósłowacji.

Serdecznie żegnała młodzież Warszawy

reprezentantów przodującego sportu świata

Przemówienie tow. Reczka

„Bardzom ci rada' ach, I

. Jedna ze studentek pisże pol
skie słowa. — Romanienko od
biera kartkę, czyta.

Serdecznic żegnała młodzież warszawska doskonałych bokserów radzieckich, wracających do-swej . wielkiej ojczyzny.
Foto E. Franckowiah

pożegnaniu młodzież, stojąca • podbił sobie serca publiczności i 
; dotąd w zwartym szeregu, w i warszawskiej przed spotkania- ,

jak to ładnie — zachwyca się.

DRODZY TOWARZYSZE!
Z« chwilę wyjedziecie z Warszawy. Wasz pobyt w Polsce 

sprawił nam nie tylko wielką radość, jaka nieodłącznie towa
rzyszy spotkaniom z najbliższymi przyjaciółmi, ale także po
zwolił nam wiele nauczyć się od was.

Pragniemy wzmacniać dalej kontakty ze sportowcami Związku 
Radzieckiego. Pragniemy tak. jak cały nasz kraj uczyć się na 
przykładzie Związku Radzieckiego — uczyć się także od Was 
w dziedzinie kultury fizycznej.

Kultura fizyczna wielkiego Kraju Rad przoduje dziś na ca
łym święcie —• pragniemy rozwijać nasz sport, opierając się na 
waszych wzorach.

Niech żyją sportowcy radzieccy! Niech żyje wielki naród 
radziecki!

JJROCZYSCIE wyglądał Dworzec Główny w Warszawie w 
środę 27 bm. — w dniu odjazdu ekipy bokserów radziec

kich. Flagi, szturmówki i kwiaty w rękach młodzieży, która 
zgromadziła się tu, aby pożegnać naszych drogich gości, two
rzyły radosne, barwne tło. Na peronie zebrały się delega
cje zrzeszeń sportowych oraz licznie przybyli studenci AWF.

Obecni byli również przedstawiciele GKKF z przewodniczą
cym tow. Reczkiem i wiceprzewodniczącym tow. Jekieleiń na 
czele.
Odjeżdżającą ekipę radziecką 

pożegna! w imieniu sportowców 
■ polskich tow. Reczek (przemó- 
i wienie podajemy obok).
I Następnie glos zabrał kierow
nik ekipy radzieckiej, tow.

Przemówienie tow. Kriwcowa
. ' No. teraz zaśpiewamy.
1 Kriwcow (przemówienie zamie- ... , . ., ., , W sąsiednim oknie widzimyszczamy obok). - , , T,. . ,Szczerbakowa. Uśmiecha się

Po tym krótkim oficjalnym : tym sarnimi uśmiechem, którym-

DRODZY TOWARZYSZE!
— Rozstając się z bohaterską Warszawą pragniemy przekazać 

od naszej drużyny — wszystkim polskim sportowcom i wszy
stkim ludziom pracy w Polsce gorące pozdrowienia.

Wywozimy z Warszawy same miłe i dobre wspomnienia. 
Wszystkie nasze spotkania z polskimi, robotnikami w zakładach 
pracy, i z młodymi pionierami — były przeniknięta najdalej 
idącym wzajemnym zrozumieniem i gorącą sympatią.

— Mamy nadzieję, że nasze sportowe spotkania pogłębią na
szą przyjaźń, podwyższą nasze sportowe mistrzostwo, i wzmoc
nią- naszą wieczną i nierozerwalną przyjaźń między polskim 
i radzieckim narodem.

— Po powrocie do ojczyzny przekażemy naszym sportowcom 
serdeczne pozdrowienia, jakie przesyłają im sportowcy polscy.

— Niech żyje wieczna i nierozerwalna przyjaźń między na-

. f. w at ir t j i aóctcgu, W !
jednej, chwili otoczyła naszych I mj na ri Nie schodzi on j 
drogich gości ciasnym kręgiem, i

; Po chwili bokserzy radzieccy, 
ich trenerzy i kierownicy, są do-
słownie obsypani wiązankami towarzyszy.

na chwilę z jego twarzy. Szczer- 
bakow odwraca się do swoich Takich gości przyjmuje się najserdeczniej

rodami polskim i radzieckim!
Niech żyje wódz polskiego narodu Bolesław Bierut!

Takich profesorów chłopcy z warszawskiego MDK jeszcze nie 
mieli. Oto mistrz Europy Jengibarian pokazuje młodym adep- 

tom sztuki pięściarskie,j»prawidłową postawę.

kwiatów. Ktoś poddaje melodię 
znanej piosenki radzieckiej. Mo
mentalnie podchwytują ją wszy
scy zebrani. Przy dźwiękach jej 
sportowcy wsiadają do wagonu.

Po chwili nasi odjeżdżający 
goście ukazują się już w otwar
tych oknach. Do odejścia pocią
gu jest jeszcze kilkanaście mi
nut. Młodzież tłumnie ciśnie się 
do okien, odbywa się ostatnia 
wymiana znaczków, przekazy- 

i wanie ostatnich pozdrowień.
Co chwila akordeon poddaje 

! nową melodię —• polską lub ra- 
; dziecką. Podchwytują ją wszy-, 
scy, dworzec rozbrzmiewa śpie
wem i radością. Właśnie płyną 
dźwięki ,<Szła dzieweczka do 
laseczka."

Trener Romanienko wyciąga 
ku dziewczętom kartkę i ołówek.

— Napiszcie mi słowa.

i ją
■— Polscy sportowcy niech ży- ;

podchwytują go z entuzjazmem. 
W odpowiedzi młodzież na pe
ronie zaczyna skandować — po-
kój. pokój, pokój. Pożegnanie

Papp, demonstrujeA tu dwukrotny mistrz olimpijski. Węgier ---- -
właściwe ustawienie nóg. Chłopcy z wielką uwagą słuchają rad 

mistrzów, starając się jak najwięcej skorzystać.
' loto E. Franckowiak

Wielki dzień sportowców Żerania i MDK
Skończyły się mistrzostwa, — Jeżeli wzmocnisz swój cios,

zamienia się w wielką manife- : dawno przebr^miał ostatni gong będziesz jeszcze skuteczniej bok-
stację na rzecz pokoju i przyjaż- ■na ringu warszawskim, wszyscy

Mile chwile szybko się koń- 
। czą. Ostatnie uściski rąk i po- 
' ciąg powoli rusza z miejsca. Na 
’ peronie podnosi się dosłownie

; starają się wykorzystać pozosta- 
, ły do odjazdu krótki czas na

sował.
— Tak, masz rację — mówi 

Grzelak — trzeba będzie nad■ spotkania i rozmowy. Bokserzy., 
i -działacze dzieła się wrażenia- i^m V°Pracowac.

: mi i uwagami.
W poniedziałek spotkali się 

; bokserzy radzieccy i polscy. Wlas rąk z chusteczkami. Spor- . . „ .. . —„
towcy radzieccy również macha- 1 azasie spędzonych razem nieza- 
ją kwiatami, przesuwają się ' pomnianych chwil, sportowcy 
przed nami uśmiechnięte, miłe i °^u krajów wymieniali między 
twarze Stiepaiiowa, Szocikasa, ńmagi na temat zakończo- 
Bułakowa, Michajłowa i innych. walk, dzielili się zdoby- 

j tym w czasie ciężkiego turnie-Żegnajcie, drodzy przyjaciele. 
Do zobaczenia!

| — A u mnie — dorzuca Jego
row — bfak przede wszystkim 
szybkości.

Obok Zygmunta Chychły sie
dzi Siergiej Szczerbąkow. Sta
rzy, dobrzy przyjaciele. Na rin
gu walczą zacięcie o przodow
nictwo, o miano lepszego. Teraz

dzają kolejno robotników-spor- 
towców FSO na' Żeraniu, har
cerzy w Młodzieżowym Domu 
Kultury, swych rodaków budow
niczych Pałacu Kultury i Nauki 
im. J. Stalina, składają wieniec 
przy Pomniku Wdzięczności.

Późnym wieczorem wracają
dopiero do hotelu by 
się do czekającej ich 
droży do Moskwy.

*

szykować 
jutro po-

Około gbdz. 15 wjeżdżają ra
dzieccy pięściarze na teren Fa-

(Mag)

ju doświadczeniem.
Rozmawia Jegorow z Grzela-

Źr®dł<a swkcesów
DT przebrzmiały już echa ostatniego 
gongu w X Bokserskich Mistrzostwach 

Europy,^ gdy cały świat obiegła wiadomość 
o poważnych i pięknych sukcesach na-
szych pięściarzy wielkim turnieju,
warto jest jeszcze raz podsumować wnioski 
jakie narzucają się gdy przeglądamy tabele 
zwycięzców, gdy przypominamy sobie chwile 
wzruszeń. jakie przeżywaliśmy w Hali Mirow
skiej w. pamiętnych dniach 18—24 maja br.

Sukces naszego pięściarstwa jest wielki. 
Nawet największe swego czasu potęgi pię
ściarskie — Włochy. Niemcy, Francja zado
walać się musialy w podobnych imprezach 
tylko dwoma — trzema tytułami.

Każdego oczywiście nurtuje pytanie gdzie 
leżą źródła tych największych w dziejach na
szego boksu zwycięstw.

odpowiedź na to pytanie jest prosta. Do
strzegli ją szybko na o et nasi goście — pięś
ciarze wielu krajów Europy zachodniej, któ
rzy byli u nas tylko tydzień.

Gdy na przyjęciu pożegnalnym rozmawia
liśmy z Anglikiem Wellsem, Irlandczykiem 
Milliganem, Włochem Spano. trenerem 
szwedzkim Suvio. sędzią szwajcarskim Nicole, 
ich- uwagi - pokrywały się w jednym punkcie 
— „opieka nad młodzieżą, jaką zaobserwo
waliśmy u was, troska państwa o rozwój spor
tu — to fakty, które nas zdumiały i których 
u siebie nie spotykamy". Tak w lapidarnym 
skrócie .można streścić 'długie rozmowy, ja
kie prowadziliśmy z naszymi gośćmi, którzy 
zresztą potwierdzili znaną nam od dawna 
prawdę. 1 ,

A więc pierwszą, podstawową przyczyną na
szych sukcesów w X Bokserskich Mistrzo

stwach Europy jest opieka państwa, są wa
runki jakie dla sportowców stwarza nasz 
ustrój. Ta opieka i te warunki. .z których 
korzystają w równej mierze wszystkie inne 
dyscypliny naszego sportu.

Trzeba przyznać, że pięściarstwo nasze, że 
jego aktyw potrafił dobrze! wykorzystać wa
runki, jakie stwarza dla rozwoju sportu wła
dza ludowa. I w pięściarstwie powtarzają się 
jeszcze błędy i z brakami tymi aktyw pięś
ciarski musi dalej walczyć, aby nie tylko 
utrzymać, ale wzmocnić zdobyte pozycje. 
Jednak błędów i braków tych było stosun
kowo mniej niż gdzie indziej.

Nie tylko pięściarstwo jest u nas tą dyscy
plina sportu, która wykazuje rozwój. Pły
wanie, szermierka, siatkówka, lekkoatletyka, 
że wymienimy te; które ostatnio uzyskiwały 
wiele sukcesów — to dyscypliny, których 
przedstawiciele podobnie jak w boksie, po
trafią na ogól wykorzystać warunki stwo
rzone dla sportu w .Polsce Ludowej. Choć

; kiem. Stara się mówić pomału, I od $ woj. wrocławskie-
■ aby go Polak zrozumiał. \ go Jana Pazo a ze zdjęciem ra

dzieckiego boksera, wyciętym z 
gazety z prośba o autograf! — 
Wysłałem mu oczywiście na pa
miątkę fotografię z podpisem — 
mówi Szczerbąkow.

Za chwilę wymieniają między 
sobą drobne upominki.

— Dla mego starego przyja
ciela. Zygmunta — mówi Szczer- 
bakow.

— A to dla ciebie, bracie — 
mówi Chychła.

znowu dodajmy —i tutaj jest jeszcze wiele 
do zrobienia.

Ale mamy przecież wyraźnie słabe, zacofa
ne dyscypliny sportu, których aktyw wciąż 
jeszcze niedostatecznie potrafi korzystać ze 
stworzonych przez partię i rząd warunków. 
Nie notujemy postępów w tenisie, koszyków
ce, gimnastyce, minimalny, wciąż niezadowa
lający wzrost poziomu widać w zapasach, 
w kolarstwie torowym i szosowym, piłce wod
nej, łyżwiarstwie figurowym, pilkarstwie.

Czy tylko jednak nieumiejętność wykorzy
stywania stworzonych dla kultury fizycznej 
i sportu warunków rozwoju powoduje siabe 
postępy w szeregu dyscyplin sportu?
IV IE. Aktyw tych słabszych, ciągnących się 
A ’ w tyle dyscyplin popełnia jeszcze i inne 
błędy.

Boks, lekkoatletyka, pływanie, szermierka, 
siatkówka to dziedziny sportu, które najlepiej 
potrafią korzystać ze wzorów przodującej ra
dzieckiej szkoły sportu, ze wzorów przodu
jącej radzieckiej kultury fizycznej.

Radziecka szkoła sportu to przede wszyst
kim powiązanie teorii z praktyką, to uno
wocześnienie metod treningu, to szczególna 
dbałość o wychowanie sportowca, o wpoje
nie w niego patriotyzmu, bojowości, nieugię
tej woli walki.

Radziecka kultura fizyczna — to stała wy
tężona zwycięska walka o masowość w spor
cie, ó- stworzenie dla niego bazy technicznej, 
zapewnienia mu kadr instruktorskich, o właś- 
ciwą politykę kadrową z utalentowanymi za
wodnikami.

Widać było w postawie naszych bokserów, 
w ich systemie przygotowań, wzory radzie
ckiej szkoły sportu. Widać tę szkolę również 
gdy. walczą w basenach nasi pływacy, gdy 
biją rekordy nasi lekkoatleci, gdy na plan
szach Paryża nasi szermierze zwyciężają 
czołowych szermierzy świata.

Widać wzory radzieckiej kultury fizycznej 
w naszych masowych zawodach lekkoatle
tycznych — Biegach Narodowych, w maso
wych zawodach pływackich, we wzrastają
cej wciąż liczbie nowych adeptów boksu czy 
szermierki.

Opieka ludowego państwa, troska partii, 
wzory 'radzieckiej kultury fizycznej i radziec
kiej szkoły sportowej to pierwsze, podstawo
we, decydujące źródła naszych zwycięstw 
i naszych sukcesów.

A teraz, gdy sukcesy te mamy już poza so
bą, stoi przed nami dalsza, nieustępliwa wal
ka o wciąż bardziej masowy, wciąż bardziej 
silny sport polski. Walka, w której mamy 
jeszcze wiele dó zrobienia, a która musi się 
zakończyć naszym pełnym sukcesem.

bryki Samochodów Osobowychrozmawiaja ze sobą. Szczerba- l „.- ---------- .---- --------„
kow opowiada —jak dostał listina Żeraniu. Wita ich przy bra-

Na. harmonii ara Isajew. 
Wszyty zaczynają śpiewać. 
Wtem na dźwięk kaukaskiej me
lodii wychodzi Łomidze i zaczy
na tańczyć, Pociąga za sobą Ka- 
ładżewa. Za chwile do tańca zo- 
staje wciągnięty .Aleks Antkie- 
wicz. Trudno jest naszemu mi
strzowi tańczyć „lezginkę", ale 
stara sie naśladować towarzy
szy. Tańczy wiec Aleks, wyma
chuje rękami, szybko przebiera 
nogami.

— Taki taniec to jest właści
wie dobry trening — mówią 
bokserzy.

mie duża grupa młodzieży wy
raźnie podniecona i wzruszona 
miłą wizyta.

— Jesteśmy ogromnie radzi i 
szczęśliwi, że możemy Was w 
naszej fabryce przywitać — mó
wi przewodniczący Zarządu Za
kładowego ZMP — Borochow- 
ski. — Podziwialiśmy Was na 
ringu w czasie walk, a teraz 
gościcie u nas w fabryce, którą 
dzięki pomocy Waszych towa
rzyszy mogliśmy zbudować.

— Niech żyje naród radziec
ki, niech żyją jego sportowcy — 
podnosi okrzyki młodzież.

rańskiej „Stali" i 
swych sukcesach

opowiadają o 
w sporcie i

pracy, zadają pytania swym go
ściom. Z zainteresowaniem oglą
da znajome sobie maszyny Ti- 
szin, który jest z zawodu wyso
kokwalifikowanym ślusarzem.

Serdeczne jest pożegnanie z 
gośćmi, którzy choć w fabryca 
byli krótko na długo pozostaną 
w sercach i pamięci młodych 
robotników Żerania, 
j Autobus wiezie' bokserów ddj 

czekających w MDK harcerzy» 
Przez okna oglądamy jeszcze 
żerańczyków ubranych w niebie
skie dressy jak idą na boisko iią 
trening.

- *
Po paru minutach autobus 

podwozi radzieckich, pięściarzu 
pod Dom Kultury dokładnie 
na. godzinę 17. Przyjechali tu 
już przed chwilą bokserzy cze
chosłowaccy i węgierscy. Razem, 
wchodzą oni pomiędzy szpaler 
wielu uśmiechniętych i bijących 
z całej siły w małe dłonie mło
dych ludzi. To harcerze.

Rozlegają, się dźwięki powital
nego sygnału trąbki. Fanfarzy- 
ści dumnie stoją i witają tak 

i znamienitych gości. Wśród szpa-
Z dumą oprowadzają radziec- ;leru tych radosnych twarzy zda- 

kich mistrzów po swojej fabry- je się. że lżej jest iść. Uśmiecha 
ce pracownice Ligmanowska i; się do dzieci Papp, uśmiecha 
Jaroszewska. młode, wesołe ■ się Tiszin i Majdloch. 
dziewczęta. Nawet narada wy- i Wszyscy wchodzą na salę gim- 
twórcza Działu Narzędziowni j nastyczna. Tu wyborowa dwu- 
zostaje na chwilę przerwana gdy j dziestka bokserów Młodzieżowe- 
przez salę gdzie sie ona odby- । go Domu Kultury ma dziś tre
ma przechodzą radzieccy pię-^ning. Wielki trening, który 
ściarze. Jeden z robotników to- । może się zdarzyć jeden raz w 
warzyszących pięściarzom., który życiu.
niedawno wrócił z trzymiesięcz
nej praktyki w ZSRR wznosi 
okrzyk:

— Da. zdrastwujet sowietska-

Wtorek. Ostatni dzień spędzo
ny w Warszawie przez radziec
kich pięściarzu ma. bogaty pro-

ja fizkuttura młodzież
wznosi okrzyk — hurra!

Przechodzą bokserzy przez po
szczególne działu i hale. Obok

: — Witamy was gorąco i ser
decznie — mówi w imieniu go
spodarzy Wojciech Gębczyński 
przewodniczący Młodzieżowej 
Rady Działu W. F.

— Śledziliśmy przebieg mi
strzostw jak mogliśmy najlepiej.

(Dokończenie na str. 5)gram. Nasi przyjaciele odwie- nich idą młodzi sportowcy

Żerania
z pobytu bokserów ZSRR w ich fabryce. Foto E. Franckowialf

Wspólna fotografia . z radzieckimi-przyjaciółmi to cenna pamiątka dla młodzieży
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Doświadczenia i wnioski , 
z Centralnego Biegu Narodowego
WIELKA masowa impreza I skały tylko 10 wyników w tych 

— Biegi Narodowe — za- I granicach), 300 m juniorów (29 
kończyła się w niedzielę Bie-I wyników poniżej 2:10,0) oraz 
glem Centralnym w Warszawie. 3.000 m seniorów (15 rezulta- 
Spośpód 700.000 uczestników, ; tów poniżej 9:20,0).
jścy według niekompletnych j Na stadjonje im. WP obec-danych stanęli na starcie pierw- ... .. . , . ,szego szczebla tej imprezy, zo- ! ?.v<* w niedzielę wielu na-
baczyliśmy w Warszawie 

•600 najlepszych.
"około i szych czołowych trenerów, 

I czestników 4-dniowych oh

nąć ' wyników 'poniżej 1:55 na lszcze niejednokrotnie będzie 
800 m i 15.00 ną 5.000 m. miało okazję startu w większych 

Na uwagę zasługują zwłasz- [ ■mPrczach.
Ze względów propagandowych 

i sportowych trzeba pozostać za 
to przy organizowaniu tych 
trzech biegów dla zawodników 
klasy mistrzowskiej. Startując 
w ograniczonej liczbie (do 12

cza rezultaty 800-metrowców, 
którzy walcząc na zupełnie roz
kopanej bieżni i podczas naj-
większego upału rozegrali pięk-^ 
ny bieg. Zwycięzca Potrzebow- 

obrad |s!ci zademonstrował bardzo do- 
• i bre przygotowanie, nie oddając osób każdej konkurencji,i aktvwu trenerskiego Przvnatrv- I bre Przygotowanie, nie oddając

Uczestnicy biegu wykazali na j ' . . ” ' -7 ,y prowadzenia od startu do mety, jak to miało miejsce w nie-
ogól dobre przygotowanie, o ' wal1 pumę deazdej n1®- walka o pierwsze miejsce to- [ dzielę), będą oni mieli możność
cżym najlepiej świadczą osiąg-i mai serii biegnących, łowiąc na | czyła się do ostatnich ,• metrów. I uzyskania lepszych wyników, a 
nięte wyniki. Byłyby one nie- [ gorąco nowe talenty. A txch|Na prostą wpadli jednocześnie | tym samym podnieść sportową 
wątpliwie lepsze, gdyby nie u- | bynajmniej nie brakowało. W | Potrzebowski. Korban i Kieł- | wartość tej imprezy,-która na 
pał oraz zły stan bieżni, która przyszłym roku na pewno o • czewski. Przez ostatnie 100 m pewno zainteresuje wówczas 

rozegranych seriach niejednym z nich będziemy pi-i biegli pierś w pierś i dopiero 1 więcej widzów.po kilku
obsuwała się pod nogami bieg-, i fa(i jako 0 dobrym już biega- 1na ostatnich metrach . Potrze- i 
nących. . C2U_ warunklern. oczywi- i bowski zaPeąvnił sobie minimal- i

Ogółem zdobyto podczas Bie- ' ście. że zrzeszenia we właściwy) ną
nących. Tej niedzieli Warsza-wa była 

nieodpowiednim miastem na u- [

gu Centralnego 3 wyniki I kia- sposób zaopiekują się tą mło-
sy. 56 *- II klasy, a większość
pozostałych zdobyła klasę III. ) START WYCZYNOWCÓW

GRAJ PIERWSZY NA 5.000 M
Długodystansowcy rozegrali 

bieg w bardzo wolnym tempić.
Dodać tu jednak trzeba, że I Osobne słowa należą się za- j n’e miał ochoty na- pro- 

klasyfikację przeprowadzono wodnikom wyczynowym, któ-,cali' niemal czas
według nowoustalonych norm, 
które daleko odbiegają od sta
rych. Liczby te mówią “'wyraź
nie. że ogólny przeciętny po
ziom startujących byl wysoki. 
Na czoło wysuwają się rezulta
ty: 400 m juniorek (18 zawod
niczek uzyskało czas poniżej 66 
sek. podczas gdy seniorki uzy-

rzy w niewielkie) liczbie star- ■ to Krzyszkowiak; którego 
towali na 800 i 5.000 m a ko- ; tymo na krotko zmienił Chrp^

rządzenie takiej imprezy. Za- - 
interesowanie bokserskimi Mi- ' 
strzostwami Europy było zbyt I 
wielkie, aby na stadionie ,■ im. ! 
WP mogło zgromadzić się wię- i 
ćej jak 1.800 osób. Z tego też | 

j powodu Bieg Centralny tylko w I ' 
małej części spełnił swoje za- |

biety na 800 m. Wyczynowcy 
stanęli na stare’? niemal w sa
mo południe, kie' • upał stawał 
się wprost niem wy do znie
sienia. I chocia- .'ołowi biega
cze wykazali dobre przygoto
wanie, nie byli w stanie osiąg-

mik. Graj biegł na dalszej po

Uroczyście witano 
wracających z Wyścigu PokoTu
kolarzy i\KD,

BlKZED Dworcem Wschodnim 
* w- Berlinie i w wielkiej je

go hali zebrał}’ się tysięczne 
rzesze mieszkańców stolicy Nie-

€SR i Austrii
Lothar Meister, Paul Dinter i 
Erich Schulz.

*

zycji. O słabym tempie czołów
ki najlepiej świadczy fakt, że 
większość z 12 zawodników do 
ostatnich niemal okrążeń bie
gła zwartą grupą. Dopiero na 
500 m Graj wychodzi sprinter- 
skim -krokiem do przodu, bły
skawicznie odrywa się od resz
ty. zyskując ponad 50 m prze
wagi. Chromik podąża teraz w 
pogoń, odrabia sporo z tej róż
nicy, ale Graj nie zagrożony koń- 

i czy bieg jako pierwszy przed ' 
Chromikiem. Krzyszkowiakiem ;

danie propagandowe.
Wydaje się, że tegoroczny 

Centraln.y Bieg Narodowy do
starczył wiele cennego materia
łu i doświadczeń, które posłu
żą do dalszego udoskonalenia 
tej wspaniałej imprezy.

Z. Gluszek

Fragment x Centralnego Biegu Narodowego na dystansie 5 km. 
Na trzeciej pozycji biegnie zwycięzca Graj.

Foto E. Franckowiak

Reprezentanci 6 dyscyplin sportu

Pod hasłami Festiwalu
W przeddzień stołecznej 

Spartakiady Szkolnej
JUTRO, w piątek na Stadionie .CWKS o godz; is-tej wciągnięta wysoko 

na maszt biało-czerwona naga oznajmi otwarcie Stołecznej .Sparta
kiady Szkolnej, będącej kulminacyjnym punktem wielomiesięcznych 
zmagań młodzieży szkół ogólnokształcących,na wiciu odcinkach spor
towych. Spartakiada ta bedzle się odbywać pod hasłem Festiwalu 1 hę. 
dzie' wkładem warszawskiej młodzieży szkolnej w przygotowania do tej 
wielkiej imprezy. '—

- Uczestnictwo w Stołecznej Sparta
kiadzie jest niewątpliwie zaszczy
tem, jest nagrodą za'.trud i pracę 
włożone w przygotowanie do zawo
dów. Zawody na Spartakiadzie są 
eliminacją pized Centralną, Sparta
kiadą we Wrocławiu, ą równocze
śnie przed mistrzostwami szkól we 
wszystkich prawie dyscyplinach,

Spartakiada rożpocznle się defila
dą SKS I finalistów.' Dalej nastąpi 
pokaz gimnastyczny 1200 dzieci 
szkol podstawowych, które w ten 
sposób zamanifestują swą łączność 
ze starszą młodzieżą. . Następnie 13 
finałowych ósemek gimnastycznych 
zaznajomi widzów z trudnościami 
i ^pięknem ćwiczeń zespołowych. -

Bezpośrednio potem zobaczymy 
walki sztafet 4x100 m, finały 500 m 
dziewcząt i 1000 m chłopców.

I Urozmaiceniem programu otwar-
cla będzie ńieez pliki nożnej dwu 
reprezentacyjnych drużyn szkol
nych. ■ Część Xwidzdw nie zobaczy 
Jednak tego nieczu, bo pośpieszy 
do sąsiedniego, odświętnie udekoro
wanego. Parku . Szkolnego, aby 

- oglądnąć pierwsze mecze finałowe 
w koszykówce, siatkówce i piłce 
ręcznei dziewcząt i chłopców.W sobotę- walki w grach toczyć 
się będą dalej, ale dojdą do nich 
■------- półfinały lekkoatletyczne,jesz cze

AZS 
sywne

na starcie II Centralnej Spartakiady ZS Gwardia
| i Klocem. Ani jeden z tych za- I „ , . ... ...
wodników nie osiągnął wyniku । Za kllka dnl iw.Poez.nie się w dział najlepsi sportowcy 

.. . -- . ** Tf rnntrnlrtn rł rt Ir i D - 1 7r7PC7PniU U-uInilloni nponiżej 15 min. I Lodzi II Centralna Sparlakia- 
I da ZS Gwardia. W 1 drugim

zrzeszenia, wyłonieni
tego

Wydaje się, że jeśli groma- ‘ etapie mistrzostw tego Zrzesze- 
dzi się czołowych naszych bie-I nia — części wiosennej —, na 

o . , . . , n . gaczy y jednym biegu, to cho- starcie siana: bokserzy, szer-
rmećkiej Republik: Demokra- . . zgotmvala tnlo- i dzi-i ° to aby oni mierze, kolarze, zapaśnicy, cię-
tycznej. bv powitać zwycięską i ^- -1 jęc e zgot™^ wynik. Organizatorzy ' żarowcy i motocykliści.

' .... r . ccie„acje ro- powjnnj dać zawodnikom takie

Podobnie jak w Berlinie owa-

oddolne eliminacje.
poprzez

. TURNIEJ BOKSERSKI

zawody w strzelaniu» a Xvieczorem 
o. 48 . w sali MDK, finały gimna
styczne chłopców.

W niedzielę- 31 bm. rano na boi
skach w Parku Szkolnym' odbędą 
się finały lekkoatletyczne, na torze 
przeszkód i w strzelaniu, a o godz. 
10 na dużej sali MDK, odbędą się 
mistrzostwa szkolne ;w gimnastyce. 

• Po południu Park Szkolny zapełni 
się młodzieżą, która przyjdzie zo
baczyć decydujące . spotkania we 
wszystkich grach. Czeka ją mila na
groda w postaci koncertu reprezen
tacyjnej orkiestry Wojska Polskie
go, pokazu. gimnastycznego w wy
konaniu studentów AWF i niezwy
kle barwnego przeglądu artystycz
nego nagrodzonych Dziecięcych Ze
społów Świetlicowych. Dzień za
kończy' ogłoszenie wyników i roz
danie nagród • zwycięzcom Sparta
kiady.

Zawody finałowe zapowiadają się 
bardzo ciekawie. Spartakiada sto
łeczna jest ostatnim przeglądem 
przed Centralną Spartakiadą we 
Wrocławiu, na podstawie którego 
władze szkolne i sportowe będą mo
gły wyciągnąć wnioski na temat 
stanu -spraw, iści fizycznej war
szawskiej młodzieży.

Międzyuczęlniaiia, 
Spartakiada, Łódzka

W Łodzi prowadzi inten-
przygotowania do IV 

Światowego - Festiw’alu Młodzie-
ży i Studentów. We wszystkich 
uczelniach łódzkich odbyły się

więzi na 'płaszczyźnie kultural
no-oświatowej i sportowej —, 
mówią studenci łódzcy.

— Na przykładzie ostatniej 
Olimpiady w Helsinkach może
my stwierdzić, że wielu spor
towców krajów kapitalistycz
nych zrozumiało i' przekonało 
się o tym, jak fałszywe wiado
mości podawano im o rozwoju 
sportu w Związku Radzieckim 
i krajach demokracji ludowej. 
Chcemy by nasze wystąpienie 
w czasie Kongresu było dal
szym etapem przekonywania o

aspartakiady ■ uczelniane, 
ostatnich dwóch dniach majaII. Centralna Spartakiada ZS 

Gwardia powinna być momen
tem przełomowym i mobilizują
cym młodzież Lodzi do u- 
prawiania tej dyscypliny spor
tu.

odbędzie się Spartakiada mię
dzyuczelniana środowiska łódz
kiego.

Zwrycięzcy Spartakiady Śro
dowiskowej będą reprezento- 
v.’ać środowiska łódzkie ha III 
Akademickich Mistrzostwach 
Polski. Niejednemu ze spor
towców’ — studentów’ łódzkich

Na pierwszy plan wysuwa się 
turniej bokserski, a udział re-drużynę NRD, -która w VI Wy

ścigu Prkoju ..Trybun}* Ludu“. su-iaeirm na ioidisku w vosiau i ................- - —- ---
„Neues Deutschland" i „Rudeho . Wiązanki kwiatów, które wr^ 1 C- ’■ ; nej Spartakiady odbywa się .nich Mistrzostw Europy wpły-
Prava" zajęta zaszczytne pierw-, czono zawodnikom były symbo- : ,?zec 1 biegów |w przygotowań całej nie niewątpliwie dodatnio
sze miejsce. • | lem uznania <Ta reprezentan- , K l Z wsuej. polskiej młodzieży do Swia- popularyzację tej dyscypliny

W imieniu sportowców i ca-। ''' '^orzy walczyli na Za decyzją taką przemawia! i towego Kongresu 1 Festi-i sportu wśród młodzieży łódz-
. . ■ . . .. . , i ponad 2.000 km. trasie , z naj-1 nie tylko upał, ktorv o godz. 1 , ........... ... _ , , . .lego społeczeństwa powitał ko- i ,______, ___ ___ ____________ .039 nie b } ;e-2~,e' walu Młodzieży w Bukaresz-I kiej.

bc-tników Wiednia kolarzom au- warunki. aby wyniki były jak 1, . , ■ , , . , .... , u-iuuiuu, auy wyniK) oyiv jacstnackim na lotnisku w Voslau. i . - . ....... , . • I natlepsze. C ’ nie można brło 'W łazanki kwatnw które irrp- ____  . . . . . . . ■ .

Część wiosenna I! Central- prezentantów Polski ostat-

na

INNE DZIEDZINY SPORTU
Na planszach szermierczych 

we wszystkich rodzajach broni 
walki będą również na wyso
kim poziomie sporto-wym. W tej 
dyscyplinie sportu Gwardia na
leży do przodujących zrzeszeń;

„■—.. ------ ------ -------- wspaniałych warunkach, Jakia
przypadnie zaszczyt: reprezento- , stwarza dl.a rozwoju sportu 

ustrój kapitalistyczny.

lego społeczeństwa powitał ko- | ieps2ymi amatorskimi kolarza- • 9.30 nie był jeszcze dotkliwy, i 
Jarzy przewodniczący Komitetu ’ mj Eu.;.c.pv j ale również fakt, że po 13 se- ■
Kultury Fizycznej NRD Man-j ^ylecia dla u-ze-’riach iuniorek biegnących na
fred Ewald, kterr w serdecz- c J p‘ a _ ) 400 m i pięciu seriach sen^^^^

i lin - Warszawa w lokalu Au- na 800 m ~ bleznla niG nada’ 
bylym zawodnikom za ich wy- I striackiei 
sitki na ciężkiej, dwunastoeta- ! . ------- "

nych stówach podziękował przy

cie. Jednym z zadań imprezy I w boksje Gwardia pr2Oduie 
gwardzistów jest uwypuklę- , zdecydowanie — dowodem tego ) dą 
nie wkładu Łnn-n

w jej szeregach -wychowało sięw jej szeregach -wychowało się : Kongres 
wiele czołowych zawodniczek i związku 

i zawodników’. Uczestniczyć bę- w yv
zawodniczki:

... ,._j Federacji Kolarskiej 
— zorganizowanego przez Towa- '
rzystwo Przy jaźni Au s triach
Pol^kiej i Awtriacko-Czechoelo-

wała się do biegu na wynik.
Złe ustawienie w programie

powej trasie.
Za wspaniale przyjęcie podzię

kował zebranym kanitan druży
ny Paul Dinter W imieniu ze-। imprezy. .tormie odbywają’się“ po raz
społu przyrzekt on ze kolarze) Hanauska ^rwszy i chociaż ogólnie zda-
b^ą nadal pracować nad pod- l mXnlk Iżndowsky oraz za^ jednak na pod-
mesieniem swego poziomu spo>- . woąn;CV Deutsch. Sitzwohi. isŁawie tegorocznych doświad- 
towego i nad rozwojem kultu- ; Muller. Bulla i Fiilóp stwierdzi-!czeó będzie ją można w 
ry fizycznej. I ij m poziom VI Wyści- I s^tym roku usprawnić.

startu wyczynowców nie było )
. , . jedynym brakiem tej wielkiej. I

wackiej — koia-rze podzielili się majacej duże znaczenie propa- 
swymi wrażeniami z wielkiej i gandowe imprezy. ^Biegi w tej i 
imprezy. ■

za-
Sitzwohi.

przy-

Tego samego dnia po południu ; 811 Pokoju byl bardzo wysoki l
i że należy on do największych 1ndbrla się na stadionie im. Wal- . , ■. . , . „ . "i imprez kolarskich świata,tera Ulbnchta w Berlinie uro- | H

BRAKI IMPREZY

wania ‘ dorobku sportowego na 
Fesiżwąlu w Bukareszcie.

Studenci łódzcy przygotowu
ją się tym staranniej, że III

Międzynarodowego
Studentów odbędzie

-----się w Warszawie, która gościć 
Nawrocka, | będzie studentów z całego świa-। uvi> aiiit uunuut-iu lęgu ; na w i uvaa. t blUUellUJW Z LdlcgU bWla-

sportowców tego by}y ostatnie Mistrzostwa Pol- Skwarska, Pawłowska i in. oraz | ta. ,
Zrzeszenia w podnoszenie po- skj; w punktacji żrzeszeń gwar- zawodnicy: bracia Kuszewscy,; — Zdajemy sobie sprawę z 
złomu ludowego sportu poi- ' dziści zdobvli pierwsze miejsce, I Piątkowski, Czarnecki i utalen- j tego, jak wielką rolę' w pogłę- 
skiego, jak również populary- odnosząc również szereg śukce- lewani bianiu solidarności międzynaro-

° -- . — , . rintirm mH rrrnrurn oomactltaniozacja masowej kultury fizycz- sów indywidualnych. Prrodują- | 
nej wśród młodzieży. Wypel- i Cfl Gwardii i
nieniem tych zadań sportowcy : lakt' ,że u tegorocznych roz- 
Gwardii witać będą Swia- : grywkach I hgi brały udział -

„ . , na 6 drużyn — 2 zespoły Gwar-towy Kongres i IV restiwal ... .... . . . . . „. j du (Warszawa i Gdańsk), a do
Młodziej. | następnych rozgrywek ligowych
II Centralna Spartakiada zo- zakwalifikował się już zespół 

stała przez organizatorów wy- ! Krakowa. Również czwarta dru- 
knrzystana do spopularyzowa-' żyna Gwardii Słupsk wal-

Kolarze rozegrają w Łodzi
podkreśla i trzy wyścigi szosowe oraz za

wody sprinterskie na torze. Te

nia masowej kultury fizycznej ' czyć będzie jeszcze z OWKS Lu-
w„vq.v Dotyczy to przede wszystkim wtr,>d wszystkich członków blin o prawo uczestniczenia w

- ■ ■ eh-a sturtow^ć Xn Pż W ^,czby startujacych w Biegu , zrzeszenia, nie tylko na' tefenie' spotkaniach ligowych.
j^^ ) Xosób (m^ło | Łodzi _ 8le , w powiatach. we )

Sportu" - połączoną z wystę- I ™ku .^07^ s;ę. do zacieT zała praktyka, liczba zbyt du- [ wszystkich kołach przeprowa- =_______ _______
parni lekkoatletów i piłkarzy.1 ‘ Nie chodzi w tym wypadku i dzono zebl'anla- do Prac orSa’ j sportu są nazwiska bokserów w

Ironv tylko o znaczne sumy, jakie , nizącyjnych włączono najlep- I poszczególnych kategoriach: d!a
W obecności 40.000 widzów w- i trzeba wydać na przejazd, za- szych aktywistów. Również i<przykiadu podamy obsadę w

Wygłosił przemówienie i odzna- kwaterowanie i wyżywienie tak ) członkowie kół ZMP-owskich | wagac]n koguciej i ciężkiej. W
czyi sportowców, współtwórców) Jak wn<13je nra5a czechoslo-' uczestnik0w. Po-. biorą czynny udział w działał- kogUciej na ringu łódzkim sta-

nosci Komitetu Organizacyjne- ) n-e mjstrz< Europy Stefaniuk — 
go; przejęli bowiem opiekę nad ।

czystość wręczenia kolarzom ‘
niemieckim odznaczeń 
slużony Mistrz Sportu" i

na- Centralnym. 600 osób
, r • ■ 5° ^.vć 800) to jednak, jak wyka- ; , . '. reku przyczynia s:ę do zac:e- 7a!a praktyka. liczba zb^ au. | wszystkich kołach
i śnienia współpracy i przyjazm ... 4 •’1 i ----- -----

Dalszym dowodem przewagi
gwardzistów w tej dyscyplinie

*
, , , . . , | wielkiej ilości uczestników. Po-Jak podaje prasa czechoslo- nną s _ •

zwycięstwa w VI Wyścigu Po- ; waeka. kolarzy CSR. którzr do- : Dreza' „uiv nip n $ ‘.m" • .pieza.nuzy nie tylko widzów, 
lecz również zawodników. Nie-koju premier Walter Ulbrlcht. । znali serdecznej gościny w mia- 

; Stach etapowych w Polsce, a po 
Zaszczytne odznaczenie otrzy- ' zakończeniu wyścigu również w

mali:,tytuł ..
Spnrtu"

iaslużonego Mistrza ' Krakrwie. Nowej Hucie i Sta-
Werner Schiffner oraz łi.nogrodzie. serdecznie powita-

..Mistrza Sportu" kolarze: Bern- . no na Dworcu Głównym w Pra-
hard Treffllch. Gustaw Schur, dze. (T)

Ze sportu ZSRR
W Jarosławiu. Charkowie i Sialin- , 2n-letnia zawodniczka t Tiszkienlu

gradzie zakończyły si 
XV szachowych mistrz 
w konkurencji kobiet.

półfinały
ZSRR Inn.

Konowałowa. pokonała
Szachlstki.

czołowe einwastyczki radziet
które zajęły pięć pierwszych miejsc 

'w każdym z półfinałów, zakwallfl-
kie Urbanowicz i Borzarowa. Kono-
wałowa w; się na

-- ... „ ....... .......................... miejsce dopiero po ostatnim ć 
kowały się do turnieju finałowego, czenlu, w którym pokonała Ur 

W Jarosławiu pierwsze miejsce , nowlcz różnicą zaledwie o;l pkt. 
zajęła Błelowa przed Ignatlową. W (
dzieliły się: Wójcik. Kogan i Woł- 
pert, czwarte miejsce zajęła Zwory- 
kma. W trzecim pótCinale. w StaHn- 
fł'-ad7io. zwyciężyła mistrzyni Gru
zji Gogiawa. przed Rubcową.

wielu z nielicznych zresztą wi
dzów, wykazywało z^ptereso- 
wanie dwunastą czy trzynastą 
serią juniorek na 400 m. Podob-

Spartakiady. uczelniane zbieg
ły się w wielu wypadkach z 
realizacją. zobowiązań podję
tych dla uczczenia IV Festiwa
lu i III Kongresu. Studenci 
Wyższej Szkoły Ekonomicznej 
podjęli zobowiązanie wybudo
wania boiska szkolnego; zobo
wiązanie wykonano i na no-

t____ - j wym boisku odbyła się Sparta- 
bisniu solidarności międzynaro- | kiada z udziałem 253 studen- 
dowej odgrywa zacieśnianie tów. (Z. T.)

ostatnie rozegrane zostaną w 
pierwszym dniu zawodów, bez
pośrednio po uroczystości 
otwarcia. W. ramach tych za
wodów’ odbędą się interesujące 
konkurencje propagandowe z u- 
działem zawodników . innych 
Zrzeszeń. W wyścigach szoso
wych wezmą udział najlepsi ko-

• larze Gwardii z uczestnikami 
Wyścigu Pokoju Klabińskim, 
Ulikiem i Liszkiewiczem — na 
czele. Zakończenie głównego 
w’yścigu szosowego — naM50 km 
dla zawodników kl. mistrz, i I 
—odbędzie się na stadionie w 
ramach uroczystości zamknięcia 
Spartakiady.

W zapasach i podnoszeniu cię
żarów ZS Gwardia rozwinęło
szeroką akcję popularyzującą

, a przeciwnikiem jego będą- za- tę dyscyplinę sportu. Dzięki
sportowcami poszczególnych dys WO(jnjCy tej miary co mistrzo-I temu poprzednie zawody Cen-
cyplin sportu. > I vde ^portu Kasperczak i- Mu- ! tralnej Spartakiady stały pod.

Organizatorzy- dążą do tego. I rawski oraz Rozpierski i Błasz- 1 znakięm młodzieży. Obecnie z
. . — — _ ....------ — zawodów Gwardii ) kowski. Podobnie przedstawia 1 dużym zainteresowaniem ocze-

ne dłużyzny wytwarzały się w , stal się tygodniem propagandy 
większości konkurencji. sportu na terenie Łodzi: dlate-

aby okres Gwardii ' kowski. Podobnie przedstawia * ^uźym zainteresowaniem ocze- 
s'e svtuacia w wadze ciężkiej kwac b?dzlem.V dalszych dowo- ‘‘ę. . • . . , woltów postępu; młodzież' Gwardiiw której wicemistrz Europy, \vę- j . . .... . ,I coraz bardziej zbliza się do wy- 

, ników ekstraklasy. .
W II Centralnej Spartakiadzie 

I po raz pierwszy zaliczone zo-

Ograniczyć łieżbę startują- S° szereg imprez spotka się z Jądrzy-» . startują w dvscvphnach sportu nie ob-: - • „ t-k—t
cych można przede wszystkim Hętvc'h piogramem Spartakiady. ^Wiczem. Khmeckim 1
przez dopuszczenie do ostatnie- : proiektuje się urządzenie wy- Niewadziłem. Nie znaczy to, by 
go szczebla zawodników naj- [ stawy popularyzującej dorobek w pozostałych wagach walki , 5-tang do punktacji zespołowej 
wyżej z klasą III. Chodzi nam [ sportowy i ostatnie osiągnięcia były mniej atrakcyjne — bo । oddziałów Wojewódzkich wyni- 
przecicż w tej imprezie o to, i sportowców Polski. ZSRR przecież w piórkowej widzimy ’ ki motocyklistów. Współzawod-
abyśmy mogli zobaczyć jak naj
więcej nowej, zdolnej mlodzic-

którą trzeba się zająć. Ta
cy zawodnicy jak: 
Smierzchaiski. Kreft.

i państw demokracji ludowej i Mocka i Ponantę; w lekkiej —iniczyć będą zespoły na trasie 
oraz ich wkład w kształtowanie | Antkiewicza. Konarzewskiego, । P.aidu Patrolowego połączonego
si? współpracy sportowców ca- Karłowskiego i Frydrycha; 

Sikorski, I lego świata i walkę o utrwalę- ' lekkośredniej - "
Gierwa- i nie pokoju na świecie.

sżykóweL>kÓ^^^^ a*’ Dwonkowski- i wielu in- We Współzawodnictwie spor-
męskich l is żeńskich. nych znanych zawodników je- | Łowców Gwardii brać będą u-

W grupie męskiej pierwsze miej- ——————-----------------------------------------------------------------------------------
sce zajęło zrzeszenie Dżałglris. koń-W tym reku rozespane beda po

pop“ą Ucźne iumleV elt . “^..drużyna Daugawą.
minacyjne w szkołach.

Również w tym roku odbędzie się
w Moskwie turniej o
świata kobiet
Kutlenko, a t

między

ZS Budowlani 
odpowiadają, na apel

nr ODPOWIEDZI na apel Za- 
* ~ rządu Głównego ZMP 1 

GKKF — ZS Budowlani Gdańsk 
zgłaszają swój udział w Spor
towym Czynie Festiwalowym. 
Budowlani witają zbliżający się 
Kongres • i Światowy ^Festiwal 
Młodzieży i Studentów w Buka
reszcie ' spartakiadą okręgową 
swoich kól sportowych, którą 
organizują w okresie od połowy 
maja do końca czerwca. .

■Zadaniem spartakiady jest 
umasowienie kf i sportu w ho
telach robotniczych i wśród naj
szerszych mas pracowników 
Budowlanych, realizowanie za- 
<lań planowych i podniesienie 
poziomu sportu wyczynowego.

W.-ramach Czynu Festiwalo-

wego Budowlani zorganizują 
szereg mistrzostw kól, turnieje 
między kołami, hotelami, seke/a- 
mi i szkołami' podopiecznymi 
oraz ustalenie taibeli rekordów 
poszczególnych przedsiębiorstw 
i kól. Turnieje i mistrzostwa 
będą rozgrywane w 1. a., pływa
niu. gimnastyce, siatkówce, 
strzelaniu i piłce nożnej.

Spartakiada zakończona bę
dzie 28 czerwca „Dniem Bu
dowlanych", w którym odbędą 
się finały Mistrzostw Polski ZS 
Budowlani w 1. a., piłce nożnej, 
kolarstwie, pływaniu i sporcie 
motorowym oraz błyskawiczny 
turniej drużyn juniorów w piłce 
nożnej.

W LZS Poronin 
są nie tylko narciarze 

TUZ za Muzeum Lenina roz- [ tyczny egzamin w swym wła- 
ciąga się w Poroninie boi-1 snym LZS-ie W’ Poroninie.

sko sportowe. Obiekt ten jest j 
jeszcze skromny, wygląda jed- { 
nak schludnie, a od kilku^ni . 
wprost świątecznie. Starannie;

W PORONINIE NIE BYŁO 
LEKKOATLETYKI

— Młodzież Podhala jest bar-
białymi liniami wyznaczone są j (-|zo zapalona i chętna do spor- 
tory do biegów oraz boisko do , — opowiada z dumą Szefliń-
piłki nożnej i siatkowej, przy-- - ' ; w! ze strzelaniem. Imprezę tę po- ,----- -------- - -----

— Krawczvka i Przedzi Z.iazd Gwiaździsty, w | gotowana jest nowa
Musiała; w pozostałych katego-. , „ „ „ khsci Gwardii z całej Polski,riach — Kudłacika, Wisza, Bie-
la i Krausa. Jw

Igra jak należy.
I Po obiedzie, około

rzutnia i 
wszystko

! panuje niespotykany 
boisku. Dotychczas

godz. 17 
ruch na 
w lecie

' ski — należy jej tylko wytłu
maczyć, pokazać, nauczyć, a o

1 efekty nie trzeba się martwić.
— W Poroninie np. nie byio 

lekkoatletyki. Pierwszy raz 
przyniosłem kulę. Pokazałem 
jak się rzuca jednemu, drugie
mu. Od razu zebrała się grup
ka. Każdy chciał spróbować. 
Dziś wszyscy się tłoczą do rzut
ni, począwszy od malców, a 
skończywszy na tak poważnych 

I członkach LZS jak nasż kie
rownik gminnej spółdzielni 
Skupiński.

— Podobnie udało się zmo
bilizować młodzież do roboty 
przy boisku —■ tutaj szczególnie 

| przydały się nauki kierownika 
; Sabana, z którym razem na 
kursie budowaliśmy urządzenia 
sportowe.

— ośrodkiem zainteresowania 
sportowej młodzieży LZS Poro
nin była tylko piłka nożna i 
siatkowa, dzisiaj zaś najwięcej 
amatorów widzimy przy kuli, 
•granacie, kilka postaci uwija-Się

Zrzeszenie Sportowe Starti trzecie — Nauka. * i
I W 'konknrenc.il kobiet drużyny i 
; Nauka i -Stoitie! zdobyły równia 

■■^<■*""■■3“ [ liczbę punklów. W dodatkowym me- 1 
czu zwyciężył zespól Nauka 45:33. i

mistrzostwo
zwyciężczynią ześzlo-

rocznego międzynarodowego lumle- 
ju kwalifikacyjnego w Moskwie — 
Bykową.

*
Nleltdowa ustanowiła rekord pły

wacki ZSRR na 200 m st. dow. — 
2:33.0. poprawiając dotychczasowy 
rekord Gusjewy o 2,7 sęk.

*
W kolarskim wyścigu ulicznym 

w Mofkwle o nagrodę • redakcji 
..Kómsomolska Prawda'* trzy pierw
sze miejsca zajęły drużyny CDSA 
przed zespołem Dynamo. .

*

Trzecie miejsce zajęła 
zrzeszenia Dżałglris.

drużyna i
podsumowuje wyniki doiycliczasowef pracy

DNIU 31 maja br. w War- [ szkoleniu

Na kolarskich zawodach torowych, 
rozegranych- w Moskwie na stadlo-

, I też’ na skoczni i prowizorycznej
o ośrodkach du- .bieżni.spośród członków Kól, którzy 

będą pracować w ramach Rad 
Okręgowych nad podniesieniem 
poziomu sportowego ' swego 
okręgu.

W zakresie szkolenia sporto
wego, zorganizowane źostaną 
obozy szkoleniowe w lekkoatle
tyce, piłce nożnej, boksie, hoke
ju na lodzie, w kolarstwie i 
grach sportowych, połączone z 

| rozgrywkami o mistrzostwo

nająć takżeuzdolnionych jedno-W 
I jowa 

ŹsrrWw Sportowego Start, powołanego 
______  ________ .. stylu kia- ■ do życia uchwalą Prezydium 

sycznym brało udział około 230 za- [ GKKF z dnia 1 grudnia 1952 ro- 
wodnlkow. Tytuły mistrzowskie. t 
zdobyli mistrzowie świata: Terian KU- 
(piórkowa). Kartozia (średnia) i En- 
glas (półciężka) oraz mistrz olim- ! Zrzeszenie „Start jest jed- 
pljski Kotkas (ciężka), w pozosta- ! nym z najmłodszych Zrzeszeń 
łych wagach pierwsze miejsce za- i Sportowych ’ i obejmuje swoją Jęli młodzi zawodnicy: Szirokow Z . . < . 1 • • _.
(musza). Wardarian (kogucia), Sta- i działalnością członków 1 pia- 
qzk’ewicz (lekka) i Gamornlk (pół- i cowników* spółdzielni pracy, 
średnia). ‘ . central spółdzielczych, rzemieśl-

ników oraz członków ich rodzin.
W Charkowie odbywała się mi- w krótkim r7asip dokonano strzostwa szermiercze ZSRR. W fi- ; ?v„ czasie aoKonano

nałowym spotkaniu o tytuł mistrza i wielkiej pracy organizacyjnej — 
drużynowego we florecie męskim i zorganizowano członków w ko- 
Leningrad pokonał. < reprezentację , jgpin coortowveh nrzeorowadzo- Białoru^klej SRR 6:3. Zwycięska I iacn sponowycn, przeprowanzo-

szawie odbędzie się I Kra-
W zakończonych w 

n.Donem mistrzostwach 
walkach zapaśniczych w

Konferencja Zrzeszenia
stek w kierunku wyczynowym.

Zdajemy sobie sprawę, że 
osiągnięcie wyników na skalę 
krajową "Wymaga znacznego wy
siłku i pracy w tym kierunku. 
Wysiłek ten podjęliśmy i zamie
rzenia nasze konsekwentnie bę
dziemy realizować, wychowując 
sportowców nowego, socjali
stycznego typu, o wysokim po
ziomie moralnym, świadomych

rozegranycn- w MOsrwie na statuo-nie „Młodych Pionierów" z okazji szermiercze ZSRB.ri<i<e nalo^vym FnotKanlu o ts tuiotwarelą sezonu pobito dwa rekor
dy ZSRR.

Mistrz sportu Wargaszkin w wy
ścigu na 1000 m ,ze startu stojącego 
uzyskał rekordowy czas 1:13,7, a 
Bachwałow w biegu na 4000. m ze 
startu stojącego osiągnął czas 5:30,0, 

Nagrorfn otwarcia sezonu zdobiła 
drużyna CDSĄ.

dmżyna walczyła w tkładzie: Bo- 
kun, Owsiankin I Raziwiń.

/-W - mistrzostwach piłkarskich 
ZSRR na czoło lahell wysunął sie

Mistrzostwa gimnastyczne ZSRH 
przyniosły szereg niespodzianek w 
postaci porażek czołowych zawodni
ków i zawodniczek. W gruple mę- ' 
sklej pierwsze miejscć zajął Mura
tów. zwyciężając wielokrotnych mi
strzów ZSRR i mistrzów olimpij
skich CzUkarina*! Szaginłana.

Po ćwiczeniach-, obowiązkowych 
prowadził Szaglnian jednak: Mura
tów wysunął'się ńa pierwsze miej- 
scę dzięki lepszym wynikom w 
ćwiczeniach wolnydh.

W ‘konkurencji kobiet zwyciężyła

no wybory władz na szczeblu
Kół do Rad Okręgowych i Od
działowych. .

W- chwili -obecnej Zrzeszenie

obywatcli Polski Ludowej, w | zrzeszenia.
myśl wskazań naszej Partii ij Zamierzenia nasze na najbliż- 
aiądu. i szą przyszłość idą w kierunku

Jeśli chodzi o dorobek spor- I podyojenia ilości czynnych 
towy. to w chwili obecnej dy- i członków, stworzenia w każdym
sponujemy już dość silnymi

. .......... . ....... ..... ___Sportowe „Start", obejmując 
mlsti-z Związku Radzieckiego śpar- ] działalnością teren całego.Pań- 
tak Moskwa po zwycięstwie 3:1 (1:0) I . , •„ onn Kólnad dotychczasowym przodowni- ; st'va. zorganizowało 388 KOI

'drużynami: kolarską z wicemi
strzem Polski w biegu na prze
łaj T. Zdunkiem oraz grupą, 
młodych wybijających się kola
rzy. motorową w Częstochowie 
i Gdańsku, kajakową w Szcze
cinie i Krakowie. W pozostałych 
dyscyplinach pracę zaczęliśmy 
od podstaw i pierwsze wyniki 

|'w lekkoatletyce, grach sporto- 
i wych. piłce nożnej, hokeju na

nao .uutjwiujwuwjiu julvuuoim ( •' .
kiem Dynamo Kijów, który poprze- | Sportowych o łącznej liczbie j. 
dnio zremisował 0:0 ze Spartakiem okofo 25.000 członków, W tym ) 
Vllnlus. W I-eningradzle Zenit wy- 1 -mn knhief ' -grał 1:0 ze Spartakiem vllnlus. i IH.oUO męzczyzn i 0-088 Kobiet, , trawie tenisje stołowwm i bek-

śpaftak Moskwa jest dedyną dru- | uprawiających wszystkie dyscy- 1 . ' r .
iyna bez porażki w mistrzostwach 
1 prowadź.! w tabeli, mając po -6 piiny sportu. Z podanej Ilości
mSch 8 piet, kól —93 zostały przejęte od
muje Dypamo Kijów — 7^pkt. Po 6 
punktów mają: Torpeda Moskwa. 
Lokomotiv Moskwa 1 Zenit Lenin-
grad.

Zrzeszeń Związkowych, pozosta
ła ilość jest‘już dorobkiem wła-

okręgu silnych Kól, w których

, SÓL OWOCOWA MUSUJĄCA, DZIAŁA ŁAGODNIE.
PRZECZYSZCZAJĄCO, REGULUJE TRAWIENIE

Da nabycia w aptekach I drogeriach MHD

snym.
XV zasadzie okres organizacyj- 

i ny Zrzeszenia ..Start" jest na 
, ukończeniu i obecnie cały wysi
łek skoncentrowani’ jest' na two. 
rzeniu-właściwych podstaw ży
cia sportowego, popularyzacji i 
organizacji masowych dyscyplin 
sportu, a w następnymi etapie na

sie. pozwalają nam mieć najlep
sze nadzieje na przyszłość._

W bieżącym roku szczególnie 
silny nacisk położyliśmy na 
szkolenie pomocników instruk-
torów szkolenie sportowe,
przeznaczając na ten cci poważ
ne sumy. Celem naszym jest, 

j.aby w każdym Kole-znajdowali 
I się organizatorzy w.f. i organi- 
। zatorzy SPO oraz w każdej Ra- 
i dzie Okręgowej co najmniej 
4-ch instruktorów różnych dy- 

I scyplin sportu, rekrutujących się

grupować się będą sportowcy 
wyczynowi, otoczenie szczegól
ną, troskliwą opieką okręgów 
słabszych jak Białystok, Rze
szów. Koszalin. Szczecin, Ol
sztyn i propagowanie dyscyplin 
stosunkowo 'malo popularnych, 
jak hokej na‘trąwie,. gimnasty
ka. szermierka itp.

Pragniemy' także roztoczyć 
rzeczywistą opiekę nad SKS- 

- ami, co zresztą ma już miejsce 
) w- chwili obecnej. Poza tym 
ZS „Start", które nie dysponuje 
własnymi obiektami sportowy
mi., przeznacza znaczne sumy w 
3-iethim planie rozwoju na bu
dowę stadionów, hal i basenów, 
przede wszystkim w ośrodkach 
mniejszych i pozbawionych do- 

l.tychczas jakichkolwiek o-biek- 
tów. pragnąc tym samym stwo- 
rzyć jak najlepsze warunki roz- 
wojowf dla kultury fizycznej w 
ośrodkach dotychczas zaniedba
nych — oczywiście nie zapomi-

żych.
Krajowa Konferencja podsu

muje dotychczasowe wyniki, 
wytyczy plany na przyszłość, 
przeprowadzi ocenę dotychcza
sowej działalności i oceni wyni
ki za ubiegły okres. '

Wielką pomoc i zrozumienie 
inależliśmy w Wydziale Kultu- 

. ty Fizycznej CRZZ i w Radach 
Głównych Zrzeszeń Sportowych, 
z którymi współpracujemy w 
dalszym ciągu i dzięki zrozu
mieniu przez nie naszych trud
ności i okazanej nam pomocy 
stało się możliwe organizowanie 
i uprawianie sportu masowo 
przez naszych członków, jak to 
ma miejsce obecnie.

> Ze" szczególnym podkreśle
niem należy ocenić entuzjazm 
i wysiłek, włożony przez spół
dzielczość pracy przy organi
zacji zrzeszenia a w szczegól
ności czwórek organizacyjnych 
i delegatur ZSPiRz. W najtrud- 

■ hiejszym okresie wykazały wiel- 
| ką pomoc, począwszy od organi
zacji a skończywszy na lokalach 
i telefonach.

, - Wchodząc w- nowy okres dzia
łalności, posiadając: życzliwość

PRZED AFISZAMI 
MIESZKAŃCY WSI..

Powodem takiego ożywienia 
w lekkoatletyce jest zbliżająca 
się za kilka dni spartakiada 
gminna LZS. Wszyscy LZS-ow- 
cy poważnie przejęli się tą im
prezą, od dłuższego czasu wszy
stkie wolne popołudnia poświę
cają pracy przy remoncie boi-

TRUDNO BYŁO 
POCZĄTKOWO 

Z DZIEWCZĘTAMI™ 
— Trudno też było-z dzletr-ska, trenują też solidnie bo v^lcUI11. nazenl Ł 4CWUU1, 

chcą, aby spartakiada wypadła'cym ZMPr a zarazem gospoda- 
j«k najlepiej. Irzem.LZS Herczakiem zaagito-

czętami. Razem z przewodniczą-

Wywołała ona w okolicy du- i waliśmy koleżanki na zebraniu 
że zainteresowanie.- Przed wiel- ! ZMP- Trzy Heleny Skupieniów- 
kimi afiszami, które wiszą w | ny i dwie Chowaniec już przy- 
kilku punktach wsi zatrzymują chodzą na boisko, przyciągnę- 
się co chwila górale, nawet po- ł-v również za nimi dwie Zośki 
ważne gaździnki nie' przecho- |— Franosz i Gierka. Naturalnie 
dzą obok nich obojętnie. Zawo- । nie SE! to jeszcze sukcesy. Je- 
dy będą.ciekawe. Przyjadą nań i^teśmy jednak pewni, że spar- 
sportowcy z Białego Dunajca i takiada zachęci nasze dzicwczę- 
Murzasichli. więc przewidywa- ta
na jest zacięta walka. | Najwięcej chętnych mamy do

. ■ . , '. , . I strzelania, w regulaminie spar-
Przodują- ’ takiady (obejmuje on l.a.. siat

kówkę, nożną, strzelanie) za-cy- przede wszystkim w piłkar- 
stwie (a w zimie w narciar-
stwie) LZS Poronin tak ostro
zabrał się do lekkoatletyki-i takłalności, posiadając' życzliwość izaorai się do lekkoatletyki'i tak 

1 pc-parcie władz spółdzielczości .[Wszechstronnie., przygotowuje 
oraz ajetywu własnych ofiarnych spartakiadę gminną, sprawnie 
działaczy, którzy zdali' egzamin 1 remontuje stadion? i
w dotychczasowej pracy przy ; Otóż motorem i kierowni-) 
organizacji, zrzeszenia, wierzy- vt™ " ' " ■ - -

znaczyliśmy jednak, że warun
kiem uczestniczenia w zawo
dach strzeleckich jest start w 
drugiej, dowolnie ‘wybranej 
konkurencji.

Długo by jeszcze można mó-
wić o pracy i inicjatywie kol-. .. -  < *—-•'i..  ,   , „łV u piAuy i niiujat.*'o»”-

organizacji- zrzeszenia, wierzy-: kiem tych wszystkich akcji jest I Szeflińskiego i jego LZS Poró- 
my, że nakreślone plany , wyko- - świeżo przeszkolony na kursie Iniń. Już teraz ie^ńak widzimy 
namy ku chwale polskiego spor- । podinspektorów w.f. w Biało- ; jasno, że Szcflińskł dobrze wy- 
tu i naszej Ludowej Ojczyzny, {wieży Tadeusz Szefliński. Szef-! korzystał okres spędzony w «-

K. Przvbvlski i ukończył kurs jako jeden i środku w Białowieży, że wyśla-
c i * r* 'i'* e-a. -i z przodujących słuchaczy i te-lnie go na kurs, przyniosło ko* 
Sekretarz Generalny ZS „Start raz; na celująco składa prak- rzyść LZS-ówi K.M.

konknrenc.il
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Na stadiony, boiska i pływalnie
BUKARESZCIE 1 sierpniowym Festiwa- 
lu myślą dziś miliony młodzieży na ca

łym świecie. Przygotowania do tego wielkie
go święta, jednoczącego młodzież wszystkich 
krajów w walce o pokój, niezawisłość naro
dową i -lepszą przyszłość — ogarniają coraz 
szersze rzesze młodych obywateli. Młodzież 
polska pod przewodem ZMP wita zbliżający 
się Festiwal wzmożoną pracą, lepszymi wy-, 
nikami w nauce, ożywieniem masowej pracy' 
kulturalnej i nowymi osiągnięciami sporto
wymi.

W okresie przygotowań do Kongresu i Fe
stiwalu bardzo poważne zadania "stoją więc 
przed naszym ruchem sportowym. Najważ
niejsze z nich — to ogarnięcie sportem jak 
najszerszych rzesz młodzieży w mieście i na 
wsi, oraz masowy udział ZMP-owców w czyn
nym życiu sportowym.

Drogą do realizacji tych poważnych za
dań będzie „Sportowy Czyn Festiwalowy". 
Związek Młodzieży Polskiej i Główny Ko
mitet Kultury Fizycznej wzywają młodzież 
i‘sportowców polskich do powitania świa
towego Kongresu i Festiwalu Młodzieży 
i Studentów „Sportowym Czynem Festiwa
lowym", pod, hasłem: Młodzieży! Sportow
cy wsi i miast! Wszyscy na stadiony, boi
ska, pływalnie!
„Sportowy Czyn Festiwalowy" powinien 

skupić wokół haseł Kongresu i Festiwalu, ha
seł przyjaźni i braterstwa postępowej mło
dzieży świata w walce o pokój, niezawisłość 
narodową i radosne jutro. młodego pokole
nia .— każdą organizację sportową i wszyst
kich sportowców.

Sportowy Czyn Festiwalowy — to zobo
wiązanie młodzieży do pracy nad ożywieniem 
życia sportowego, to konkretne współza
wodnictwo dwóch kół sportowych, dwóch 
oddziałów w zakładzie pracy, dwóch sekcji v 
sportowych — o to, kto będzie miał lepsze 
osiągnięcia w planowej pracy sportowej, 

Nv realizacji SPO i jednolitej klasyfikacji, 
w umasowieniu działalności kół, w osiągnię
ciu nowych rekordów, w budownictwie spor
towym.

„My - młodzież t sportowcy huty Baildon t kopalni Stalinogród, zebrani na wspólnej na- 
gradzie, solidaryzując się z młodzieżą świata w palce o zachowani i utrwalenie pokoju na 
całym świecie, manifestując udziałem w Sportowym Czynie Festiwalowym swój wkład w ogól- 

. nr przygotowania młodzieży całego świata do III Kongresu i IV. Festiwalu . Młodzieży i 
Studentów w Bukareszcie, podjęliśmy zobowiązania sportowe,przystępując zarazem do współ
zawodnictwa między sobą.

Wzywamy ■■jednocześnie młodzież ZMP-owska l niezorganizowanych, sportowców, działa
czy sportowych, trenerów i instruktorów całego kraju do współzawodnictwa w Sportowym 
Czynie Festiwalowym".

Burzliwymi, długo nie milkną- , których jest wielu wybitnych i 
“1 brawem4, pmyję" tr“4* te- ■ znanych’ zawodników;eymi brawami przyjęli treść te-

go apelu członkowie kół sporto- 
wjrch dwóch największych na 
terenie Stalinogrodu zakładów 
prący — huty Baildon i kopal
ni'Stalinogród,' zebrani na współ 
nej naradzie poświęconej omó
wieniu przygotowań do zbliża
jącego,się Festiwalu.

| Zasłużoną mistrzyni sportu 
Jadwiga Jędrzejowska,’ której 

i wystąpienie zebraną młodzież 
i przyjęła ż ogromnym entuzjaz- 
. mein, Zobowiązała się zorgani-

i Sportowym Czynem 
Festiwalowym 

Witamy Festiwal 
Młodzieży i Studentów 

w Bukareszcie
yjU ZWIĄZKU z podejmowaniem Sportp- 
’• wego Czynu Festiwalowego koła spor

towe, LZS-y i SKS-y powinny w najbliższym 
czasie zorganizować zebrania, na których 
omówią swoje zobowiązania i ’ wezwą do 
współzawodnictwa najbliższe koło, oddział w 
zakładzie pracy czy sekcję. Inicjatorami ze
brań powinny być zarządy kół ZMP i Rady 
kół sportowych.

Pierwsze meldunki o zebraniach i podję
tych zobowiązaniach już napływają, zamie
szczamy je w dzisiejszym numerze Przeglądu. 
Do 15 czerwca akcja podejmowania zobowią
zań będzie zakończona. W czerwcu należy 
przeprowadzić kontrolę wykonania.

W połowie realizacji Sportowego Czynu Fe
stiwalowego, a więc na początku lipca, odbę
dą się Spartakiady zakładowe, gminne, wiej
skie, szkolne i uczelniane (w czerwcu) —któ
re będą częściowym podsumowaniem Czynu.

Podsumowania Sportowego Czynu Festi
walowego sportowcy powinni dokonać na 
specjainych zebraniach i przesłać je jako 
meldunki o .wykonaniu zobowiązań, w ra
mach ogólnokrajowej sztafety z okazji Festi
walu. Za najlepszą realizację zobowiązań bę
dą przewidziane specjalne nagrody i wyróż
nienia, przyznawane przez Zarządy ZMP, 
dyrekcje zakładu, władze powiatowe i rady 
zrzeszeniowe.

W związku ze Światowym Kongresem 
i Festiwalem Młodzieży i Studentów Zarząd 
Główny ZMP i GKKF wprowadza również 
współzawodnictwo międzyzrzeszeniowe o ty
tuł najlepszego zrzeszania sportowego w kra
ju. Współzawodnictwo _to obejmuje wyłącznie 
czołówkę sportową, dając obraz pracy zrze
szeń nad podniesieniem poziomu swoich re- ' 
prezentantów.

Zawodnicy, którzy we współzawodnictwie 
międzyzrzeszeniowym uzyskają najlepsze wy
niki i wyróżniać się będą swą postawą powo
łani zostaną w skład naszej reprezentacyjnej-, 
ekipy sportowej, która weźmie udział 
w Igrzyskach Sportowych IV Festiwalu Mło
dzieży i Studentów w Bukareszcie.

QPORTOWT Czyn Festiwalowy I współza- 
^wodnictwo — to największe zadania 

i najważniejsza akcja sportowa w bieżącym 
roku. Trzeba przystąpić do niej jak najszyb
ciej i jak najliczniej.

Pod hasłami nieustannej walki o pokój 
' o przyjaźń i braterstwo narodów całego świa

ta. a więb pod hasłami, pod którymi odbywa
ły się — Wyścig Pokoju i Mistrzostwa Euro
py w Boksie — sportowcy polscy nowymi 
osiągnięciami sportowymi, zdobyciem nowych 
rekordów, odznak SPO i^Wyższych klas spor
towych powitają Światowy Kongres i Festi
wal Młodzieży i Studentów w Bukareszcie!

Niech w szlachetnym współzawodnictwie 
sportowym wzmacniają się siły i zdrowie 
młodzieży, niech podnosi się jej sprawność do 
pracy i obrony Ojczyzny!

Chcąc godnie uczcić IV Światowy Festiwal j Młodzieży 1 Stu
dentów ,w Bukareszcie, sportowcy podejmują Sportowy Czyn
Festiwalowy, Na zdjęciu były mistrz i rekordzista Polski w 
pływaniu Szołtysek (Stal) zobowiązuje się, podczas zebrania 

' w Hucie Baildon, poprawić swoje rekordy życiowe 
(CAF—rot. Nogaj)

Do jego współzawodnictwa powinny przy
stąpić' wszystkie -ków 1 górników Stalinogrodu 

ńle pozostanie bez echa i wszy
scy sportowcy Polski Ludowej 
odpowiedzą na to wezwanie po
dejmując liczne zobowiązania, 
które przysporzą naszemu ru

i LZS-y, wszystkie 
wiec w kraju.

Szerokie pole do 
poszczególnych kół

koła sportowe, SKS-y
kola ZMP, każdy sporto-

popisu ma tu Inicjatywa 
sportowych. Zobowiąza-

żować wspólnie z kierownic- chow sportowemu now;e osią- 
! twem sekcji tenisa Huty Bail- : gnięcia, nowych ludzi, nowe 
don młodzieżowo-dziecięcy tur- ob,eKty , urządzenia Sportowe 

Zanim jednak uchwalono.tresc na akorty ”teni- > °raz zmobilizują zawodników do
tego'apelu w mcy i górnicy . ., iMinpinwUsi nnstannwi- j jeszcze niluleisze.i nracv nad so-

żować wspólnie

Stalinogrodu ppdjęli szereg cen
nych indywidualnych \ i zbioro
wych zobowiązań dla uczczenia 
Festiwalu. Każde wystąpienie 
sportowca zgłaszającego zobo
wiązanie wypełniona po brzegi 
sala przyjmowała z wielkim en
tuzjazmem. A zobowiązania, sy-
paly się jedno po drugim.

i sowę". Jędrzejowska postanowi-
14, również wziąć pod swoją o- 
piekę wyłonione talenty 1 we
zwała. do .współzawodnictwa w 
podejmowaniu Czynu Festiwa
lowego' wszystkich trenerów i 
instruktorów tenisa.

Barbara Jankowska, mistrzy-
hi Polski

oraz zmobilizują zawodników do
jeszcze pilniejszej pracy nad so-
bą i lepszych wyników na boi
skach.

nia muszą być jak najbardziej konkretne, 
uwzględniające specyfikę środowiska. Długo
falowa, realizacja Czynu, który niejednokrot
nie sięgać będzie aż do końca sezonu, po
zwoli na pokazanie nowych ludzi w życiu 
koła, na rozszerzenie nowego aktywu spor
towego, wśród którego nie powinno zabrak
nąć naszych dziewcząt oraz przede wszyst
kim ZMP-owców.

w ŚRÓD licznie napływają-, Podejmując zobowiązanie 
’’ cych meldunków o sponta- wskazali uczestnicy narady na 

nicznie podejmowanych przez ( źrćdla natchnienia i siły do wy- 
mlodzież zobowiązaniach festi-■ konania tak poważnych pos.ta- 
walowych nie brak również I nowień. Oto uczestnik X Akade- 
zobowiązań młodzieży szkolnej mickich Narciarskich Mistrzostw 
i studentów z .wyższych uczelni, j Świata, student Politechniki 

Daleko idące zobowiązania ; Óbrochta podkreślając nadzwy- 
podjął aktyw ZMP-owski i spor- I czajną opiekę i troskę Partii i 
towy Akademii Górniczo-Hutni- Rządu Ludowego w stworzeniu 
czej i Politechniki w Krako- ogółowi młodzieży takich wa- 
wie. | runków rozwoju, jakich- jeszcze

Wspólna’ narada aktywów obu J nigdy nie miała młodzież w na- 
uezelni wykazała jak głęboka ; szym kraju, mówił o trudnych 
jest troska młodzieży •> przodu- i warunkach życiami pracy rolo
wanie aktj’wu ZMP-owskiego w ' dzieży państw kapitalistycznych, 
studenckim, ruchu sportowym. । z którą zetknął się w czasie za-

Zebrani na naradzie członko- 1 wodów zagranicą.

Cl \
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juniorów .w jeździeni r-oisKi yuruorow w jezuzie
Sportowcy koła sportowego j figurowej na lodzie .postanowi;

Górnik przy kopalni Stalinogród ‘a na czesc Fesbwalu opanować .... . wewcrkin ihnirv svlrnlHAt
Sportowcy kola

postanowili uczcić Festiwal 
przepracowaniem do 22- lipca 
2500 roboczogodzin przy rozbu
dowie obiektów, a mianowicie— 
przy budowie stadionu w woj. 
Parku Kultury i Wypoczynku, 
przy’ budowie kortu centralnego 
i dwóch boisk, przy’ remoncie 
boiska piłki nożnej i bieżni, 
przy . budowie toru przeszkód' 
itd.

Dalsze zobowiązania górników 
Bąnastępujące:

.* Wykonanie i przekroczenie 
planu realizacji SPO i BSPO o 
20 procent. , ’

* Wzmożenie pracy ideolor

wszystkie figury jazdy szkolnej
oraz skóki łyżwiarskie. Ponad
to zobowiązała się do wzorowej 
nauki w szikole.

Szołtysek, ’ były rekordzista 
Polski w pływaniu, zobowiązał 
się pobić swój rekord życiowy 
na 100 m klasycznym oraz zdo
być odznakę SPO drugiego sto- 
pnla.

■Dr' Nawrocki, wychowawca 
szermierzy, postanowił .przepro
wadzić propagandowe imprezy 
szermiercze w kilku miejscowo
ściach, do' których ten piękny

giczno-wychowawęęej I .
■wyświetlanie odpowiednich- fil

’ spprt. jeszcze nie dotarł.
Zobowiązania całej .sekcji 

’ I szermierczej dotyczą: przepro-
poprzez i wadzenia kursu dla przodowni-

mów i odczyty — (diva razy w 
miesiącu). . .

* Zwiększenie liczby . człon
ków sekcji tenisowej o 25 pro
cent,

* Zdobycie • przez sekcję l.a. 
klas mistrzowskich. I, II i III 
klasy' (3 z ki. II do I, 10 z kla
sy III-do Ń).

* Zorganizowanie dwóch po
kazów szermierczych: jeden na 
kopalni. Wieczorek, a drugi w 
L’ZS.

* Zorganizowanie-dwóch me
czy piłkarskich w ramach łącz
ności miasta ze wsią.

ków szermierki i sędziów, zdo
bycia 5 odznak SPO II st„ 10
SPO I st. oraz 10 odznak kla
syfikacyjnych ki. III i młodzie
żowej.
, Znamienne 1 pełne głębokie

go- znaczenia jest zobowiązanie 
organizacji ZMP-owskiej przy 
hucie Baildon, które brzmi:

Wszyscy ZMP-Pwcy zdolni do 
uprawiania kf i sportu zostaną 
członkami koła sportowego, a 
najlepsi aktywiści obejmą funk
cje w sekcjach koła.

Niesposób wyliczyć wszystkich
li.cznych zobowiązań i wezwań 
do współzawodnictwa jakie pod- ;jWSTRONĘ białego dworku jęli członkowie kol sportowych ! W (obecnie siedziby GRN) w 
kopalni Stalindgrpd 1 huty Bail- ; Zarzeczu, położonym malowni-

chętną młodzież większości

wie aktywu ZMP-owskiego M. in. Óbrochta opowiadał o
sportowego przy AGH i Poli- i nartostradach i skoczniach w 
technice zobowiązali się czuwać państwach kapitalistycznych, 
nad stałym dopływem 'uświado- । które .są własnością kapitalistów 
mionej politycznie młodzieży । i trenować na nich względnie 
ZMP-owskiej do sekcji sporto- 1 startować mogą jedynie cr. któ- 
wych, przed którymi stoją po- : rych stać na uiszczenie wyso-
ważne zadania. kich opłat za „używanie" pry-

Ujęte w ramy długofalowego i walnych urządzeń" sportowych.
współzawodnictwa zobowiązanie i 
aktywu ZMP-owskiego i sporto-
wego AGH i' Politechniki 
Krakowie przewiduje m. in.:

Z myślą o tej młodzieży, któ
ra w ciężkich warunkach ustro
ju kapitalistycznego przygolo-
wuje się do zbliżającego się Fe-

O organizowanie zawodów ■ stiwalu narciarz Óbrochta pocj- 
korespondencyjnych ze studen- ' wiele cennych indywidual- 
tami wyższych uczelni ŻSRR, l nych zobowiązań, a w jego śla- 
Francji i Szwecji; ’ dy wstąpili przewodniczący ZU

nawiązanie współpracy, P' zy_ Lejzerowicz, 
udzielenie • opieki i pomocy i Grzegorz Grudzień i inni, 
członkom kół sportowych w i Uczestnicy narady wystoą- 
Nowej Hucie i LZS w Lenczy; rowmcz apel do całej mlo- 

— , , . . , . • dziezy polskiej, w którym m. in.• wybudowanie nowego obie- czytamv:
ktu sportowego w pobliżu no- ' -- ' ..................................

i wych wydziałów AGH przy ul. . 
Reymonta; |
9 założenie boisk i placów do ' 

ćwiczeń przy wszystkich do
mach akademickich; ;
• systematyczne organizowa- ! 

nie kursów sędziowskich w pod
stawowych dyscyplinach spor- ' 
tu; ' ' |
• przysporzenie gospodarce 

narodowej poważnych oszczęd-
' ności przez właściwe konserwo-

„My. studenci Akademii 
Górniczo-Hutniczej i Politech
niki w Krakowie, doceniając 
znaczenie rozwoju sportu I 
kultury fizycznej jako ważne
go czynnika wychowania przy
szłych kadr inżynierskich, w 
okresie przygotowań do III 
Kongresu i IV Festiwalu Mło
dzieży i Studentów podejmu
jemy „Sportowy Czyn Festi- 
walowy" i wzywamy do

don. Niewątpliwie apel hutniz ani a sportowców Stali, wśród
■ Niemniej liczne były zóbowiąr'

i- czo na wzgórzu nad Sanem, co 
chwilę wśród ulewy, błyskawic 
i piorunów przemykały się z 
różnych stron wsi zwinne posta
cie. Do świetlicy, mimo potęż-

zrzeszoną w ZMP, które odgry
wa w naszej pracy kierowniczą 
rolę.

Te warunki, jakie stworzyło 
ludowe państwo wiejskim spor
towcom, zobowiązują nas do

. - , przodowania
nej burzy, przybyło już mnó- l akcjach i zadaniach, 
stwo młodzlRŻA’. ^robiło sio rm-azstwo młodzieży, -robiło się coraz
tłoczniej.

— Otwieram dzisiejsze zebra
nie poświęcone przygotowaniom 
do Światowego Kongresu i Fe- 

| stiwalu Młodzieży w Bukaresz- 
I cle — rozległ się punktualnie 
| o godz. 20 głos przewodniczące
go miejscowego LZS, a zarazem

' wiceprzewodniczącego'kola ŻMP.
I — Bronisława Trzuskota.
I Gorącymi oklaskami przyjęła 
i młodzież wsi Zarzecza przemó- 
i wienie o zbliżającym, się wspa- 
I niałym Festiwalu, o przygoto- 
i Waniach do tej wielkiej manife- 
I s'tacji’pokojowej młodzieży całe- 
I go świata, o roli,' jaką powinie-., 
w nich odegrać wiejski' ruch 
sportowy razem z miejscowym 
LZS-em. 1

AMBICJĄ NASZEGO LZS - 
I KOŁA ZMP.,.

— Nasz LZS w Zarzeczu — 
powiedział Trzuskot — posiada 
doskonałe . warunki • rozwoju 
sportu. Korzystamy z tej pięk
nej sali jako świetlicy, w parku 
mamy boiska, otoczeni jesteśmy 
coraz troskliwszą opieką ze stro
ny władz sportowych, a co naj
ważniejsze _. posiadamy— dobrą,

we

Czynie Festiwalowym

wszelkich 
Dziś, w 

jeszcze
raz będziemy mogli zamamfe- 
stować wdzięczność dla naszej 
ojczyzny, nasze gorące pragnie
nie zachowania pokoju — soli
darność z milionowymi rzesza
mi młodzieży całego świata. 
Dlatego .przodownictwo w przy

skota podniósł się w górę łasi — My jeszcze szybciej odwie-J wanie sprzętu itd. 
rąk.' Pierwszy zaczął sekretarz ' dzimy bardziej zaniedbane oko- 
Rady Powiatowej LZS Franci- i liczne zespoły — przyrzekają
szek Powęzka. j trampkarze.

— Nie możemy co prawda Do 15.VI. wystdwimy w Py- 
osobiście pojechać na Festiwal, sznicy, Ulanowie i Przędzieli 
ale musimy naszymi (—„-„mi I »— >czynami | nową sztukę — obiecują człon- l 
zasłużyć sobie na moralne w | kowie zespołu artystycznego 
nim uczestnictwo. Zobowiązuję przy LZS. |
się dziś pokierować robotą no- I
wej gazetki ściennej do - naszej 
świetlicy.

Po nim wstał piłkarz Szkut
nik. Do końca miesiąca pogłębi
my rowy przy boisku i wyrów
namy boisko. ’

A ja
gotowaniach do Festiwalu —
staje się dziś ambicją całego na- to"'y Jarosz —
szego LZS i kola ZMP.

Obecnie przystąpimy do po
dejmowania zobowiązań, do dy
skusji nad ich wyborem. Mu- 
simy się zastanowić, na- jakie 
dziedziny trzeba zwrócić szcze
gólną uwagę, gdzie mamy naj
większe zaległości

POSTAWIMY SOBIE 
TRUDNIEJSZE ZADANIA

Musimy również podjąć decy- 
“zję. który LZS wezwiemy do 
współzawodnictwa; czy jeden z 
równorzędnych z nami zespo
łów, czy może postawimy sobie 
trudniejsze zadanie i "zwrócimy 
się z apelem do silniejszego 
LZS-u. Osobiście proponuję LZS 
Ulanów, który przewyższa nas 
o jedną klasę piłkarską.

Rozgorzała dyskusja. W odpo-

współzawodnictwa 
wyższe uczelnie

wszystkie 
Polsce".
(Sil)

— I weżmiśmy na siebie ca- i 
lą organizację gminnej Sparta- ! 
kiady LZS — kończy listę zo- I 
bowiązań przewodniczący Trzu- !
skot.

Ożywiona dyskusja na temat
^zobowiązań ucichła nagle, gdy {’- dołącza swój głos zna- nagle, gdy

ny ŻMP-owiec i działacz spor- Tdo^lo do drugiego jej punktu 
towy Jarosz - co tydzień na “ k ,douws?.otza-
naszych zebraniach mlodzieźo-i ,n a. Nie było bowiem.,, 
wych (LZS wspólnie z ZMP) Jnad czym dyskutować, 
prowadzić będę szkolenie ideo- ; Wzywamy. Ulanów — żaopi- 
logiczne. i niowa! zdecydowanie w imieniu

zui nnmi MT ■ wszystkich jeden z chłopców —
NOWE KOLEŻANKI DO LZS I Itejs^j "taiFopom -
— My dziewczęta LZS — 

mówi Irena Szoja — do 1 lipca 
pozyskamy do LZS 20 nowych 
dziewcząt.

Siatkarka Janina Pomęska 
nie zostaje jej dłużna — do 20 
czerwca zwerbuje do LZS dal
szych 20 członków.

— Ja zaś w tym samym ter
minie powiększę p 20 osób licz
bę czytelników w naszej biblio
tece — dorzuca Władysława 
Szoja.

Jeden chce prześcignąć dru
giego. — Do 15.VI. wyjedziemy 
dó LZS w Zdziarach i Domo-

wszelkich starań, aby zwycię
żyć z B-klasowym Ulanowem.

wiedzi na - przemówienie Trzu-1 stawach .—-Wołają siatkarze.

Dlugo jeszcze radziła młodzież 
w wiejskiej świetlicy w Zarze
czu. Delegaci z Rady woj. LZS 
Kusz i Szala dokonali w koń
cu podsumowania, odśpiewano 
hjTnn młodzieżowy.

Dawno już przebrzmiały jego 
dźwięki, pogasły światła w 
świetlicy — a na dfodze kręci
ły się ciągle jeszcze gromadki 
młodzieży Zarzecza, podniecone 
i rozentuzjazmowane pracami 
przed zbliżającym się Festiwa
lem.

K.-Malinowska



PRZEGLĄD SPORTOWY

GADY zawarczą na Wiśle Przegląd wydarzeń piłkarslticli
W niedzielę. SI maja na Wiśle za-

txareza silniki. Doroczna impreza — 
Motorowe o Puchar Ekspre- 

sśti Wieczornego, zgromadzi w tym 
t..:<u na starcie 29 zawodników. 
Nr ii icrnlcj wystąpi Kolejarz war-

ll zawodników. Finaliści odbędą 
'biegi, które niewąt” *
wyłonić zwycięzcę’ » 
bardziej sprawiedliwy. naj-

•ivdci. który U zawód-
Start do regat będzie lotny, meta i 

znajduje, się przy przystani Budo-I 
wlanych. Na pomoście Budowlanych :I <»£r>4 Z. ero l.l

Przodownik pierwszej ligi stracił z punkt • Benjaminki osiągają 
'formę ekstraklasy • Problem Włókniarza- i Stali • Nie chcemy

Niespodzianki XI Kajakowych 
Górskich Mistrzostw Polski

..*v W Ivm ródna knbtptn tn .wlanych. Na pomoście Budowlanych :
la' in-zedsiawlirfelire pici pfęlróej i sfedz,ba 1
zawodach — Jadwigę Gałecką. । Komk,l Legatów ej.
na JJ! reubld IV 1LGU1 KC piui ptęKIH 
zawodach — Jadwigę Gajęcką. i

. , , Organizatorem Imprezy Jest ze-
riwoch lat — odkąd odbywają j •zlornczny zdobywca Pucharu, Ko-'

« _ . ..... lejarz warszawski. Początek regat I
nastąpi o godz. 10.50. |

walkowerów • Nowa porcja, ligowych emocji
1 f)D KILKU tygodni żyjemy ( Brzozowski
| wielkimi imprezami sparto- | możemy jeekcić mówić o tym, 
wytni, w cieniu których „troski i,. naam w l iM«»"ieat I

i przeglądając listę zgłoszeń do Pu-1 i emocje piłkarskie poszły tro- ; . I
ioharu. można zauważyć wiele na- : rhP n- hJ. i . i ustabilizowana, alb drużyna na-;

, 'zwisk zawodników nowveh. którzy 1 i. .' . I,- u . i10 I no raz. pierwszy hiora udział w tej : Nieco niespc-trzezeme prze- | bicra cortz więcej ceeh zespołu .
i imprezie — np. Dmoch i Soiędow-1 szła ostatnia niedziela piłkar- i ekstraklasy, 

a rpoteMl i skh^L^w.e”^ ' przrnicsła przecież <
.„-U- ■ Na podkro,lqnle zasl 1e ,ak-t>: wiele nieoczekiwanych; wyru-1

że większość silników, biorąeycb u-i kow. Wystarczy wspomnieć, ze'
I dział w regatach, to znane już dzf- Idący dotychczas bez straty 

- -- ........;------- - - produkcji i konstrukcii pUnktów przodownik tabeli —
Rncalv odbywać się będą na trasie I Stołeczne sekcje motorowodne ; nWKS^Krlków HTv^kiiia^w^r 

trójkątne!, którą w każdym hlegu ' poH^nle przygotowulą się do udzia- Un KS Kmkou, UZJSKUjąc 
należy okrążyć fi-krotnle — w sumie I Pucharze, ppecialnle zaś Bu- ; nik zaledwie remisowy. Gwar-
około 10 km. Z powodu duże! Ilości ! „hctprzy zakupili 2 nowe Warszawa cdn^^la /wycie- 1 
ważonych zawodników, zostali oni ; ślizgi) | Kolejarz. ; . . Own|w “ Kraków» !

R^ih^"^ tr?n%TnT^S « . P*rw?ze zw^t™ uzyskali ' Włókniarza w meczu z bydgoską
Kwalifikuje się z każdej grupy po I sie w pobliżu mostu Poniatowskiego. । tykże Budowlani Opole, zdoby- .Gwardią. Ł-odżianie przegrali I
- ----------------- ---------------------------------------------- -------------------- ! wając 2 punkty na. swych‘imien- i 2:5 ustępując w ciągu całego , 

.------------------------------- i nikach z Gdańska. A więc Już w j meczu wyraźnie swojemu prze- ;

Raidowi motocykliści | się w niedzielę begata ' porcja i ' -(yłókniarz zawodzi wyraźnie !

na beskidzkich szlakach, 1 i‘
dał nieustabilizowana. Warstwa w Lodzi. Oczekiwali i

Zio Fdmnnnowioz. I K»n., m'ai Pocieszającym objawem jest . on; że druż bedzje odgrywa-. 
?lę na m«e 1 h’P ‘l»™8 druz-’n' ktf I la w rozgrywkach znacznie po-
..... rew tym roku zaawansowały. Vol Tymczasem
W ki. powyżej 3.10 triumfował czo- do ekstraklasy. i . . . • . . , . i

łowy nasz rnldowlec Kwlutknwsk' “ ’ •

re Regaty n Puchar Expressu, zwy. 
r-rzca ich był reprezentant Koleją*

dołoży wszystkich sił. aby 
v.-?rać po raz pzeci I zdobyć Pu-

wlamośe. Nic będzie

pilnika 250 nem. Do regat dopuszczo
na zostpln równie/. kln«ft R GK50 ccm), 
jednakże liczyć w niej można Jedy. 
ń c na nagrodę dla najszybszej ło-

W II
Niemniejszą

wprawdsie nie ! winni stwierdł-.ić, gdeie tkwią w | Otóż ci piłkarze jak np. Ma
tyni zespole ogniska chorobowe, słoń, Muśiał, Krajewski, Dziu- 

rowicz występując, w OWKS 
Krakófr wykazywali duże umie
jętności i byli kandydatami doW NIEDZIELĘ W SOSNOWCU

j Pisząc o Włókniarzu niespo- 
i sób skierować od razu uwagi na

kadry. Po powrocie do “Sosnow
ca stracili wiele z zeszłorocznej

i uroi Ł-tó,-, ni™: formy, nie potraffią się wznieść
I na poToW^^ i n? SMcŁto !tarono
( ca może w mniej wvraż'nym i którą polnie liczono 

porcję niespo- stopniu. W ■ zespojp Stali gra SI? iako z. korytem mi- 
ekstraklasie ma- j wielu dobrych piłkarzy, jej wy-

LIDZE

i dziandk. niż. w ekstraklasie ma- j wielu dobrych piłkarzy, jej wy-
' my także do zanotowania w II i chowanków, którzy po odbyciu
| lidze. ... służby wojskowej, powrócili do'

, ..... ' macierzystej drużyny.Najwięcej zdziwienia iwywo- ,
lala wysoka porażka łódzkiego j

strzostw.

W BESKIDZIE Śląskim w okoli
cach Bielska odbył sic pierw

szy z. s raidów motocyklowych o mi
strzostwo Polski. Długość trasy wy- 
cosU' ino km. st a crown In i:n m- 
wodników. Zdaniem uczcstn'ków 
raid nie ustępował ciężkiemu Raido- 
wl tatrzańskiemu. Wąskie holwegl. 
przecinki leśne i kamieniste ścież
ki górskie, przy d'tiK'ch meęzneyrh 
zjazdach czy podjazdach, dały się 
dobrze we znaki zawodnikom.

Na

■ iż forma wielu drużyn ’ jest na
dal nieustabilizowana.

CWKS, który uzyskał również naj
lepszy wyn’k we wszystkich kla
sach? za ■ n‘m sklasyfikowali sie z 
jod.nakotyą Ilością punktów Szarle
(Oęn.

Wprawdzie nie można jeszcze 
przesądzić, że drużyny benia-

i Jerzy Jankowski

Kapłaniak i Spójnia
zwyciężają bezapelacyjnie

TRADYCJI stało sie zadość. W dru ińie tylko XV Polsce alć . 1 w Euf^ 
gim dniu XI Kajakowych Gór- ; ple, jednak Jako, mistrzostwa Pot-kl 

skich Mistrzostw Polski' zaczęło nie mogą: one spełnić wlaśc;wej ro- 
padać. Mimo to na starcie do II eta- 111. Zawodnicy,.nie mają tu -równej 
pu biegu w Szczawnicr zebrały się możliwości startu, czy to jeżeli cho- 
tłumy. Katdv chclał apolrzeć na . od- dzi o przygotowanie, . czy też 9 
....................'........................... ....... sprzęt. Ze składakami Jest szczegól

nie ciężko; a na dłuższy trening nad 
Dunajcem nizinne •koła^nie mogą 
Sobie pozwolić; W sumft impreza: 
jest jednak przyjemna, ale;na niej 
samej nie można opierać ' całego 
rozwoju kajakarstwa górskiego. , -•

tłumy. Kaidy chcial apotrzee na. od
jeżdżających. każdy chclał przede 
wszystkim pozdrowić szczawnickiego 
pupila —‘popularnego „Cenka'? Ka

....... . odgrywa w- roz
grywkach rolę podobną jak- 
Włókniarz. Przydałaby się tak-

płanl&ka. ;
20-letni Kaplaniak poprzedniego 

dnia sprawił wszystklnrmPą niespo
dziankę. wygrywajgc rńżn’ca n«n d 
2 min. z wielokrotnym mistrzem Du
najca Emilem Folwarcznym z* Cze* 
rhowic. Dziś miało sle rozstrzygnąć, 
kto ostatecznie zdobędzie tytuł mi
strza'na rok 53. kto zwycięży, mło
dość czy rutyna, <

MŁODOŚĆ CZV RUTYNĄ? >'
Cenelc z numerem ..i*' plferwszy 

stanął na starcie: w 7 mlput pó nim 
wyruszył hr 8 Folwarcr.ny. Obal idą 
m cały gaz. Kapłanlak co-az więcej 
oddala' się od reszty zawodu ków. 
Emil zaś powoli mila swych pop
rzedników: Augustyniaka, Cebulę, 
Zachwieję. Jeżew&k’egb,1 Nowaka, 
Piroga i w końcu-Waruśla.7 Dwóch 
rywslf oddziela już tylko przestrzeń 
wody. Lecz przestrzeń ta stale się 
powiększa. W Telmanowej Ka^ła- 
niak 'miał kilka sekund1 przewagi,

PRZYJEMNE NIESPODZIANKI...
, Niespodzianki z na mistrzostwach 

sprawiali nie* tylko zawodnicy;, —. 
Toblta ją* również miejscowa. • m’ó- 
dżleż, Radośnie- wttąła Ona «wod
ników w Domu Kultury \v? Ńowym 
±arftu,. a ' przyjęcie, jakie sprawiła 
im w Szczawnicy ^przeszło wszelkie 
oczekiwania.; ; /. y'^' y ,y' ■

. Mualmy również wspomnieć o ko-' 
mlsii sędziowskiej z Inż. Plebań- 
czykiem na; czele, która , biła rekór-( 
dy w szybkim obliczaniu i sprawniej ■ 
pracy. Członkowie, komisji-przybyli’ 
na mistrzostwa pro«to z kursu dla 
sędziów państwowych ze Szczawni
cy i jak widać nie marnowali tam 
czasu.
A Szkoda, że nie można podobnych 
komplementów, wyrazić o organiza
torach — usterek szczególnie w: 
pierwszym dniu jeżeli chodzi o spra. 
wy bytowe było jeszcze: wiele. .

RAID PTTK UDAŁ SIĘ 4 
JESZCZE LEPIEJ 1

W dzień przed zawodnikami wy* 
startowali ną Dunajec raidowicze. 
Przybyli onf do Nowego ' Targu z 
różnych stron Polski — widzieliśmy

że analiza pracy sosnowieckiej 
drużyny, która-ma dobrych za
wodników, dobrego trenera, a 
mimo to, znajduje się zaledwie 

1 w środku tabeli.

PIERWSZY WALKOWER

1 W rozgrywkach II Hgi zano
towaliśmy w, niedzielę .pier.vszy

• walkower. Warszawski Lotnik 
tym sposobem zdobył dwa pnnk-

. ty w spotkaniu z lubelską 
Gwardią, która nie stawiła sdę

' na boisku. Sędzia odczekał 15 
| minut i odgwizdal zawody.
’ ZS Gwardia zorganizowało w 
! niedzielę turniej swoich drużyn 
piłkarskich w którym brała u-

i dział lubelska Gwardia. Gwar
dia ztyróciła się do Sekcji Pił
ki Nożnej GKKF z prośbą o 

■ przełożenie meczu na termin 
; późniejszy. Sekcja początkowo 
' odpowiedziała odmownie, . ale

’ łodzianie wykazujący zadowa-la-
. jącą formę w spotkaniach to- .
! warzvskich. gromiąc zespoły -1 
pierwszoligowe, a, w siedmiu mfer!

! czach mistrzowskich zebrali za- ! 
ledwie siedem punktów. Świad
czyłoby to. że Włókniarzowi 
brak bojowości, woli walki o

1 zwycięstwo w ciężkich meczach 
punktowych. Tylko tym możemy 
sobie tłumaczyć kiepską postawę

minków zaczęli- zdecydowany 
marsz naprzód, ale ich zwycię
stwa stanowią pewne objaivy u- 
stabilizowania się ich „ligowej" 
formy.

(CWKS). Dąbrowski 1 Zymlrski by
li bez treningu 1 kondycji.

Dla motocykli z wózkami traro 
ta była niewątpliwie cięższa niż d’a

wsrod nich pracowników Miasto-» 
Proicktu z Krąkowń,- Zakładów Im.

. > Dzierżyńskiego" i Mechanicznych - a
.Tarnowa, torunlaków i stalinojX”o- 
I dzlan. Przyjechali. też .nasi starzy

KONDYCJI
i od^nk^eh 
cic obserwo- ..solówek", tym większe wirc u- 

vmr nn któweh numerowano styl znnmę należy się tym zemo-am. 
tudv. Zawodnicy twierdzą, że po- klore dojechały do metv NaUep. 
„ ivn-l -’0 odrlnkrml sed-.iownnynil 5ZXm o'tażal sfp Kozłowski (Bud.

ustanowiono 
na których

GWARDIA WARSZAWSKA 
STABILIZUJE SIĘ

Świadczy o tym najlepiej roz-
: później zadecydowała, iż mecz
: może być przełożony, ale tylko ; 
w tym wypadku jeśli Lotnik 
wyraz.i na to zgodę. Tymczasem

: Lotnik postanowił rozegrać spot
kanie w niedziele o czym Gwar
dia lubelska została zawiado-

. miona i mimo to, nie stawiła się
| na boisku.
I Walkowery są w naszym spor
cie zjawiskiem bardzo rzadkim 
i nie życzylibyśmy sobie, by w

i ten sposób ‘ następowało zdoby
wanie punktów u- walce o mi-.

, strzostwo w jakiejkolwiek dzie
dzinie sportu. Sądzimy, że dru-

I Narciarskiego — LZS-owcy 7. Miel- 
i ńa Koszalińskiego z Wirszyckim na 
• czele.
I Ńn N3 osady, “G ukończyło T raid 
I PTTK, w snmib 128 osób zdobyło 
’ Turystyczną Odznakę । Żeglarską^ W 
; punktacji ' drużynowej zwyciężył 
'Start Nowy Targ 2000 pkt. przed Ko- 
! lejarzem Kraków — 10"0. Unią Tar
nów — 700. Spójnią Szczawnica 300, 
OWKS Zakopane 440,, Ogniwo Kra
ków 35(1,' Spójnią N. Sącz — 340, 

• PTTK W-wu 2ń0, Unią Chrzanów 
120. PTTK Wrocław .00.

Wvniki mistrzostw kajakowych l 
(ponad IW km) Jedynki: 1) Kaplanlakt 
Sp — 0:32.49.2; 2) Folwarczny, Gór-

bo umiejętno-^rozgrywkach.
przed Jo-- a” i.-udm truś-1 wvniaKala nie ' naszem (Górnik Bytom)..~~ mowa, z trenerem warszawskiej . sciami technicznymi Włokniaiz 

W kłasyHkael. zespołowej pctn/Gwardii Brzozowskim.
wroro^i Irońj^ - Powoli przesiajemy być wińkniarżt. wymaga'Inalizy to

1 iKwzr drugoligowcami — powiedział strony fachowców, którzy po- ,

była onromna liczba trudniejszych.

dz'ecklcj I wzorowej knndycll Hzy- 
crnrl Maszyny bvly dobrze frzy- 
gotowane natomiast zawodz.Pa kon- 
dycla. Brak zaprawy fizycznej
kach terenowych wpłynął w w'e u 
wypadkach na pogorszenie wyniku, 
a nawet na rezygnację z ukończenia
raidu.Dodatkową trudnością był ntes-«- 
mnwltv upFd. który dał się mocno 
wie zn^ki „zakutym" w skóry za
wodnikom.

RDZEWIEJE

rnzezrata się między

(KWZ)
Kohut (Gwardia Kraków)

(Ryn. E, AUaztwskl)

i Dobry start lekkoatletów

Duża poprawa u skoczków wzwyż i u młociarzy
zwycięstwo p IERWSZA 

awodnikami * tabela 10zawodnikami
tym sezonie ।

Bra-
unem i clążyńskim. a Mok eiewskim 
ze Spójni, Potockim z LPZ i Gib- 
lowkini z CWKS, wielokrotny wy- 
cirzca raldowy i zeszłoroczny mistrz 
Polski Szczurkowski zalał oclenie 
IR miejsce wskutek defektów ma
szyny i braku kondycji.

ewa
V kl. 250 Zurawleckl potw‘e'dzH • zdecyclnwa-

Spójni Jakubowski

Emil Folwarczny (Górnik Cze-
chowice), który po zaciętej* 
walce musial uznać wyższość 
młodego Szczepana Kaplaniaka 

ze Szczawnicy.
(Foto Kwaśniewski)

tabela 10 najlepszych, cho- 1 ją
Sprinterzy, mimo, że zajmu-

I w przeciętnych pierwsze
ciąż nie obejmuje jeszcze wszy- miejsce, wystartowali słabo, z 
stkieh konkurencji, ma dość ■ wyjątkiem Kiszki. Jeszcze do-
dobry poziom. Daje ona słuszny 
powód do optymizmu, ale zależ-

bitniej potwierdza to ' 200 m. 
Uzyskane na tym dystansie wy-

nie- od tego, jaką przyjmiemy niki nie. przynoszą .autorom

SKI QI ii7. ....... -
w:ce. Była to klasa najliczniej ob-[ 
sadzona (39 zawodników).

Pierwsze trzy miejsca w ki. - 
ccm zaleli zawodnicy CWKS: Urha- j ___ 1.1 : 7." 1, vr%r»v Ir o Pn~ !

I.skulę porównawczo będzie ort
I większy lub mniejszy. Większy 1
I wówczas, jeśli za podstawę po-
I równań weźmiemy rezultaty z I 
: lat poprzednich. Mniejszy na-

wodu do dumy.

PLOTKARZE 
NA SZARYM KOŃCU

po

' żyna lubelska wyciągnie wnio-
pują mu: Fabrykowski. Szwec i ; w niedzielę w Warszawie w pel- ski zc swojego stanowiska, a dla 
Skupny (wszyscy ponad 185). nej niemal stawce krajowej, wszystkich drużyn będzie to 
nie mówiąc już o większej gru- ; mieli okazję uzyskania rezulta-'.

w Janowsku wzrosła ona do minu
ty, a na moście/Golkowicklin do 3 
m:mt*. Sytuacja - staje się wyjaśnlo-
na. Miody góral nie tylko że.utrzy
mał swą przewagę z pierwszego

pie • nowych
’ - - - mai swą przewagę z pier

-- -.• o- — ------ s ------------ ------- ; wskazówką, iz Jednolity Koleń- etapu, ale jeszcze poważnie 
utalentowanych j tów poniżej 15 min. na 5000 m ( darz Imprez Sportowych ułożo- wiekszvt

skoczków, uzyskujących wyniki fi 1:55,0 na 800 m. Upał i zła 1 ny został po to, by go respekto-

Strzelcy 
ligowi

8 — Cieślik (Unia Chorz..)

wiekszył. . . : .
Vfalka Folwarczny — KaptanlaU 

dostarczyła największych choć n'.aw grinicach 180. Rywalizacja, ( bieżnia stanęły temu na prze-lWać. 
jaka wvtworzvta się w tej kon- j szkodzie. ł
kurencji gwarantuje niemal dal- : Na 400 m ! NIEDZIELNE MECZE
szj jej postęp. | uzvsi-a} dotychczas Grałka. ; W nadchodzącą niedzielę po

Przeciętna młociarzy niewiele ' Mach nie odzyskał jeszcze szyb- ! gorączce wielkich imprez mię- 
ustępuje rekordowej z ub. raku, i kości, natomiast w dobrej for- dzynarodowych powrócimy 
Masło-.cski nie osiągnął jeszcze 1 mie znajduje się ‘Brabański. | znów do emocji 'rozgrywek o

tomiast. jeśli wezmiemy pod Poszczególne 'konkurencje wy- : sw-ej normalnej formy i jest po- ; który powinien pierwszy zejść ; mistrzostwo obydwu lig piłkar- 
uwagę, jak daleka droga dzieli 1 kazują bardzo nierówny poziom.; ważm;e zagrożony przez nowych ; poniżej 50.0 s. Słabiej, niż w la- 1 skich. Pilica nożna stanie się na 
nas jeszcze od klasy curopej--. Wystarczy porównać wyniki ; rvwali. ' ' tach poprzednich wystartowali ' długo. tematem rozważań licz-
skiej i jak wiele mamy do od- biegaczy z rezultatami specjali- I ‘ . ' . 1 skoczkowie w dal. z których tvl- : nvch zwolenników tef dziedziny
robienia w stosunku do przodu-. stów od wysokich ptotków. tycz-! Harmata jako drogi po woj- , k Iwański osiągnął gra-I sportu. .Nadchodząca niedziela
...................................................... aby się o tym I nie zawodnik Pf^roezył gra- ; 7 m H , przyniesie nowy komplet emo- 

nicę .>0 m. Niewiele brakuje do _ cjonujących meczów. Zestawie-
I. Dwa wymki ponad 14 rn w . je przedstawia się nastę- 
| trojskoku są dobrą zapowiedzią DUj3co- 
I dalszego wzrostu poziomu tej '1 'q 
konkurencji. Gwarantuje go l

.jących. krajów, które bynaj
mniej nie stoją w miejscu.

Poszczególne'■konkurencje

ki., czy dysku, ... ,
najlepiej przekonać. Radykalnej

Wydaje się, że drugi wariant poprawy wymaga wreszcie kop- 
porównawczy jest w obecnej - Inwencja 110 ni pt. Tutaj wyraź- 
sytuacji słuszniejszy i pod tym ! nie cnfam.vK.sie. ’ Przeciętna 10 
kątem oceniać będziemy obecny ! wyników, która wynosi 16.7 i

nicę 50 m.

poziom lekkoatletyki. przedstawia wartość 473 pkt.
Dlatego cieszyć się trzeba, że już jest to chyba najbardziej

- , - .1 ; irwKgi na pierwszej liście notujemy7 - Szymborsk! (CWKS) . lykol,do.
Brejter (Unia Chorz.) we pr/eciętne 10 wyników.

, _  Anioła (Kol. Pozn.). Ko- I Pamiętać jednak musjmy. że 1 wreszcie opracować jaiciś plan
, , , ' ,. tr.-ni-ńwi . abv dorównać przodującym w spopularyzowania tej konku-hut , Mcirdarski (Gu. Kiakou) ie.koa^^ , .

4 — Mielniczek (Bud. Opole). . przeciętnych 10 najlepszych wy- : w drugiej od końca kenku- 
Piechaczek (OWKS Kraków). ; ników muszą pryskać jak bańKi rencji jaką jest tyczka sytuacja

,” , ri,r.,-ńwi I mydlane , i to o całe sekundy i । wygląda o tyle lepiej.Januszek (Bud. ciwlzamm. , i.................. .
3 .— Gogolewski (CWKS).* 

Kępny (Ogn. Bytom). Kajdasz 
(Kol. Poznań). Hachorek i Baś- 
kiewicz (Gw. W-wa). Powala i 
Muskała (Bud. Chorzów). I

2 — Wiśniewski, Śzleger i 
Rożek (Górn. Radlin). Kowal i 
tirański (OWKS Krak.).* Glanz 
(Bud. Chorzów). aKupcewicz 
(Bud. Gdańsk). Radoń i Waw- 
rzusiuk (Ogn. Kraków). Kościel- 
ny i Kotaba (Gw. Kraków). Nai- 
loch i Wiśniewski (Ogn. Bytom).

1 — Alszer. Mateja i Kubicki 
(Unia Chorz.). Olejnik. Jankow
ski i Kulikowski (CWKS). Dy

Pamiętać jednak musimy.

skrawy dowód, że konkurencja 
ta zunełnie nie rozwija się u 
nas. Rada trenerów powinna

bała. Grzegoszczyk i Szymura

centymetry.
i wygląda o tyle lepiej, że na 
| liście widzimy kilka nowych, na- 
। zwisk, które rc-kują Szybkie pu

Jedynych - emocji w' tegorocznych ! 
mistrzostwach. Doskonale sie si»! 
sał zdobywca ITI miejsca niezmordo- | 
wany Józef Waruś. dobrze pojedli"! । 
Kozteras ze Szczecina, który prawie i 
o dwie minuty wyprzedził Rodzlej-j 
czaka z Bydgoszczy. |

PRAWA DLA SENIORA i
Największe brawa po -Kapłanlaku 

zbiera) jednak nie drugi, ęzy trzeci 
ale — ostatni zawodnik w Iwnku i 
rencji jed.rnck.. Nie można sic. te- j 
mu dziwić. Niech ktoś: spróbuje w i

(Górnik Radlin), Wróbel (Kol. 
Poznań). Poćwa. Zabicki i Klik 
(Rud. Opole). Pawłowski. Dudoń 
i Wilczkiewicz (Ogn. Kraków). 
Karmański i Vbgelsteler (Bud. 
Chorzów). Buczma (Ogn. By
tom). Kokot i Gronowski (Bud. 
Gdańsk). Kroczek (OWKS Kra
ków), Rogoża (Gw. Kraków). 
Olszewski (Gw. W-wa).

TEGOROCZNE PRZECIĘTNE : stępy. Nitkowski. 'Mucha i Bed-
wg TABELI WIELOBOJOWEJ i narski ze startu na start popra- 

1 wiają swe «rekordy życiowe i
inn m 10.91 908 mają wszelkie dane, aby dojść

15110 m - 4:05.10 815 do 4 m. tymi bardziej, że są stu
800 ni 1:56.17 814 dentami AWF i pozosta.ją pod

3000 m 8:50.56 810 opieka trenera Morończyka.
wzwyż 183115 806 Omówienie tabeli powinniśmy
5000 m 15:22.54 788 właściwie zacząć od iprzodowni-
400 m 50 99 772 ków, a na takie miano zasłużyli

kula 13.979 768 skcczkc-wie wzwyż i młnciarze.
200 m 22.86 767 Jeszcze w roku ub.. gdy rozmo

miot 47.284 760 wa schodziła na te konkurencje.
ttrójskok 13.708 745 z rezygnacją machano ręką. By!
: w dal 6.748 710 co prawda Lewandowski * i Ma
!nszczep 58.2’5 694 słowski, ale dalej to już bardzo
i dysk 42.067 685 niewiele.
! tyczka - 3.610 560

110 m pl. 16.70 473 SKOCZKOWIE WZWYZ
O czym mówi zamiesz<.zona w I MŁOCIARZE

■ tym numerze taljela? Podobnie PRZODOWNIKAMI

naTymczasem obecnie już
jak w. 'roku ubiegłym najlepiej 
notowani są biegacze, którzy
dzięki "nówerformie Biegów Na- początku sezonu skoczkowie 
rodowvch już na początku se- : wzwyż są pierwszymi, którzy 
zenu mieli'okazje uzeskać nie-' pobili rekordową przeciętną i to 

Wszystko wska-k:-.-—Iz r 2 ~
: jest to dopiero ' uzyskał już najlepszy rezultat 

czym w tym ro- ! po wojnie, zaledwie o 3,5 cm 
nas biegacze, a gorszy od nieosiągalnego zda- 

specjaliści od 5000 i ' wało się rekordu Pławczyka. A 
1 przecież niemal na pięty nastę-

zle rezultaty. 2 cm. Lewandowski

zapowiedź tego, czym w tym r<
ku obdarują
szczególnie s 
1500•m.

szewskiego

napływ do tej konkurencji no^ 
wych zawodników, uzyskują-’

I LIGA

Gwardia Kraków — Budowla-
cych już wyniki n*a zupełnie i ni Gdańsk (Szpsrling, Kuczera, j iz'cznwniciio-warezawika 
dobrym poziomie. J Marciniak — Łódź). r,

Z miotaczy nieźle prezentują CWKS Warszawa Budow- 
' y. jakkolwiek tyl- ilan* Chorzow (Bukowski, Kiban, 

pobił dotychczas Małecki Kielce).
■—.... <«.>.- Górnik Radlin

się oszczepnicy 
ko Walczak (

Ogniwo

3«>tyih roku życia startować w tak
roiidnp’ 1 ęiężklo.t Imprezo,. lA : m.
.Tan Nowak z Unii Chorzów w: 50-letni Jan Nowak z Unii Cho- 
świetnej kondycji przybył na metę, rżów na XI Mistrzostwach ob- 

’WyCh 20-lgde startów na Du-
NalpoważnlejsTwm! kandydatami I najcu.

do tytułu w dwójkach byty o^ady [ (Foto Kwaśniewski)
Spójni. Podzieliły sie one wygra- :
nymt na etanach. Salamon. Nlezgo-I . Ko,ier!), Unia — 6-33.31 I: ■da wygrali merw^zy ctap^ naro - si ^''dHejc^ OWKS - ?!oojn k 
Górski w H elao. zdobywaj :18.¾00
pewnie ostateczne zwycięstwo. z,a ; 101 Bielecki Om wn;
nimi toczyła s'ę w?lk.T między k 1- I To- 121 ZochW-eja

Po raz. pierwszy, w nikjt-zo’t-.v»ch 2> GO'-'-k - i.(.42.no.i. ą una_ 
na Dunah’» nrzeornwadzono punk

Gabro-ś.

swój rekord życiowy. Sidło nie -------- --------
zwracał dotychczas większej , Kraków (Walczak M., Walczak
uwagi na solidny trening. No- W.. Trakowski — Łódź). . ,~~”eFzenfn^^
wymi kandydatami do przekro- I Unia Chorzów — Gwardia «rżę m‘cieca za*da Spójnia. d’a-kiń- f
czenią 60 m są Kowalski i Do- ' Warszawa (Małecki,’ Wójcik, rei punkty, opt-ó-z. warszawianina ,
bija. . / Śledziejewski — Wrocław). jCó^e^ zdobyii sami zawód ,icy

' ' Kolejarz Poznań — OWKS ] , /
CHOJNACKI I ANDRZEJCZAK : Kraków (Marcinkowski, Górec- kierunek na podgórze

■„,,,. . • . . . ki. Grabowski — Łódź). ’ : Jest to je^zczr Jednym w«ka#nl-,...... .......... . ....... ...... — • • -
W kuli, mimo nienajgorszej । • ■ . ■ kfem. na k’m należy oprzeć górskie:nwKS Kraków II: 10) Spó’:Ta

। przeciętnej, nie mamy wyróż-1 Ogniwo Bytom — Biiaowiam kziakarstwo. chćac traktować po- w-wa: in u-nia szczec n: rn unia 
i nJnincwh sio wrrrfcńw I; Opole- (Hasselbusz, Cichecki, : In fH-ro.-niinr boro konKi. .Pęznań: '13) o-,'niwo Kraków: 14)mającytn się nynsim. Gornow Tr---------_ Wo;„n„.=ł rcncję wyczynowa, muslmy orrroć Górnik Czechowice III: 15) OWFS 

się przede wszystkim na kajaka- 1 Bydgoszcz H: im Ogniwo Poznań T;
I reh nod^órslrifii, 7nnri Dmiajen 17) Ogniwo Poznań H,

Dwójki: D Spójn'a (Gabwś. Gór- 
dch — 0:24.19.5; 2) Snójnia (S lomcn, 
Niezgoda) — 0:29.02,7: 3) Góm k
Unia (Potaczyk. Piecyk) — 8:43.51.7: 
51 OWKS (Karnslewlcz. G-oas)

16:44.411.4: B) Snńin'a (Malęrczalc. Ka- 
i plan lak) — 6:46.23.4: 7) OWKS Kro-

i ski i Krzyżanowski są na naj- 
: lepszej drodze do odzyskania ze- 
I szłorocznej formy, ale kto ma 
| być tym. który ich pokena?

Komorowski — Warszawa).

II LIGA Sanu czy Popradu, którzy będą mo-i Drużynowo: 11 Soójnia — 12:03.22.?; 
dłużej trenować 1 czę«t« «tarto- 21 Górnik — 13:24 41.0: 3) OWKS —

•- Lotnik iwać n-i rzekach górskich, którzc hę 13:35.31.8; 4) Un a — 13:47.21.2; 5) 
Ida sie mogli specjalizować w tej Ogn'wo — 14:32 04.7.

I3::i3Kielcei—,.,.., • , , owarma iticice — LotniK m1 Chojnacki dobrze zaprezentował Wmmbwb (Wnuk. • MichałekJ w

go i Sc W ' Wolańczyk - Lublin). ' o6rek)e
lensze rezultaty w kul? i"dvski. Włókniarz Łódź —. Górnik : z

Gwardia

Doroczne Górskie Mistrzostwa ^ol- konkur
Punktacja zespołowa za obie knn-

lepsze rezultaty w kuli i dysku. ....... , ' “"'"J"
tego Rufowi. Podobno przekro- Obecnie nic nie wskazuje na to. i Wałbrzych (Frontąyk, Kulczyk.

I ; ć-.’.’r.;cż Świtlicki. a!e aby miał je poprawić i spełnić : Podłacki Kraków), 
wyniku jego nie możemy zamie- : wreszcie pokładane w nim na*- Kolejarz Warszawa — Ogni
ście. gdyż dotychczas znikąd : dzieje. To samo dotyczy zresztą ; wo Tarnów (Szczur. Feret, Ma
nie otrzymaliśmy potwierdzenia 1 drugiego naszego kandydata na : stalski — Sta.iinogród).

cz^ył ją również

tego rezultatu.
Podobnie przedstawia się 

sprawa z Bobrowiczem. który 
w Bydgoszczy uzyskał ponad 4fl J 
m. ale nie wiadomo czy normal-, 
nym czy lżejszym miotem. W , 
razie potwierdzenia się tych re- । 
zul tatów przerietna poprawi się 
o przeszło pół metra. |

Pozostałe konkurencje nie na- । 
brały jeszcze oddechu. Lepiej I 
powinna wyglądać tabela biega- | 
czy na 800 i 5000 m. Startujący I

rekordzistę Polski w
Andrze Jeżyka.

lid i
dysku —

' malowniczych
I. jedna z nijbardzlęi : 21 Górn'k — 27:17 37.1: 

imprez, sportowych ' 2(::01.01,6: 4) Ogniwo —

Spływ kajakowy PTTK
Gwardia Bydgoszcz — Spój- W dniach 4-

nla Warszawa (Sekuła. Foliań- trasie Kazimierz
czerwca na 
- Puławy —

Najwięcej swych przedsta- ; skt — Oteztyn)- . ' Warszawa odbędzie się g^ręgo-
wiciell na pierwszej liście 10 Górnik Bytom KolejarzRpjy^v kajakowy pod hł- 
najlepszych ma zrzeszenie Leszno (Wolkowski, Markiewicz, I|em; Wodniacy na szlaku 
AZS. Mówi to o dużej poprawie S:erad-’Ai — Z-.elona Gera).. trn,v.kKn
------- ...... .... i Włókniarz Kraków - OWKS : "a,,t ewolucyjnych Warynskic-

Bydgoszcz (Kurek. Dudek. I go i Dzierżyńskiego, oraz walk 
Skwartek — Stalinogród).

sportu lekkoatletycznego im
wyższych uczelniach, do czego 
w dużej mierze przyczyniły 
się spartakiady uczelniane i 
międzyuczelniane, będące eli
minacjami do mistrzostw Pol-
ski. (Zg)

Gwardia Lublin — Stal Sos
nowiec (Gniech, Hinc, Koman — 
Gdańsk).

Andrzej .Turski

jest Okręgowa Komisja Tury
styki Wodnej PTTK.

Na szlaku Elbląg — Ostróda 
— jezioro Bachnlek .odbędzie "ię 
od 1-1—25 czerwca kurs dla 
przewodników turystyki kajako
wej. Kurs obejmie 35 uczestni-

wyzwoleńczych Armii Kadzlec- ; kćw ze wszystkich stron Polski.
kie.j i Wojska Polskiego".

W spływie weźmie udział po- p~'em p-w-lz 
nad 100 osAd. • Organizatorem jakowe PTTK.

dłuższych terminach będą mogli

1«ś M - I
B. P. — Kiszka (1930J 1».5 '
Przeć. w ogńle (‘fis»»)
Pizer. w bież sczmUe lb.nl

200 M !
K.p, — Stawczyk (19’91 / 21.2
Przeć, nafl. w otofa d85’’ ™’*
brz.ee. w bieś, sezonie 22 S6

10 najlepszych tegorocznych wyników lekkoatletów ’
4,, M | «os M | 1500 M । 3000 M | 1000 M ’ - 1 * 1,8

K.P _ Gąssowski (1937) «J i R.P. — Potrsebowski (1951) 1:51.9 । R.P. — Kielczewski (1952) 3:52.6 n.r. — Kusociński (>932) «:«.* i R.P. — KurocMski 09.1») i«:24.2 ■ i R.P. — Schmidt ('«3«) 19.1
Przeć, najl. w ogóle (1932) 50.12 Przeć, najl. w ogóle (1032) liM J» | Przeć, najl.' w ogóle 110.12) 3:55,30 , Przeć, najl..w oęóle (1032) 6:31.3« . przeć, linii w ogóle (1312) 11:31.12 .Pr?ec. irjl. w ogó’e 1133«): 15:M
Przeć, w tj-m sezonie 50.53 | Przce. w bież, sezonie 1:56.17 ; Przeć, w bież, sezonie CO.I.IO Przeć, w bież, sezonie .« 50 36 i Przeć, w tym sezonie 13:22.51; Przeć, w bież, sezonie 1«.,»

l. Kiszka, unia 10,6
2. Stawczyk. AZS HM
3 Holajn, 'AZS I»-9
4. Czajkowski, AZS W.»
5. Gożdzlalskl. OWKS .10-0
6. Schmidt. OWKS 11.0
7. Zwoliński. Ogn. , 11.0
it. n-ihl. Gw. ' n o

.tndkowski. AZS H-0
JO. Khtzek. AZS' 11.0

]. Gożd^lalslci, OWKS 23.5 j
2. BrabayiUct, Spójnia 22.6 t
3. Stawczyk, AZS i
4. burąjslcl. Wt. _ ~'71
5. Schmidt. OWKS “ 22‘a :
R. Mach, CWKS 2310
7. Baranowski. Gw. 23*° s
8t Pietron, Bud. 2X0 i
9. Kundzik. OWKS 23,2 ,

10. Rożntata. Unia 23-2 »

1. Gralka, Góm. , 50-7
2. Mach, CWKS 50.8
3. Brabański, Sp. ,
4. Makomaski, ogn. 51.0
5. Bartecklr Stal 51*0
6. Kasprzycki, Sp. 5l«0
7. Buhl, Gw. - 51.!
8. Lewandowski, AZS 51.1
9. Korban. Sp. 51.2

to. Potrzebowski, AZS 51.2

1. KiełczewEki. OWKS 1:54.8
2. Zbikowski. OWKS 1:55.0
3. Potrzebowski, AZS 1:55,4
4. Korban, Sp. 1:55,7
5. Lewandowski, AZS 1:56.2
6. Graj. OWKS 1:56.4
7. Bartecki, stal 1:56.7
8. Kupczyk, Bud. 1:57.0
9. Wltulski. Kol. 1:57.0

10. Kasprzycki, Sp. 1:37.5

1. . Chromik. OWKS 3:?.9.4
2. Kupczyk. Bud. - 4:03.0
3. Orywał. Staj ’ 4:04.4
4. Kowalski, UnU 4:04.6
5. Szwargot. OWKS 4:06.0.
6. Mańkowski. Bud. 4:06.2
7. Sikorski, Kol. 4:06.4
8. Machlowski, Kol. 4:0/1.4
0. Tokarski Sp. 4:0flJi

10. Szewczyk, Wł. 4:00.0

1 :■***. ■ , *■• * I ' *.*!>. ■ *•'■*; :
1. Graj. OWKS 6:42.0 j i. Graf. OWKS 15:04.1) LI. Durajsltl. * Wl. .IM
2. Chromik. OWKS ’ 8:43.0. 2. Chromik. OWKS 13:08.4 1 2. \voi£kl, Gw. 16.3
3. Kloc. Ogn. ' 8:49.0; 3. Krzyszkowlak. OWKS ' 15:13.8 73. BUgaia, OWKS . 16.3
4 Mańkowski. Bud.,'* ' 8:50.4 1 4. Kloc, Oen. . 13:23.41,4.Mucha. AZS ' ' . 16.7
5. Szewe/rk. Wl? " «:30.8 ! 3. Szewczyk. Wl. 15:23.8 ł 5. Bednarek, Wl. : • 16.7,
fi. Tokarski, Sp. - 8:31.21 6. Oiesińskl. Górni . 13:28.0 6. Budzyński. Ogn. . 1C:8
7. oiesiński. Górn.. .1:31.4 j -7. Klelas, Gw.. 15:26.4 | 7. Wilczek. Unia . . 16.a
0. Krzyszkowlak, OWKS 6:64 6: 8. Rusek. Koi. . 13:27.81 8. Bnnderskli AZS . 17.0
8. Sikorski. Kol. - 8:54.6 * 3. Fariaszewskl. OWKS 15:33.0 j 9. Piotrowski. AZS 17.0

to. Chomlczewskl. CWKS ’ 8:33,0 j 10. Chomlczewski. CWKS 13:39,2 i 10. Michalski. AZS D.O

W DAL
n P. — Grabowski (1952) 7.51
Prr.nc,' iiaji, w ogóle (1952) • - 7.033

l WZWYZ ! TR0JSKOK
r.P. _ Plswczyk (UW . ; n.p. — Weinbcrg (1352) 15 06
przeć, najl. w ogóle (193«) 1*1,«« naJ’-
pXc.. w bieś, sezonie «3.U ! " b,eż- sózon,e M

TYCZKA
R.P. — ^zneider (1335) 4.W
Frzcc. najl, w o^óle (1852) S.«S’
Przcc. w bież, sezonie 3.610

KULA 
R.P. — Łomowski (1952) 16.15
Przeć, najl. w ogóle (1936) 14 458
przeć, w bież, sezonie 13.979

DYSK . 1 OSZCZEP ? j ' ; MŁOT •
R.P. — Łomowski (1911) 17.16 j R.P. — Lokajśkl <19301 ? I^8*2? :H.P. — Stasiowski (1952) - 55.30
Przce. na.il. w ogóle (:.952) 43.387 j przeć, najl. w ogóle (1952) iao<OM j Przeć., najl. w ogóle <1952) 47.410
przeć. Wj bież, sezonie / 42J67 ] przeć, w. bież, sezonie ;S8.783 pPrżec. w bież, sezonie <’ 47 281

-------------------------!-----------------------
1. Iwański, CWKS v 7.00
2. Kroptrilowskl, OW*KS 6.05
1. Sak. AZS 6.81
< Czajkowski, AZs 6.80
s. Wollczak.' AZS , -. 6.-7
6. Bagiński, GW. 6.67
7j Lewickie AZS 6.66
6 Kl-ubilk, Sp. ' 6.64
«. tlóŚlński, OWKS . :

10. Gawkowskl. kól. ' | 6.84

_---------------------------—
1. Lewandowski, Bud. . 192.5
2. Fnbrykowskl, AZS* 1«*
3. Szwec. Koi. . 18‘
4. Skupny. "AZS 18,1
5. ‘ceeula. G w,. 182
n. Lniany, 'unia ’■ . 181
,7. Rut, OWKS ’ 188
0. Piernik, OWKS 180

1 o; Mankiewicz. oęn. ■ . L8
i 10. Dąbrowski; sp. V8

1. weinberg. WKS 14.40
2. Kowal, Ogn.
3. Laurentowski, AZŚ '13. <5
4. Tymosiewicz, AZS, i»-69
5. Macifejaszek, Gw. 13-84
6. Sowa, AZS ^-H5
7. wambutt, AZS 1.1.31
3. Gaieta. Gw.
9. Gizelewski, CWKS

lO.Tuzlk.-.GW. ■ . 13,44

L Janiszewski, OWKS 3.90
2. Krzesiński Sp. . 3.78
3, Nitkowski. AZS 3.70
4. Bednarki. AZS 3.60
5. Mucha, AZfe 3.60

i 6, Kaczmarek. AZS 3.52
ł 7. Małecki, Gw. 3.50

8. Nowak. Gw. xsh
1 9. SzelągOwiCz. AZS 3.3b

10. Pachót, AZS ■ ^.50

1. Łomowski, Gw. 15.36
2. Chojnacki. Kol. 14.17
3. Krzyżanowski. Sp. 14.97
4. Pogorzelski. CWKS ' 13 3t
5. Sokołowski. AZS 13.76
6. Niklas, OWKS . 13-65
7. Szczeciński. AZS 13.5«
8. Reuter. OWKS . ; ■ " 15.55
n. Auksztulewicz. OWKS." P-51

10. Boguski, CWKS. 13.45

L Chojnacki; Kol. 45.37! 1. Walczak, stal ; «5.94 | Ł Masłowski. OW^S 51.17
2. Łomowski, Gw. ! 43.621 2. Radzlwonowicz, Ogn., ; 63.801 2. Harmata, CWKS 50 22
3. Kołodziejski, Bud. 42.96( 3. Sidło, Sp. I- i 63.31 ! 3. Rut, OW|£S z J0.16
4. Andrzejezyk, OWKS ; 41.96 j 4. Kowalski,, AZS - . . ! 59.81 I 4. SwlUfckl. Wł. 48.«
5. Niklas. OWKS ' 4Lń6 ! 5. Dobija, Gw. - 58.00^ Bud. 46.47
fi. Wachowski. Kol. -41.40 ! g. Niedźwiedź. AŻS i 56.80 ; fi. Deja. Koi. 4.5.75
7. Krzyżanowski,' Sp. - 41.35 i T.- Kopyto, Unia 7 . .n 56.09 . 7. Nikli#,' OWKS / . 45,69
o. Harmata. CW-Kś » 41.05; 3. Lewandowski. Gw. - 53.78( 8. Bednąrek\ OWKS 45.54
0. Wachowski. AZS - 40.85 9. Skorżyńskl./AZS . i 52.81 ; 9. Niwiński. Gw. 4M25

10. Zoćhowski, OWKS 40.55 ; io. Kaukuckl, staj 52.51 i 10. Jaworski, Kol, -
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Depesze 
do bokserskich mistrzów Europy

Serdeczne pordrowlenJ» dlu polskiej reprezentacji bokser
skiej kolektywu trenerów ze Sztamem na czele z okazji 
wspaniałego zwycięstwa w Mhtrzostwaeh Bok.ersklch 
Warszawie oraz życzenia dalszych osiągnięć w pracy 
sławy polskiego aportu I naszej Ludowej Ojczyzny — dla

Studenci polscy se Swierdłowska 
*

IMog* mlpiów w PlMzewle pow. Jarocin woj. pomańskle 
przesyła najserdeczniejsze gratulacje Feliksowi Sztamowi. 
oraz bokserom naszym za ich osiągnięcia w X Mistrzostwach 
Bokserskich Europy — za ich wspaniałą postawę, duch bo- 
IkTl pUnk‘y <“» naszei Polskiej Rzeezypospo-

Dyrektor I załoga młynów 
Piesie w po w. Jarocin woj. Pozna A.

W Moskwie zakończono eliminacje
VIII Mistrzostw Europy w koszykówce
"W" NIEDZIELĘ 24 bm. rozpo- wspólna reprezentacja Niemiec, ( grupa ni: ZSRR — Belgia — 

.Slę w Moskwie, jak złożona z najlepszych zawodni-!59:31, Węgry — Dania — 95:30już podawaliśmy VIII mistnzost-
grupa IU: ZSRR

ków NRD i Niemiec zachodnich. I ’ „ .•. ■ grupa IV: Bułgaria — Liban
; 94:5! (45:29), Izrael - Finlandia ze^ta^dende grup . i 60'36

wa Europy w koszykówce- mę
skiej. W turnieju bierze udział 
17 drużyn, które rozpoczęły^pot- 
kania eliminacyjne w czterech! r — CSR, Włochy, Rumunia, W rocniedeiałek 2S hm rl.nrr- 
d^^z^-które zaim.ą |SwaJcarla! IzXMTr6^^
“rumach‘rnzXJ?le'|SC^Jv swo1;11 I H — Francja, Niemcy, Egipt, ' niosła rekordowe zwycięstwo S rozegrają spotkania fi- 'szwecją; B jnad Danią - 118:14. a Węgry
nałowe o miejsca 1 — 8. Pozo- i Ipcikanały Belgie — 57-35stałe zespoły w drugiej grupie <« — ZSRR, Belgia, Węgry, jpcK<maIy 57-35-
finałowej będą walczyły o dal- ! Dania: 1 W grupie I CSR wygrała z
eze miejsca 9 - 17. • I Iv _ Bu!gar1a Finiandla> Ju. ze

Tytułu mistrza Europy broni ' gosławia, Izrael, Liban. Szwajcarią 82.32.
reprezentacja ZSRR. .W grupie II Egipt pokonał

Uroczyste otwarcie zawodów , Szwecj _ 75:26, 1 Francja - 
, odbyło sie 24 bm. na centralnym I Niemcy 76-44 J
i stadionie Dynamo. Ponad 30 tvs. 1 ■ 7
mieszkańców Moskwy wypełniło | W grupie IV Jugosławia wy- 
trybuny stadionu, udekorowane-! Krala z Finlandią — 41:37 a Iz- 
go flagami państw uczestniczą- rael pokonał Bułgarię 61:48. 
cych w mistrzostwach. . We wtorek xakończono rM.

Wzruszający i piękny był wi- ! grywki w grupach I I III, w 
dok. kiedy podczas defilady u- 1 wyniku których do puli finalo- 
czestnicy zawodów przechodzili wej z tych grup zakwalifiko-

W mistrzostwach bierze udział

Słynni bokserzy zachęcajg młodzież do boksu
(Dokończenie ze itr. 1) nie Potrzebują się | prawidłowej pozycji bokserskiej

Chrieliśmy się jęk najwięcej i®"1^t-rowego egzami-, i podwójnego lewego prostego 
nauczyć. Dziś, gdy przybyliście Boks jest trudnym Janusza Skolika. Inni bokserzy
rin nas sami, jesteśmy wam i 1 slt! w^' i sfoją obok trenujących chłop-
szczególnie wdzięczni. ^.rwa.e uczyć. Oto wstaje z krze- ców i każdy z nich uczy sztuki

.. we*.
fi "hi wielu mocno teraz bija- — Qt a

popierają je lewy prostu — tłumaczy 
. zaczme stę słnnny dwukrotny Mistrz Otim- 

irenmg. I pijski.
Przedtem zabiera jeszcze głos | Edzio rozumie doskonale 

yrzedstawiciel delegacji radziec- - Czyż można nie zrozumieć jak ! I- a i xnrnifin ro. _ f.__ _ • . n .. i

nr/ł młodych serc 
słowa kolegi. Zaraz

Edzio
k ej Sorokin. Pozdrawia on ser-
derznie wszystkie zebrane dzie
li. Mówi im o szczęśliwym ży. 
ciii radzieckich pionierów.

Realizujemy długofalotue 
zobowiązania 1-majowe

J SKS Zryw w Malborku, reallzu- J jąc zobowiązania 1 majowe wvbu- 
f dowal na boisku szkolnym porę- 
• cze, drążek i treningową skocznię, 
i 130 osób uzyskało po 8 norm na J odznakę SPO 1 BSPO. Dzięki zor- f ganlzowanym towarzyskim zawo- 
i dom lekkoatletycznym członkowie 
1 Zrywu uzyskali już 54 normy kla- 
\ syfikacyjne, w tym 13 norm klasy

stadionie w Łowiczu'. Rada SKS

ł 
i

Miasto wsi
okdzjt Święta Ludowego dru- i 

żyna piłkarska Budowlani Kartuzy , 
rązegrała w ramach .uroczystości 
mecz, z LZS-em Stężyca. Na boi- ’ 
fiku"zńalazła się cała.wieś, okla- i 
•skując dobrą i w przyjacielskiej ( 
atmosferze prowadzoną grę obu

• zespołów, 'Wygrali Budowlani 5:0. ‘
Brunon Dompke ( 

Kartuzy ,

pomogła przy organizacji ZMP-ow
skich Kolarskich Raidów Pokpju.

Mieczysław Sobański 
Łowicz

Kóło. Sportowe Ogniwo przy 
Prezydium MRN . w Nieszawie 
zrealizowało swe 1 majowe zobo- 
wiązania. Doprowadzono do po
rządku stadion, wszysc* bez wy
jątku członkowie, kola startowali 
w Biegach Narodowych, zorgani
zowano 2 pogadanki na temat 
Konstytucji PRL, zbudowano sko? 
■ezntę, wykonano 2 gazetki ścienne, 
oraz ‘ zwerbowano : do 'koła xo kobiet.

III, co stanowi 160 proc, planu 
1 rocznego.

■” Leszek Witkiewicz 
Malbork

LZS t p̂ganlee wykonał już swe 
zobowiązania, które dały w ;su- 
mie przeszło 660 złotych oszczęd
ności. W realizacji’ zobowiązań 
Wyróżnili się: Koścluk, Herba, 
Piekarski, l. Wiśniewski. j

Kazimierz Jóżwlak 
Waganiec

SKS Olimpia przy Państwowym 
Liceum Pedagogicznym im. H. 
Sawickiej w Łowiczu melduje o 
wykonaniu zobowiązań. Członko- 
wie^koła przygotowali na Między
szkolną Spartakiadę boisko do ko
szykówki, boisko do-plłki ręcznej, 
wybudowali 4 boiska do siatkówki, 
wybudowali skocznię 1 bieżnię nę>

SKS przy Technikum, Włókien- 4 
niczym w Częstochowie rozegrał \ 
propagandowe zawody piłkarskie 
z nowopowstałym LZS-em w f 
Przyrowie. Wygrał .SKS„7:0. Za- J 
Znaczyć należy, że chłopcy wie.i- j 
scy zagrali bardzo .ambitnie lecz \ 
umiejętności ich' nie' są jaszcze f 
duże, ponieważ LZS powstał bar- i 
dzo niedawno. J

Członkowie SKS udzielili po za- i 
wodach wielu wskazówek I podali \ 
sposoby przeprowadzania zaprawy f 
sportowej, \a szczególnie plłkar- J skiej. - \

Należy dodać, że LZS w czynie $ 
1 majowym wybudował bramki \ 
do pliki nożnej oraz zniwelował y 
teren pod boisko. J

Wiktor ŁeŚnikowakl f
Częstochowa ' \

Aleksandrów Kuj.
Włókniarz Malbork przy Zakła

dach Rosząmiczych realizując zo
bowiązania 1 majowe uzbierał 100 
ton złomu (zobowiązanie — 50), 
wykonując swe zobowiązanie w 200 
proc. Uzyskana dzięki' temu suma 
12 tysięcy złotych przeznaczona 
została na cele kultury fizycznej 
w zakładzie pracy. «

Bronisław Szafrański 
Malbork

ze swymi flagami narodowymi waty się reprezentacje CSR i 
przed trybunami przepełnionymi : Włoch oraz ZSRR i Wegier. 
publicznością. , । .

... •.... "7.""'i Wyniki wtorkowych spotkańa^-dy jest wzorem i przpkła- Po defiladzje drużyn, powitał i były następujące:
dem dla tej młodzieży. Is-portowców przewodniczący ko- j

W całym naszym kraju wielu imitetu organizacyjnego mist-;
... .,1.:,1, „i.>----x... _. __ rzostw — I. Wereskow, życząc i

zespołom jak najlepszych wynl- 
ków w turnieju.

jest takich chłopców jak c, co 
mieli szczęście być na walkach

Grupa I: CSR Wiochy
59:43 i Rumunia — Szwajcaria *

: w czasie turnieju, jak ci którzy 
'póka^rPaun- ^aK jeżyli się boksu u najlepszych^poKa.uje fapp. [pięściarzy. Jeszcze więcej jest

Do młodzieży pod hodzą za- ! takich co otrzymali podpisy na 
: rat i inni pięściarze, podchodzą | wieczną pamięć ' zebrane pod 

ileż trenerzy, f • ■ ■ ■ ---- - - ■ • - — -

Grupa II: Egipt — Niemcy
VIII Mistrzostwa. Europy ■ 74:41 1 Francja — Szwecja 65:33.

UJ koszykówce — powiedział on ; 
m. in. — niewątpliwie przyczy- Grupa III: ZSRR — Węgry

64:54 (32:16) i Belgia — Daniaruuuriuuii; ; ^1-c. ^it.n purrtttfU ' 4UU/U7lg JWU . . . . .
, — ---------»■ Łatwiej jest się ! hotelem Polonia czy pod Hala ! nlq d? umocnienia między- —r
I wreszcie ten najważniejszy porozumieć Leszkowi Stańczy- [Gwardii, a wszyscy chyba mali । nar°a°wej więzi sportowców, I „ ,~,,.t Trening pod czułym, i , kowi z uczącym g0 Mistrzem i starsi chłopcy w calyX takte do timocnienia po- . Jugosławia - Iz-

bąsirym spojrzeniem, wspan^a- Jengibarianem. Leszek uczy się ' śledzili w tym czasie za wspa- ' ko^u na calym świecie. Spor- ' rael 57-°5 <P° dogrywce, w nor- 
łm-h pięsc>ar:y. U młodych 'przecież w szkole języka rosyj- 'niałymi wynikami naszych i ra- ,towe społeczeństwo radzieckiej - .“as'e wynik brzmial
chloneou- nogi uginają sie dziś .skiego. Dokładnie wykonuje po-[ dzieckich pięściarzy. i stolicy życzy wszystkim uczest- . 1 r mlandia — Liban 66:a7.
podwoju te. Pod silą uderzeń ; lecenia mistrza. Może sam kle- I Wuniki te które ^roil-ii„ ' nlkom z.awodów osiągnięcia suk. I
irspolciriczącyeh kolegów i od ] dyś dojd-ii do takich sukcesów? i , naszej wielkiej vrzuia^ni z i CeFÓW-
ic-o une ctego wrażenia, że na [ Zawodnik czechosłowacki —। sportowcami radzieckimi niech 1 Otwarcia zawoaow nckrmal se- ; 1. CSR

wicemistrz Europy Koutny uczy | 6ędą zachętą do założenia ręka- jkreta-rz generalny Miedzynaro- 2. Włochy

■ ni a tymi wynikami naszych i ra-

także
' 50:35.

TABELA GR. I

ndi są przecież tacy sławni pię- Otwarcia zawodów dokonał se- ę CSR

(

ł

Punktujemy kolarzy szosowych
w wyścigach ogólnopolskich

wic dla tych wszystkich mło- jdowe.f Federacji Piłki Koszykn- 
dych, którzy byli na Hali wej (FIBA) — W. Jones — wy-
i słuchali radia lub czytali rażając nadzieję, że Mistrzostwa, 
gazety. Każdy może przez przyczynią się do umocnienia po-; 
wytrwała pracę i trening bto- 'koju. do którego dążą wszystkie

3. Rumunia
4. Szwajcaria 0:3

202:107 
186:134 
148:146 
101:250

może TABELA GR.
rac przekład z dwóch wielkich 'narady.

|pr yjaciół S-czerbakówa i 'Chy-

YSCIGIEM na 200 km o ; pkt plus 1 pkt jako premia za 
’’ mistrzostwo Polski w Byd-; zwycięstwo). 11 — 19. III — 18■ zwycięstwo). II —19.

|cWy wstąpić na drogę wielkich 
■ sukceów. frs)

M oskwa
■kich jak

powitała nas 
przyjaciół, —

gąszczy rozpoczynają nasi szo- i itd. a XX — 1 pkt W wypadku ■ ■ B
sowcy w najbliższą niedzielę se- i gdyby na mete przyjechało je- LlCZIIC Z£fOSZ6ni3 
rię imprez o jgjtarekterze ogól- 1 dnccześnie klHw zawodników i | •
nopolskim. Wyścig w Bydgo- i byliby sklasj’f:kowani na jed- rln rprtnt W KriK7wirV 
szczy będzie sprawdzianem pra- nyrp miejscu ex-aequo. punkty uu ,cyul n łMUJŁWILy 
cy w poszczególnych sekcjach | będą dzielone. Podstawą do ;

powiedział m. in .W.« Jones — 
gotując nam gorące, braterskie 
przyjęcie. W imieniu obecnych 
tutaj koszykarzy i w imieniu 
Międzynarodowej Federacji Ko.

. 1. ZSRR
1 2. Węgry

3. Belgia
4. Dania

W środę 27

3:0

0:3
bm.

241: 99 
206:129 
122:151 
79:269

zakończono

* 
/ 
ł 
! 
* 
i 
ł
i

!
i

Dlatugc^
Członkowie SKS przy Zasadni

czej Szkole Chemicznej w Klu-
* czach dla uczczenia Święta 1 Maja 
zobowiązali się wykończyć i do^ 
prowadzić do stanu używalności" 
boisko do siatkówki oraz rozegrać 
mecz piłkarski.

Do dziś zobowiązanie nić zosta
ło wykonane. Dlaczego?

St. Zasłona
Klucze

Jedyny. Istniejący na terenie 
Sochaczewa tor przeszkód znajdu
je się w opłakanym stanie. Gospo
darz obiektu — Gwardia nie inte
resuje się nim i nie myśli o,re
moncie.

Z. Walczak 
Sochaczew

302 członków w LZS Pawłowie

/ W powiecie trzebnickim woj. wrocławskie znajduje ale jeden 
z najlepszych Ludowych Zespołów Sportowych w Polsce — LZS Pa
włowice. Liczy on obecnie 302 członków.

Posiada 32 żywotne 'sekcje. Systemem gospodarczym wybudowali 
członkowie LZS piękny stadion z wszelkimi urządzeniami potrzeb
nymi do realizowania prób na odznakę SPO, boiskami do koszyków
ki, siatkówki, piłki ręcznej, bieżnią, kortami tenisowymi itp.

Członkowie LZS Pawłowice to nie tylko zawodnicy, ale I ofiarni 
działacze, wchodżący w skład gminnej, powiatowej 1 wojewódzkiej 
Rady LZS, PKKF, międżypowiatowej sekcji piłki nożnej lt(L

Na zdjęciu, czołowi aktywiści LZS Pawłowice,
3. Lubczyński'

' x Pawłowice

Stadion sportowy w Hrubieszo
wie przedstawia obraz kompletne
go zaniedbania. Dlaczego ani o- 
piekun — KS Ogniwo ani PKKF 
Hrubieszów nie okazują nim za
interesowania?

Z. Podkowlk 
Hrubieszów

t-
rozgrywki w pozostałych dwóch 
grupach, przy czym do puli fina
łowej zakwalifikowały się Egipt 
i Francja — z grupy II oraz Iz
rael i Jugosławia — z Krupy 
IV.

<* 
i 
i 
i

W kole sportowym Unia 623 
przy Państwowym Zakładzie Hi
gieny- w Warszawie ul. Chocimska 
26 od stycznia nie odbyło' się ani 
jedno zebranie. Koło zlekceważy
ło Biegi Narodowe, nie przeprowa
dzano akcji zdobywania SPO. 
Jest to tym dziwniejsze, że chętni 
w kole sa, o czym świadczy choć
by ostatni udział w ZMP-owskich 
Raidach Kolarskich.

Oczekujemy odpowiedzi od Rady 
Okręgowej Unia, dyrekcji zakła
du i Rady Koła.

szykówki, z całego serca dzię
kuję Moskwie i Sekcji Koszy- | 
kówki Związku Radzieckiego. | 

otwarcia zakoń-1
(-. - । •» s-«.<s-. uu "n mu , gohote

kolarskich zrze^eń sportowych. ; punktacji jest protokół Komisji dzieIe 31 bm na ’ 1p7ior7p 2'ri ?? iS: w s.......................... .... ............................

żró- I Q KAŻDY zawodnik otrzymu- , ne zostaną wioślarskie wio- -którego dokonał, przy dźwiękach 
Strzrwtwo wniewództw wratal- le dodatkowo za różnicę . senne regaty c.warte z bie- 'hymnu państwowego ZSRR, ‘ 
. . . •- " i czasu tyle punktów, ile mi-nu-t gatni eliminacyjnymi. Regaty te-pitp.n drużyny radzieckiej

będzie stanowiła różnica pnmię- corocznie przeglądem sił pol-: K reiki ja.
dzy poszczególnymi zawodnLka- ' wioślarstwa, przeglą- i - ,
mi a dwudziestym na mecie dem pracy w okresie zimowym, }• P “rwszyoh spotkaniach 
Pełnych 30 sekund będzie się li- wprowadzeniem na tory rega-|^yvftovh rozegranych 

« • • • • (towe młodego narybku, a jed- |tprzedd/i?n otwarcia zawodow w .
1 punkt. Np. różnica czasu mi^-I nośnie .sprawdzianem naszej 23 bm_ Bulga^

, dzy I a XX na mecie wynosi - kad.ry’ w. walce yuble-, £ 61-4’ ^0:23), a Ju-.
I 6 min 30^ wówczas nierw- 18ach eliminacyjnych zdobywa godnw ia — Liban — 9o:51 

siwa GKKF będzie prowadziła,; szr ko,jg"_,‘ ’ mecie otrzvmuie 1 prawo do reprezentowania - (40:30).
podobnie jak w latach ubie- ; « ■ ,xr n " . . . ‘ : barw polskich w spotkaniach o_ +t । .Rlych. kl^rfikacin nunktowa !7 W ''^ku P | , Spotkania rozegrane w me-

30 bm. i w nie-
Uroczystość

czyło wciągnięcie flagi na maszt.

ka-

Wyniki ostatnich spotkań^ ( 
grupowych były następujące: J

w każdym województwie od>by- I 
wały sic imprezy lokalne.

Najbliższy wyścig o mistrzo
stwo Polski będzie pierwszą im
prezą punktacyjną kolarzy szo
sowych. Redakcja „Przegląd | 
Sportowy" w porozumieniu z I
Radą Trenerów Sekcji Kolar-

latach ubie-
klasyfikację punktową

szosowców. Regulamin, nieco 
zmieniony w porównaniu z po
przednimi. oparty jest na nastę
pujących zasadach:

KLASYFIKACJA punktowa 
obejmuje wszystkich zawo-

eli-

Grupa II: Egipt 
74:58.

Grupa IV: Bułgaria

Francja

— Jugo- |
stawia 27:25 i Izrael — Liban i - 
•j-n .

J. R osiecki

KORESPONDENCI I
Młodzież w całym kraju podejmuje liczne, zobowiązania 

dla uczczenia* IV Światowego Festiwalu Młodzieży.
■' Piszeie do nas o zobowiązaniach, podejmowanych na wa
szym terenie oraz o ich realizacji!

czylo jako jedna minuta, a więc

ca czasu pomiędzy I a XX wy- 
nosi np. 6 min. 29 sekund, wów-
czas p^nvsz.v na mecie otrzy 
muje 6 pkt.

j międzynarodowych. . 1 , i "'- dzielę 24 bm. dały następujące
| Do nadchodzących regat zglo- wyniki:
siła się rekordowa ilość — 600 

। zawodników, którzy będą star- 
| tować w 147 osadach. Rozegra-

4 KAŻDY zawodnik otrzymu- ‘ ne zostanie 31 biegów, w tym 
* je nadto dodatkowe 5 pkt. 8 biegów eliminacyjnych.I . ; .1»- umacai-.xirisi. .j u UilHUW VlUUUlitU^'JM$Uli.

obejmuje wszystkich zawo- । względu na zajęte miejsce ——------------------------ -------
dników klasy mistrzowskiej i I. ; mecie, jeżeli osiągnie prze- '
startujących w ogólnopolskich । cjęt-ną minimalną szybkość w ' K^ictrTncłiłin A7Q 
wyścigach kolarskich, objętych wyścigu, miano-wbie: w wrści . I'II Jll ZU jlWU riZO
Jednolitym Kalendarzem Im- - —- ’ -

grupa I: CSR — Szwajcaria I 
— 94:33 (31:21). Wiochy — Ru-i 
mumia — 61:43 (24:22),

grupa II: Niemev — Szwecja i 
65:37.

nTABELA GR
1. Egipt 3:0 223:125
2. Francja 2:1 199:151
3. Niemce 1:2 150:187
4. Szwecja 0:3 96:205

TABELA GR. IV
I. Izrael 3:1 178:141
2. Jugosławia 3:1 218:170
3. Bułgaria 3:1 230:182
4. Finlandia 1:3 184:2191
5. Liban 0:4 159:257 >

Notatnik 
lekkoatlety

W dniach 30—31 maja br. (w 
całym kraju odbędą się kores
pondencyjne zawody lekkoatle
tyczne, które są punktowane 
do nagrody „Puchar Lekkoatle
tyczny Polski":

Program korespondencyjnych 
zawodów lekkoatletycznych prze 
widuje następujące konkuren-

I cje: juniorzy — 100 m i 1000 m. 
I skok w dal, pchnięcie kulą, se

niorzy — 100 m, 1000 i 3000 m, 
skok w dal i pchnięcie kulą, ju-

ocn^
BUKARESZT

' gu do 120 km — 40 km na go- | ,
prez Sportowych GKKF na 1953 I dzinę. cd 121—150 km — 39 km ( W rPI‘7flPI
rok. a mianowicie: i na gcdzónęz od 151—200 km -1

37 km na godzinę i ponad 200 ' w niedzielę 31 bm. odbędą się w 
, icm ikm na fmdrinp Poznaivu dwa ostatnie spotkaniai Km ob -km na goJ/.mę. p lkarzy ręcznych w ramach III

2. 7-etapowy wyścig Dookoła e W WYŚCIGACH wieloeta- . A^>«.emlekieh Mistrzostw Polski.
Warmii i Mazur. i

1. mistrzostwo Polski długi 
dystansowe.

3. 4-etapowy wyścig CWKS,
4. wyścig dla uczczenia 9 ro

cznicy PKWN,

go.

eki.
W

Rekordy Polska
pływaków poznańskich

Dosorescu poprawił ó 13 cm re
kord Rumunii w pchnięciu kulą, 
uzyskując 15,67. W konkurencji ko
biet rekordowy wynik —- 12,69 uzys
kała Kymplanu.

BERLIN

niorki 60 m, skok w dal,
pchnięcie kulą, seniorki — bieg

W czwartkowym

oowrch każde wvśc:a wunk- ’ 0 1 ‘ ri miejsce spotkają się ze- I lęmresupowjen Karat ttysc.g ytmis spi,,y tvswr Kraków 1 wswf poz. | krytej pływalni
tr.wauy jest oddzielnie wedlu;
zasad umieszczon.rch w punk
tach od 1—4.

miejsce wai. 
AWF W-wa i

Dziennika Łódzkie- fi WYNIK ogólny wyścigi. 
v wieloetapowego bedzie pun-

. . „ , , „ . . - : ktowany tak jak wyścig 1-eta-Wyścig Dookoła Polski, | >po.wv 
górskie mistrzostwo Pol- ' i.7 W WYŚCIGU z udziałem 1 J^wf i^

. I * zawodników zagranicznych znań pokonała 
wypadku gdyby w sezonie punktacja obejmuje tylko kola-

....  rzy polskich. Jeżeli .pierwszy zprzybyła jeszcze jakaś imipreza

bywając trasę 1.280 km w 37:34:53.
Startowało 141 kolarzy.

. W chodzie na trasie Antwerpia — 
Bruksela, na 50 km, zwyciężył Grit- 
tner (Niemcy). — 5:31:43 - “
dy przed Delannołt 1 
(Belgia).

o-2 sekun- 
Hammelęm

Powyższa czwórka wyłoniona zo- 
stała 7. eliminacji 13 drużyn aka. 
demickich (7. poszczególnych okrę
gów AZS), któ.e w przeciągu ma
ja rozgrywały spotkania mistrzów, 
skte.

W półfinałach nie obyło- się bez

POZNAN. Przed otwarciem I— Klemiń-.ka (S:ab — 36,:: 
i sezonu letniego odbyły się na n’ żabka/s;al — 14:18.r.

..„i..i kontrolne za-1 Mężczyźni — 400 m zmienn;..,. — 
nu 1-Mrvnh ,..,,.,..)^.0- ^^^1^)-6:16.2:4()6 010101. wodi. na Których z.ac, odnici cichońskl IG»-.) — 6:22.2: 100 m 

poznańscy uzyskali sz.ereg wy- . na boku — Tnchołka (Spójnia) — 
nikow lepszych od dotychcza- “ Juniorzy: 300 m zmiennym

' Dlii ~ Korzeniowski (S1.) — 5:23,6: 460roisKl ju- 1 zmiennym — Szulc- (St.) — 7:45,2:s owych 
niorów

rekordów
i młodzików.

Najlepsz; , . 111 żabką — Stalwynik uzyskała za-

skim reprezentacji 
angielską drużyną

meczu piłkat- 
Niemiec zach. z
zawodową Bol-5n„ , . , , . , . . cui5iei»n,4 ui uzyną zawoaową boi-

: 100 m, skok w dal 1 pchnięcie 1 ton Wandeters, wynik był 3:3 (1:1).
4x200 ' kulą.

I Suma punktów’ zdobytych 
przez 50 zawodników (kobiet i
mężczyzn) poszczególnych

W‘mistrzostwach piłkarskich NRD.

PARYŻ

Rewelacją mistrzostw- ----- tenisowych 
Fiąncji jest 18-letni mistrz Austra
lii, Hosewall. który zakwalifikował 
się do półfinału, nie przegrywając 
s<;tfl.w poprzednich pięciu spotka
niach. w ćwierćfinale Rosewall 
wyeliminował Ampona (Filipiny)

6:1. 6:1, a Morea (Argentyna)
[jeden z kandydatów na mistrza, 
I Motor Dessau, ’ przegrał z Aktivtst I 
Brieske Ost 1:5: w drugim spotka- | G:2- .... ....... -
niu wismut Gera pokoriał niespo- | wygrał niespódziewanle z Muloyem
dzlewanie Chemie Lipsk 2:1. i (USA) 6:8, 6:3, 8:6. 6:3.

! W 1'8 finałów niespodzianką by- 
I io zwycięstwo Ampona nad Patty 
i (USA) ^6:4, 6:2, 6:4. oraz Gardi-

Znany z udziału w wyścigu Polco- i "usa/^Is.^s, 4:^6:4
ju, kolarz belgijski verschuren. wy- ' (USA) pokonał. Davldssona’ (Szwe- 
grał i etap, 6-etapowego wyścigu dla , cja) 6:1, 6:1 ¢4 
amatorów w Niemczech zach Ver- I 
schuren zwyciężył na trasie'wieś-|

zrzeszeń na terenie całego kra
ju zadecyduje o zajętym przez 
zrzeszenie miejscu.

*
KRAKÓW. Na Spartakiadzie 

ZS Włókniarz, w której Star

WIESBADEN

wodniczka poznańskiej Stali — ®
Bożena Cedro, która 100 m st.. _ , . . nych utrzymują się w dobrej -for-
klas. przepłynęła w czasie mie. Na zawodach w Zabrzu szła-
l:30;8. Wvnik ten jest lepszv 4xioo m dow? w składzie: mii- 

i , , V 11’ nikielówna. Bariurówna. P Grv«z-Cd dotychczasowego rekordu „.ykówną i Pogo.zalek’ przepljmefa 
Polski młodzików. dystans w czasie lepszym od rekor-

~ ! du Polski ustanowionego przez re-
Na 100 m st. grzbiet. Kle- I prezentacje o 2.5 sek. wynik sztafe- 

mińska (Stal) ustanowiła re-. ,y —

gdyż AWF uległa 
10:13 a WSWF Po- 
WSE Stalinogród
eliminacyjnych o.

towało około 350 zawodniczek iuui.cn i siubuieu Awyca^yi na trasie wieś- |
(Włók- I baden — Wetzlar. lis km,-w 3:54:59, : SANTIAGO DE CHILE 

. w x przed Szwedem NordvaUem.zawodników — Mitan12:11.
W spotkaniach niarz) uzyskała w skoku wzwyżbok •yclęzców- , . - . -. uuk zwycięzców półfinałów b. do.. . . • polskich kolarzy zajmie np. trze- brą postawę wykazały również ze

ta punktacją, ogłosimy .13 jako c;e nilejsce na mecie, wówczas ■ spoty Politechniki warszawskiej i 
wyścig punktacyjny co najmniej i otrzymuje punkty jako -pierw- -Gdańskiej oraz wswf Wrocław. - 
na 6 dni przed -terminem. I 8ZV "7 Polaków I Mistrzostwa akademików w pitceI z r-oidh-o». I ,.ęcznej _ą przeglądem kadry tego

Przekład Snortowv" hedzie : Zrzeszenia, która w sierpniu na „rrzegiąa -portowy . nęazie trzytygodniowym obozie szkolenie.
wym w Cetniewie bedzie pracować

nie wymieniona wyżej, a obje-

kord Polski młodzików osiąga-
n NA MECIE każdego z wy- _ . . .
" żej wymienionych wyścigów , ogłaszał punktację po każdym •

jąc czas 
(Spójnia)

a Wojciechowski 
skal na 300 m

Mistrzostwa pływackie woj. war- : któiwch 
szawskiego wygrał drużynowo Pru
szków - powiat przed Nowym Dwo-

144 cm.
Podczas powiatowych mi

strzostw lekkoatletycznych, w
w ogólnej punktacji

ŁIPSK
w meczu piłkarskim Anglia po

konała Chile 2:1 (0:0). '

Na zawodach pływackich w Lip- | BERNO

będzie punktowanych 20 czoło- ; wyścigu wymienionym w 1 pkt.
wych zawodników w ten S'po- regulaminu, 
sob, że I otrzymuje 21 pkt. (20 ।

naci dalszym podniesieniem pozbmu

Z. W.

stylem zmiennym czas 4:50.6. 
ustanawiając rekord Polski ju
niorów.

icm. Siedlcami. Pruszkowem - mia
sto i Płockiem. Na dalszych miej
scach w punktacji zespołowej upla- 

i sowali się: Piaseczno. Pułtusk J 
i Grójec.

ntuijLH >v ugutiicj puiiJiLduji sr»tx opensiei 
pierwsze miejsce zdobyła Gwar- 8™,m s,1- r. . niki nciafJnplłdia, uzyskano 
wyników.

kilka dobrych

sku Spengler pobił rekord NHD na
BOO m st. dow. — 10:34,2. Dobre wv- I TnrHn
nlkl osiągnęli również: Mueller 100 szwmMrl<T5T\ m’U PU'
m dow. — 1:00,0. Bodinger 200 m Ka, S^jearię 2.1 (1.1).

M. in. junior
klas. — 2:48,0, Dressler ico m grzb.

Bydgoszcz w oczekiwaniu
CZĘSTOCHOWA. W Częstochowie 

gościli piłkarze 1 ligowej drużyny
: Budowlani (Chorzów), którzy.
i spotkaniu z miejscową drużyną III

W zawodach 
AZS. Spójni. 
A oto inne

i ivi. m. junior uwarau uu- biet Barth:
। I dziak na 110 m przez płotki — ioo m grzb. —’

Pływacy gdyńskiej- Floty poprą-; 1R7 „ RprprwvU w!startowali pływacy wlają rekordv okręgu za każdvm i Ib’/’ a (Kolejarz) W;
Gwardii oraz Unii. I prawie startem. W niedzielnych za-; pchnięciu kulą — 13,85 i Star-' HELSINKI kaw<ze wvniki: I wnrlarh natloncyo wmil-ł nciocmall ; ____ i-_—1______  tz-__ _• '

poprą-

1 ligi Ogniwo

— ... __ — 1:12,6 oraz w konkurencjach ko- ni AQnnwGwardii Du- biet Barth: 200 m klas. - 3:01,8 1

na kolarskie mistrzostwa Polski
| zwycięstwo 2:1 (0:1).

nieznaczne
Kobiety — 400 m mot. — Klemiń-

ska (Stab — 
— Cedro (Stai)

। prawie startem, w nieaziemycn za-; yuniiicjuiu n-uią — 10,00 ibidi- 
I wodach najlepsze wyniki osiągnęli i tująca poza konkursem Koni- 
, na 20..metrowym basenie: Sutt — i • . . .100 m mot. - 1:14,6 oraz Galon - Kowna (Kolejarz) w pchnięciu408 m zmiennym ■ ioo m mot. — 1 

5:51.1. 50 m dow. ! 100 m żabką — 1 kulą — 12,1&.
• W spotkaniu eliminacyjnym do 
piłkarskich mistrzostw świata, Bel
gia pokonała Finlandię 4:2 (3:0).

W finale turnieju piłkarskiego 
czołowych drużyn Anglii i Szkocji 
spotkały stę dwie drużyny szkockie, 
które wyeliminowały w półfinale 
oba ‘zespoły angielskie. Turniej wy
grał Cełtic Glasgow, zwyciężając 
wicemistrza SzJcocji Hibemiana 
Edinburg 2:0.

BYDGOSZCZ 27.5 (teL wl.) ' dla zawodników kl. 2 i na 50 km
Bydgoszcz żyje pod znakiem ,dla kl. 3. Wszystkie wyścigi ro- 
szosowych mistrzostw polski, l zegrane zostaną na szosie gdań- 
Iktóre rozegrane zostaną w naj- i skiej. Półmetek wyścigu na 200 
bliższą niedzielę na 200 km. Na ■ km znajdować się będzie 4 km
liście zgłoszeń, które bardzo licz- i za miejscowością Rakowlec. 
tnie -wpłynęły do WKKF. widzi- trasie Świecie — Grupa.
my nazwiska naszych ucrestni- ' Uroczystość ________ 
Ików VI Wyścigu Pokoju: Króla- ^trzostw i start honorowy prze- 
ka; Wilczewskiego i Klabińskie- :prowadzone będą na stadionie 
go. Z szosowych kolarzy zgłosili zs Gwardia, start ostry nastąpi

ctwarcia mi-

Sofia — Bydgoszcz 8:4 na ringu
Zwycięstwa Kasperczaka i Niedź wiedz kiego

BYDGOSZCZ 27.5 (tel. wl.). — ! który rozpoczął pierwsze starcie | ściarzem i ' wychodzi! zawsze ' lekkośredniej Czajeński wypun- 
j_ : Międzynarodowe spotkanie pię-I dobrze, uzyskując lekką przewa- , zwycięsko z licznych pojedyn-' ktował Bogańskiego, mając wy-’ 

ściarskie Sofia — Bydgoszcz za-i gę. Ambitny i bojowy Bułgar Ików w zwarciu. Polak walczy! | raźną przewagę przez wszystkie 
kończyło się zwycięstwem gości naciera jednak w następnych | ambitnie ustępowa! jednak pod starcia, w średniej Wojciechow-
8:4. Wvniki: Aleksandrov wy-1 rundach bardzo energicznie, lo- 

8ię: VadasliL Nowoczek. punktował Justkę, Nikolov uległ kuj¥ kilka serii na korpus i
a? ini.L- T .„t, n-ofclc-TrcW i “ wloly “W 6J; « Kasperczakowi, Vel anova poko- szczękę 1 wygrywa pojedynekda, Ulik, Lasak. Drazkow^ki Ulewaniu na zawximkow roze- 1 jpHnnolośnie
wielu młodych, obiecujących za- i grane zostaną na stadionie inte- I . «nczewińskim Sarderian---- ------------  - ------------------—1 . — grał z Soczewmskim, Sarcleri.tn | w koguciej Nikolov okazał się 

1 w-ypunktowal Z. Nowaka, Gcor- c[,a dobrze usposobionego Kas- 
igiev pokonał Berkowskiego. iperczaka zbyt słabym przeciwni- 

Zawodnicy stoicy Bułgarii, i kiem. Były mistrz Europy prze-
I którzy w spotkaniu z Bydgoszczą i jął od pierwszego gongu inicja- 
wrstawili tylko 6 zawodników. | tywę i nie oddal jej. mimo sze-

1 zaprezentowali sle bardzo korzy-Iregu „czupumych" haków Buł- 
| stnie. Nieźle wyszkoleni techni- ! gara i uzyskał piękne zwycięst

. utt, igicuitc AdoLcilią diet aiau-tzii..t- muc

wodinlików. Bydgoszcz reprezen-I resujące imprezy sportowe. Tu- 
tować bedzie Bonk (Kol) i Szat- feż będą podawane stale mel- 
kowski (OWKS). dunki z trasy o przebiegu wy-

Obok wyścigu głównego odbę- ścigu. 
dą się jeszcze wyścigi ,na 100 km I (W.)

Szosowe mistrzostwa
Szczecina, i Krakowa

SZCZECIN 2t.5 (tel. wl.) W szóso- ' rtk (Stalinogród) przed Tworów- ----  - ..... ’ kolarskich sltlm (Szcz.), obaj w czasie — 3:13:01.*’ych mistrzostwach -------------- 
Szczecina wzięło udział ponad 80 
zawodników. Na JM km dla zawod
ników I I II kl. zwyciężyli: w kl.
I Przezdomskl (Ogn.) — 3:01:45 przed 
Sałtowskim (Kol.) — 3:01:30, a w kl. 
W — Klabeęki (Ogn.) przed Mu
sialskim (Sp.) w jednakowym czasie 
3:01:35.’ w kl. III na 50 km zwycię- 

’ żył Pruski (Sp.) — 1:36:22.
Jednocześnie odbyły 'się drugie 

eliminacje kontrolne kolarzy LZS 
zgromadzonych na obozie szkole
niowym w Sżczecinle. przed rzoso- 
wymi mistrzostwami Polski. W wyr 
ścigu na ioo1 km zwyciężył Wieczór

OSLO
W meczu piłkarskim amatorskich 

reprezentacji, Norwegia zremisowa
ła z Anglią 1:1.

LONDYN

względem szybkości i bił’niecel
nie.

Sarderian w lekkopólśredniej 
ruszył z miejsca na-Nowaka, 
który był dziwnie powolny i poz
walał się trafiać, nie umiejąc u- 
trzymać przeciwnika na dystans.

ski ipokonał Dampca, w ciężkiej 
Jądrzyk uległ przez tJco. w trze
cim stairciu ..wypożyczonemu" 
Bydgoszczy Gościańskiemu.

Walki w ringu prowadzili na 
zmianę Delczew (Sofia) i ^fowa- 
'kowski (Polska), Punktowali Je-

Na międzynarodowych zawodach 
lekkoatletycznych Chataway pobił 
rekord Aąglil na 2 mile—-8:49,6 przed 

. Pierie —. 8:55,6 i Francuzem Mi- 
moun.1 800 m wygrał Belg Moens— 
1:51,4 (rekord Belgii) przed NiJse- 
nem (Dania),. Nankeville (Anglia) i 
Mc Milianem (Australia) Bieg na 1 
milę wygrał. Bannistcr — 4:09,4«

RZYM

STERNiR WOtO PRZEZ 
TUBĘ:- * KUPCIE WSZYSCY 
LOSY. WR LOTERiĘ !!!J

Kiedy przewaga Bułgara zaczęła ż™„ Delczew
^•to^ za?yna
nieczysto, za co otrzymuje dwa ; • K '
upomnienia i przegrywa wyraź- j.
nie. j MISTRZOWIE EUROPY 

NA WIDOWNI

Po 11 etapach wy/clgu kolarskiego 
dookoła Włoch, pfowadzi Szwajcar 
Kobiet, który przejechał 2.372 km w 
łącznym czasie 61:15:50. Kobiet wy
przedza o 55 sekund zeszłorocznego 
zwycięzcę Coppl i o ponad 1 minutę 
de Santi. Do zakończenia wyścigu 
pozostało jeszcze 8 etapów.

PRZEGLĄD sportowy 
■ Redaguje Komitet 

.Nakładem 
Instytutu Prasy

Prasa wioska zamieściła 'wywiad z 
! przewodnlcza.cym Wfcskfeęo Korni-Spotkanie Sofia — Bydgoszcz na°Tj3 j

e+ik mat JCFVZVSU W niłkarAtWtA Włn^Lrfm cSje * . » 4’ Selcretarz Redakcji — 82604 1 89105, 
- Dział listów j korespondencji — 

.'89660. Redaktor. Naczelny przyjmu- 
fe w dni powszednie w godz. 12—13,
V Administracja
warszawa, ul. Marszałkowska 8. 
tejęf. ^0711 ( 1 ,88231. wewn. 56. 
Ż&mówićnia. ■ i wpłaty ' na prenu
meratę przyjmują wszystkie urzędy 

pocztowe oraz listonosze.
Warunki, prenumeraty: mieś. 4 M, 

, -kWart; 12 żł. rocznie ,43 zt
Zakłady Graficzne 1 -Wydawnicza 

. i Słowa j T’olskiego‘'

W lekkośredniej Georgiegj r
Derkowski idą na wymianę cio- , ~c--------- -.---- na ce-
sów. Bułgar jest lepszy technicz- 'Poprzedziło uroczyste powitanie ! kryzysu w piucarstwle włoskim, e .1 . «173 «XIUUU zawodników bratnio) I,- 1 Onestł stwierdził, że przyczyną kry.każdy błąd »ow bratniej Bułgarii, zy3u jest udział zagranicznych- pił-

J cznie. dobrze przygotowani kon-iwo.
dycyjnie. ambitni i bojowi twn- I Velmow w piórkowej trafia 
rzyii zespól w którym wyróżni! I Niedżwiedzkiego kilka razy pro- - ----- —..... — ,

Isię przedstawiciel wagi ^ej |stym B^gos^aninowi bydgoszczanki jbłąd zawodn-'ków bratniej ■ (Pk fi tvc
Marków. on przez wszystkie oklaskiwało 'również.iulcKowac KtiKa gro-znven ciosow. m.. - . .• . . ".........

Z zawodników, którzy bronili I które osłabiają przeciwnika. Bul- 1 starcia i wygrywa jednogłośnie, naszych pięciu mistrzów Europy. ... . • __ . . . i Frzvoranvm W naw mulfrvntv-KRAKÓW, 27.3 (tel. wl.). Rozegra-' z, zawouuiftu.v, , Ktore osiaoiają przeciwmira. bui- i
ne na trasie Kraków — Jaworzno barw Bydgoszczy, najlepiej wy- i gar pn dwukrotnym zapoznaniu! 
mistrzostwa szosowe wo.fewództv.-a । pajj Kasperczak. Niedżwiedzki. i sję z deskami, w trzecim starciu. '

..„I przetrzymuje bohatersko.do | Jako uzupełnienie spotkania i małe . dziewczynki w kraikow-
ica walk:, ktorą konczy komplet- !międzynarodcwego, w prosta-:skich strojach wręczyły .piękne 
:nie wyczerpani. jlych czterech wagach spotkali i wiązanki/kwiatów, a członkinie

Pojedynek Markowa z Sncze- się zawodnicy kadry z r^prezen-‘ Ogniwa również kwiatami wi-'- 
Iwińskim w lekkiej należał do^antami Pomorza. W póiśredniej; taty serdecznie --=-=' s—»—- 
;ciekawych. Bułgar byl wszech-। Piński zwyciężył przez t.k.o. Wiśkich, 
Istrcnniejszym i dojrzalszym pię- Idrugim stairciu Pawłowskiego, wl

jako eliminacja do kolarskich ml- I----- 7 - . .
strzostw Polski, daty następujące m-mo. że wvgra! wyraźnie, wal- 

2^’^u^ńskl181^ 7 czy! zbyt srablonowo operując 
2:55,18; 3. Wiśniewski (OWKS) — wy!ąem:e lewą. Slaby bj l z.
2:55,19; 58 km: 1, Motyczyński (Gw.) ..' u któremu nic nie wycho-
— 1:23,41; -.2. Ratajczak (Ogn.) —
1:33.42; -3. żrebka (Wł.) — 1:33.46: j drito.
25 kiń: 1. Lipnowski (wl.) — 4a:12: । Wadze muszej przecrwni- 
(Wtjlzin Ja%2. _ 4S;12,1; ’• upa Ikiem Aleksandrowa by! Justka;

i Przybranym w pasy miśtrzow- 
WALKI UZUPEŁNIAJĄCE | Kukierowi. Stefaniukowi;

I Kruży, Drogoszowi i Chychle

Jry piłkarzy zagranicznych.

BRUKSELA ~
! •; 4Y -Belgii ■ bawiły czołowe drużyZ 
oy piłkarskie Anglii 1 Austrii. iNie- 
spodzianką było .wysokie zwycięstwo 
wiedeńskiego. Raoldtr nad' mistrzem 

----r-.------ - Anglii Arsenałem 6:1. Rapld po- 
gości bułgar- i konał :nadta. silddlesbrough 2:1,. . ■

" Ś®**: Rondele wygrał S-dnlowy
(WIC) I wyścig kolarski dookóla Belgii, prze-

Zam. 2550/B '4-B44CT0



Sir. B PRZEGLĄD SPORTOWY
NI 47

mówi honorowy przewodniczący AIBA
R EDAKCJA Przeglądu 

■ Sportowego zwróciła się 
do p. gen. Murphy honorowe
go przewodniczącego AIBA z 
prośbą o kilka uwag i spo-
strzeżeń odnośnie Mł-
strzostw Europy w' Boksie, 
które w niedzielę zakończyły 
się w Warszawie. P. Murphy 
członek" Komitetu Wykonaw-
czego AIBA i prezes Irlandz
kiego -Związku Boksu Ama
torskiego jest wieloletnim i 
znanym na Zachodzie działa
czem bokserskim.

Jest nawet zdania, że zbyt 
długo już pracuje jako dzia
łacz bokserski i że należałoby 
w ogóle odmłodzić skład 
AIBA.

Widział on niemal w'szystkie 
wielkie międzynarodowe tur
nieje bokserskie, toteż intere
sujące są jego wrażenia i ob
serwacje wyniesione z Warsza
wy.

— O organizacji tegorocz-
nych Mistrzostw Europy

wyjątkowo usportowioną pu- | 
blicznością, która bez szowi- | 
nizmów nagradzała każdą ; 
piękną akcję na ringu, umie- i 
jąc ocenić waleczność, i umie- I 
jętności poszczególnych za- i 
wodników tak jak na to zasłu
giwali. I

— Czy współpraca między 
Komitetem Wykonawczym 
AIBA a Polskim Komitetem 
Organizacyjnym układała się 
pomyślnie? i

— Jak najbardziej—oświad
cza p. Murphy. Można stwier-

Boksie można mówić tylko w i .ia^ i działacze.

dzić, ?e wszystkie wysuwające 
się w trakcie mistrzostw pro- , 
bierny zostały rozwiązane zgo- i 
dnie z potrzebami turnieju i z 
troską o rozwój boksu arna- j 
torskiego. i

— Stworzyliście w czasie ml- । 
strzostw atmosferę przyjaźni' 
i zbliżenia między wszystkimi j 
uczestnikami. Widoczna ona 
była na każdym kroku i od
czuli ją zarówno zawodnicy

superlatywach, tak doskonale — Każdy kto był w Warsza- 
zostały przygotowane i prze- wie w czasie mistrzostw — 
prowadzone — oświadczył gen. mówi dalej p. Murphy—wyje- 
Murphy. Sam jako przewód-1 dzie pod silnym wrażenien® 
niczący Irlandzkiego Związku I Wasze osiągnięcia sportowe, 
dwukrotnie organizowałem Mi. ' wasze osiągnięcia w dziedzi- 
strzoslwa Europy w naszej I nie odbudowy Warszawy są 
stolicy w Dublinie i wiem ja-1 imponujące i będziemy o nich 
,k:e to trudne i odpowiedzialne i mówić po powrocie do swych 
zadanie. domów.

— Wam można jedynie za-1 — A dlaczego w gazetach 
rzucić, że zrobiliście za dobrze | zachodnio - europejskich wypi- 
— za wysokie wymagania bę- | suje się o Polsce tyle niepraw
dą w przyszłości stawiane or- [ dziwych rzeczy, które mają na 
ganizatorom, następnych, mi- j celu oczernić nasze życie i za- 
strzostw — dodaje z uśmie- > kwestionować nasze osiągnię- 
chem nasz rozmówca. cja?

— Czy zechciałby pan po- l _ Rzeczrwiście wypisuje się 
dzielić się z czytelnikami niestworzone rzeczv o Polsce, 
Przeglądu Sportowego swoimi [ a|e ludzie, którzy do was przy- 
uwagami co do sportowego po- । jechali mogli się przekonać jak 
ziomu tegorocznych mistrzostw, jest naprawdę. Zdobyliście so-

— Byl bez wątpienia wysoki bie w uczestnikach mistrzostw 
— wyższy od tego, który ob- nowych przyjaciół.
serwowaliśmy na mistrzo- _ My w Irlandii mamy 
stwach mediolańskich w 1951 I szczególną sympatię do Polski 
r. Bokserzy polscy uczciwie ; iączy nas tradycja dlugolet- 
zapracowali na swój sukces — j nich walk o woiność — tak, 
stanowią oni dobrze wyszkolo- : że ze specjalną radością od- 

' ny bojowy zespół. | wiedziłem Wasz kraj i mogę

Mistrz Europy w wadze ciężkiej Szocikas (ZSRR) 
skiej finałowej wTalce z Węgrzyniakiem (Polska)

po zwycię- 
otrzymuje

wiązankę kwiatów od jednego z najmłodszych miłośników pię-
ściarstwa roto caf

Bokserzy ZSRR byli dosko-; stwierdzić, że czułem się tu 
nale przygotowani, a Ich re- । bardzo dobrze i wyniosę jak
prczentanci młodszego pokole-
nia jak Jengibarian i Szocikas 
opanowali w wysokim stopniu 
technikę.

Dobre i groźne dla Was w 
przyszłości drużyny to Niem
cy zachodnie i Węgrzy. Z po
szczególnych spotkań najbar
dziej podobały mi się spotka
nia Tiszin — Papp, Mc Nel- 
ly — Smille i Kukier — Basel.

— Trzeba dodać mówi
pan Murphy. że "poszczególne 
zespoły i pojedynczy bokserzy 
mieli zapewnione jednakowo 
dobre warunki i opiekę ze 
strony gospodarzy, oraz że 
spotkania odbywały się przed

najlepsze wrażenia.
— Z zazdrością patrzyłem 

na rozwój Waszego sportu. U 
nas musimy pracować o wła
snych silach bez żadnej pomo
cy państwa. Dlatego m. in. nie 
starczyło nam funduszy, aby 

•przysłać na mistrzostwa do 
Warszawy pełną dziesiątkę 
bokserów.

— Trzeba stwierdzić oświad
czył na zakończenie p. Murphy, 
że tegoroczne mistrzostwa ze 
wszystkich .powodów, o któ
rych poprzednio mówiłem, 
przyczyniły się do zbliżenia 
sportowców i do rozwoju 
sportu.

Społeczeństwo Wybrzeża
owacyjnie powitało

MISTRZOSTWA Europv w 
^•'•■•Boksie zakończyły się. Przez 

cały tydzień przeżywaliśmy 
wielkie emocje, cieszyliśmy się 
ze zwycięstw naszych pięścia
rzy, żyliśmy historią 109 walk, 
które wyłoniły dziesięciu naj- 

j lepszych pięściarzy Europy, 
i dziesięciu zwycięzców trudnego,

Jeszcze raz 
na mistrzowskim 
ringu
TITAJWIĘCEJ pojedynków sto- 
t* czyli pięściarze polscy z bo

kserami Rumuńskiej Republiki 
'Ludowej. W ramach walk o Mi
strzostwo Europy spotkali się: 
Antkiewicz z Fiatem, Pietrzy
kowski z Serbu, Grzelak z Cio- 
botaru, Drogosz z Ambrusem, 
Chychła z Lincą.

Najwięcej oklasków, obok na
szych bokserów „zainkasował" 
trener kadry narodowej Feliks 
Sztam. On jest wraz z innymi 

| trenerami prawdziwym ojcem 
: polskich mistrzów pięści. Każde 
zwycięstwo swojego podopiecz
nego kwitował trudno po
wstrzymywanym wzruszeniem.|

; Największym uznaniem wśród 
warszawskiej publiczności cie
szył się radziecki sędzia Timo- 
szin. Jego pojawienie się na 
ringu, jego sprawiedliwe wer
dykty przyjmowane były okla
skami. Swoim sposobem prowa- 

| (lżenia foalki w ringu, obiekty- 
wizmem; sprawiedliwą punkta
cją zdobył Timoszin serca war
szawiaków.

Najwięcej w zwarciu walczyli 
Nietschke i Pfirman. Było to 
jedyne w całych mistrzostwach 
spotkanie przedstawiciela jedne
go narodu, lecz dwóch państw 
— NRD i Niemiec zachodnich.

Żywo reagująca na wszystko 
publiczność warszawska — od 

। razu skomentowała i „zaktuali- 
j zowala" ten fakt — mówiąc; 
I — Ich dążenie do zbliżenia na 
ringu jest symboliczne, bo prze
cież wiadomo, że sportowcy I 

i NRD i Niemiec zachodnich dą-1 
I żą. do zjednoczenia, ruchu spor
towego całych Niemiec.

konal wszystkich przeciwników 
w stylu, który całkowicie uspra
wiedliwia zdobycie przez 
mistrzowskiego tytułu.

niego"

W KOGUCIEJ 
POGROM FAWORYTÓW

Aż trzynastu pięściarzy zgro- 
! madziła waga kogucia. I w tej| silnie obsadzonego turnieju.

! W formie migawkowej przy- * kategorii obsada była na naj- 
' pomnijmy sobie co się działo w i "yższym poziomie. Mistrz olim- 
j poszczególnych kategoriach, kto ! P'jsk‘ Hamalainen wicemistrz

Wicemistrzowie Europy w Msie

Milligan (Irlandia)

Śzezerbakow (ZSRR)Stiepanow (ZSRR) Juhas (Węgry)

lŁCP

CCCp
Majdloch (CSR) Zasuchin (ZSRR)

szych pięściarzy. Nie przypusz- ków brwiowych, 
czaliśmy jednak wówczas, że kontuzji stoczył r

Mimo tych

Resch (Niemcy zach.)

Najprzyj emniejszą . niespo
dziankę w tej wadze sprawił 
Węgrzyniak zdobywając tytuł 
wicemistrza Europy. Węgrzy
niak dzielnię>trzymał się w fi
nałowej walce z Szocikasem i 
wytrwał przez trzy rundy, mi
mo, iż już w pierwszym starciu 
spotkania z Szocikasem, dozna! 
kontuzji ręki.

Poziom w wadze ciężkiej by! 
na tegorocznych mistrzostwach 
bardzo wyrównany — a wyróż
niali się młodzi pięścłarzfe — 
Furesz (Rumunia), Pingcl (NRD) 
i Fazekas (Węgry), dla których 
turniej w Warszawie był najpo
ważniejszą, tak jak dla naszego 
Węgrzyniaka próbą międzyna
rodową.

Tak w skrócie przedstawiała 
się historia najważniejszych 
wydarzeń siedmiodniowego tur
nieju o mistrzostwo Europy. 
Jeszcze nieraz powrócimy do 
problemów z nim związanych, 
jeszcze długo będziemy wspomi
nać walki na ringu warszaw
skim wyciągać z nich wnioski, 
omawiać spostrzeżenia, które 
przyczynią się. do dalszego roz
woju i podnoszenia klasy pol
skiego pięściarstwa.

kontuzji stoczył równą walkę z
Wemhoenerem, który w rezulta
cie zdobył mistrzostwo Europy.

już w 1953 roku Leszek Drogosz 
zostanie mistrzem Europy. A 
konkurencja w wadze lekko-pół- 
średniej była bardzo silna. Już 
w pierjvszcj walce Drogosz 
zmierzył się z wicemistrzem o- 
limpijskim doskonałym Micdno- 
wcm ze Związku Radzieckiego..

Ta walka zadecydowała o tym. 
kto zdobędzie tytuł mistrza Eu
ropy. To był finał w wadze ick-

WYRÓWNANY POZIOM 
W PÓŁCIĘŻKIEJ

Mc Nally (Irlandia), doskonały . - ; . 
które walki przyniosły najwięls- 1’ieściarz francuski Murzyn z ko » polsredmej.

i sze niespodzianki, które miały 1 Martyniki Martin, Smlllie (Szko- : ......
się wyróżnił w każdej wadze.

; najbardziej ciekawy przebieg i 
; zasługują na wyróżnienie

NAJLEPSZE MUCHY 
EUROPY

A więc rozpocznijmy od wagi 
muszej. W kategorii tej starto
wało 11 pięściarzy. Jeszcze na 

! żadnym chyba turnieju wa'ga 
I musza nie miała tak silnej 
I obsady. Wystarczy wymienić 
i kilka tylko czołowych nazwisk 
i — wicemistrz olimpijski Basel 
(Niemcy zachodnie), Bulakow

Chjclłę, Stefaniuka i Antkiewicza
"We wtorek 26 bm. powrócili 

do Gdańska triumfatorzy war
szawskiego turnieju bokserskie
go — mistrzowie Europy — Zyg
munt Chychla i Zenon Stefaniuk 
oraz półfinalista mistrzostw — 
Aleksy Antkiewicz.

Na peronie Dworca Główne
go zebrał się olbrzymi tłum 
sportowców i sympatyków spor
tu. który wysiadających z po
ciągu bokserów powitał entu
zjastycznymi okrzykami.

Następnie Chychla, Stefaniuk 
i Antkiewicz wśród nieustają
cych owacji przeszli przez gę-

eja), miody reprezentant ZSRR' Już pÓŹnic'" ani Van der Keere, 
Stiepanpw. Mandreanu (Rumu- ani Ambrus, ani w finale Mliii-
nia) no i Stefaniuk (Polska). Jużjgan, nie był dla Drogosza tak
w eliminacjach podczas spotka- i równorzędnymi i groźnymi prze- 
ma Mc Nally z Martinem mie-'
liśmy przedsmak poziomu w tej * ciwmkami jak Miednow.
kategorii. | Po drodze do finału odpadło

W ćwierćfinałach przeżywali- i kilku dobrych pięściarzy jak
śmy jedną z największych nie- ! Sovljanski (Jugoslaftia), Daidi 
spodzianek mistrzostw. Mistrz , ,Fran(.ia) : Szakacs (Wecrv) olimpijski Hamalainen przegrał ^ranŁJa> ' (Węgry).
wyraźnie ze Stefaniukiem.' W 
półfinale doskonały pięściarz ra- |

(Związek Radziecki), Majdloch 
(CSR), Spano (Włochy), Currie 
(Szkocja), Kukier (Polska). Każ
dy z tych pięściarzy miał szan
se na zakwalifikowanie się do 
finału, każdy reprezentował od
mienne’ wysokie walory.

I Już w ćwierćfinale odpadli 
ził on radość z odniesionych I dwaj bokserzy: Basel i Currie.
sukcesów i zapewnij że wszy- ! którzy wydawali się być fawo-
scy "pięściarze dołożą wszelki cli ' rytami turnieju, 
starań, by jak najlepiej służyć . , . ,
ludowemu sportowi i sprawie i - Pierwsza niespodzianka to 
utrwalenia pokoju. j zwycięstwo reprezentanta Polski

Dziękując za troskliwą opiekę, ■ Kukiera nad Basclem. Najpięk- 
jaką Państwo Ludowe otacza ; mc.jszą. walkę w ćwiećfinalach 
wszystkich sportowców, Stefa- stoczyli Bulakow z Currie. Bu-WD * / J O LI> 1V11 o (i Ul LI//1V U rr, uivxt* ł i ■ «
niuk wzniósł okrzyk na cześć ; *akpw zademonstrował 
wielkiego opiekuna i przyjacie- i spotkaniu najwyższe 
la sportowców — prezesa Rady
Ministrów Bolesława Bieruta. 
Okrzyk podchwycony przez ze
branych Zamienił się w potężną
manifestację uczuć

sty szpaler witających przed i przywiązania dla
gmach Dworca Głównego, gdzie 
zajęli miejsca na honorowej try
bunie. W imieniu społeczeństwa 
Wybrzeża powitał pięściarzy 
przewodniczący Okręgowej Ra
dy Związków Zawodowych — 
Leitgeber, po czym witany bu
rzą oklasków zabrał glos mistrz

bokserskie.
T gdy już wydawało

w tym
walory

się, że
i pięściarz radziecki ma otwartą

miłości i 
nauczyciela

i drogę do tytułu mistrzowskiego 
I — przegrał w półfinale z Ku-

narodu polskiego — Bolesława 
Bieruta.

Po odegraniu hymnu narodo
wego i Międzynarodówki, pię-

Dziewięciu pięściarzy walczy
ło o pierwszeństwo w - wadze 
'półciężkiej. Faworytem opinii 
był Nietschke (NRD). On też 
zdobył tytuł mistrzowski, ale 
swoją finałową walkę z Grze
lakiem wygrał w sposób nie- 
przekonywający. Grzelak zasłu
żył na słowa pochwały’ za. do
skonałą postawę i bojowość, 
szczególnie w tej ostatniej wal
ce. Najefektowniejsze zwycię
stwo odniósł w tej kategorii Je- 
gorojr, który znokautował silne
go fizycznie Anglika Coopera.

BEZKONKURENCYJNY 
SZOCIKAS

Koutny (CSR)

Szocikas by! na długo 
rozpoczęciem mistrzostw

przed
,___. _______  fawo-

,, ... , ! CHYCHŁA — SZCZERBAKOW rytem w wadze ciężkiej. Nic
lensywy Mc Nally, a w imale i zawiódł on nadziei. Okazał się
Stelamuk potwierdzi! jeszeze W wadze potsredniej spotkali : i™«nnrnie n.ilHKrv cnośrńd raz swoją wysoką klasę wygry-| się wszyscy najlepsi pięściarze 0ŚmiPu przeciwrdków, wygrywa- 
wając ze Sliepanowem po w tej kategorii: mistrz olimpij- jąc swe walki w sposób bezape- 
świetnfe przeprowadzonej lak- ”-------- * :—

dzieeju znokautował mistrza d<'
PO RAZ CZWARTY

tycznie walce.

KRUZA I ZASUCHIN 
BYLI NAJLEPSI 

OD PIERWSZEJ WALKI

ski — Zygmunt Chychła, wice- iacyjny. 
mistrz Sergicj Śzezerbakow. Hei- i
dcmann (Niemcy zach.). Linca 
(Rumunia), Ruggcri (Włochy).

Walki były bardzo zacięte i 
wyrównane., Do finału zakwalifi
kowali się dwaj najlepsi. Tytuł

W wadze piórkowej do walki j zdobył Chychla. po bardzo za- ' 
st-męlo 12 pięściarzy. Już "po ciętej i wyrównanej walce, w , 
pierwszych spotkaniach jednym | której trudno było wytypować 
z. głównych faworytów stal się ; zwycięzcę. Chj’chła mimo zaję- |

J. Zmarzlik

„Sztandar Młodych44
o Mistrzostwach Europy w Boksie

W ..Sztandarze Młodych"
Kruża (Polska), który'1 po kolei ! cia pierwszego miejsca w tur-I dn:a 27 maja br. ukazał się arty- 
w pięknym stylu pokonał Cani ' nieju warszawskim nie .wykazał J ku* wstępny pt. „Sukces który - . i ... . .. ___ . __ c . 7nhfrtvia7iiip“ nostivipcoriv omn-pcl (Belgia), Hamia (Francja). 
Mchlinga (Niemej’ zachodnie) i 
zakwalifikował się do finału.

Drugim murowanym finalistą 
już po pierwszej walce był agre-

swe j szczytowej formy, stoczył i zobowiązuje" poświęcony omó- 
słabą walkę z Heidcmannem i pieniu X Mistrzostw Europy w 
najsłabszą z dotychczas czte- Boksie, zakończonych wtel- 
rech rozegranych spotkań ze zwycięstwem polskich 1 
Szczerbakowem. który tak jak , ^dzieciach sportowców.

,___„.........     „.. i sywny, posiadający bardzo silny
kierem, który stoczy! najlepszą ! cios pięściarz radziecki Zasu-
walkę w swojej karierze spor

przed laty zadziwiał bojowością, 
silą ciosu, wolą walki i dosko
nalą kondycją.

towej.
. . ... Do finału zakwalifikowali się

ściarze wśród niemilknących więc Polak i reprezentant CSR 
owacji z trudem przedostali się ' Majdłocb. Wspaniała passa zwy-
do oczekujących na nich samo-i cięstw Kukiera trwała do koń- 
chodów, którymi udali się do | ca turnieju. Kukier mający naj- 

Europy Zen n Stefaniuk. Wyra- | swoich domów. trudniejszą drogę do finału pó-
którymi 
iomów.

chin. który przed czasem zakoń
czył walki z Lommanem (Fin
landia) i Redli (Jugosławia). W 
finale zwycięstwo odniosła wię
ksza rutyna Polaka.

TO BYŁ JUŻ FINAŁ
W wadze lekko-średniej finał

oni o wychowanie zawodni
ków, zbyt słabo podtrzymują 
inicjatywę młodzieży budują
cej boiska, bieżnie i podstawo
we urządzenia sportowe. Do- 
wodzi tego chociażby przebieg 
odbywających się obecnie po
wiatowych konferencji - spra
wozdawczo - wyborczych ZMP, 
na których albo wcale, albo 
bardzo niewiele mówi się z 

poczuciem gospodarskiej tro- 
szvch bokserów wywołały w ca- i ski o rozwoju sportu. Nic ule- 
lym społeczeństwie, oraz wska- : ga. wątpliwości, że wiciu dele-

W piei-wszej części artykułu 
podkreślono ogromną radość i 
dumę/jaką nienotowane dotych
czas w sporcie osiągnięcia na-

zanó źródła tych sukcesów’, któ- ,

Inaczej będziemy oglądać 
mMrzo.wski' ring za kilka lai«.<

WIELKI TALENT — 
JENGIBARIAN

Aż piętnastu pięściarzy zgło
szonych zostało do tvagi lekkiej. 
Liczyliśmy' bardzo na sukces
Antkiewicza, tym bardziej, żc w

„.„Drogosz teraz tańczy kolo ] w.. hali, panowała również przy 
przeciwnika... Ten chłopak wy- i głośnikach. Razem ze zwycięzcą 
grywa, walkę nie tylko pięścią- I pierwsze nasze myśli po ogło- 
mi i głową, ale i nogami... | szeniu wyniku walki kierowali-

— Brawo Sztam!... Brawo 
Sztam!...

— Słyszą państwo, jak pu
bliczność skanduje:. Brawo . 
Sztam! Brawo Sztaml Wszyscy 
podnieśli się z miejsc i oklasku
ją Feliksa Sztama, znakomitego 
trenera naszych pięściarzy... 
Przecież to i jego w dużej mie
rze zasługa te wspaniałe wyniki 
naszych pięściarzy"...

...Jeszcze jesteśmy pod wraże
niem imponujących zwycięstw 
pięściarzy polskich i radzieckich 
podczas mistrzostw Europy. Iluż 
to z nas przeżywało każdego po
południa i wieczora emocje przy 
głośnikach, ilu -przesiedziało w 
finałową niedzielę trzy bite go
dziny przy radioodbiornikach, 
słuchając z zapartym tchem 
sprawozdań siedrpiu sportowych 
reporterów Polskiego Radia.

Ich oczyma oglądaliśmy peł
ne ducha bojowego i sportowej 
nieustępliwości walki, poprzez 
ich relacje widzieliśmy wszyst
ko to, co dzieje się na. ringu i 
wokół niego, poznawaliśmy syl
wetki i' sposób walki poszcze
gólnych zawodników, nauczy
liśmy się doceniać wielką rolę 
trenerów, wsłuchiwaliśmy się w 
reakcję publiczności, która 'za
pełniła Halę ZS Gwardia.

Dzięki relacjom sprawozdaw
ców sportowa, pełna przyjaźni 
atmosfera^ponującą na ringu i

śmy ku pokonanemu i dzięko
waliśmy mu za pełną ambicji 
i umiejętności walkę, za spor
tową postawę. Nieledwie razem 
z publUznością skandowaliśmy

do hal, a odbiorniki telewizyjne 
znajdą się w setkach, tysiącach 
mieszkań robotniczych, jak to 
już dziś na ogromną skalę dzie
je się w Związku Radzieckim.

Wtedy już dzisiejszy dowcip 
radiowy „szkoda, że państwo te
go .nie widza" straci do reszty
swój sens, przestanie

naźwiska czołowych pięściarzy, j być zrozumiały. ;
ą po zakończeniu mistrzostw I Będziemy naprawdę 
chcieliśmy. razem z zebranymi ’ to wszystko, o czym
wołać: ,Po-kój,

dla' nas

widzieli
sprawo-

Po-kój,. Po- ; zdawca mówi. Zmieni się wtedy 
I zapewne zasadniczo jego rola:kój/**.... i jeyu rucu:

„...Szkoda, że państwo tego nie I będzie on tylko naszym prze
widzą!"... • I wodnikiem wśród oglądanych

To' przysłowiowe już i żarto- । wydarzeń, będzie podkreślał 
bliwe powiedzenie sprawozdaw-\ godniejsze uwagi momenty i 
ców sportowych, od. dawna już i komentował je fachowo, czy 
znikło niemal całkowicie ze \ uzupełniał swoimi wiadomościa- 
słównika naszych sprawozdam- | n^i,- 
cótb. Starają się oni opowiadać I B r '
tak barwnie i żywo, tak suge~-\ la: każde słowo i komentarz bę- 
stywnie i obrazowo, — aby śmy ^dą własnymi oczyma, konfronto- 
wraz z nimi mogli oglądać wy-\ wały z rzeczywistością,, z oglą-

- i re wynikają z warunków jakie 
odbył się też znacznie wcześniej dla rozwoju sportu stworzyła I 
przed niedzielą. * władza ludowa jak również ■

„ , . .... _ __ ' możności korzystania z przodu- ■Gdy w ćwierćfinale Tiszin ... .. i
wyeliminował Pappa byliśmy 

' przekonani, iż oglądaliśmy wól- , 
kę godną finału. Tak też było i , - 
w rzeczywistości. Tiszin zmę- dych' pisze: 
czony zmaganiami z jednym z' 
najlepszych pięściarz.? świata, j

jących wzorów kultury fizycz
nej Związku Radzieckiego.

.Następnie „Sztandar Mlo-

pierwszj walce z Fiatem (Ruma- j przegrał następnie z Niemcem : 
nia) 1 w następnej z Hinssoncm Resch. którego z kolei pokonał 
(Anglia) wykazał on doskonalą I w finale dobry technicznie — ' 
formę. Podziwialiśmy dobre bardzo wysoki i posiadający 
walki Juhasa (Węgry), Niinivuo- , długie ramiona Anglik Wells.
ri (Finlandia), Di Jasio (Wio- I Naszym zdaniem jednak Wells
chy), a tymczasem głównym fa
worytem turnieju okazał się 
młody pięściarz radziecki Jengi- 
barian, który na tegorocznych 
mistrzostwach ZSRR doszedł do

nie reprezentuje • tej klasy co .
Papp i Tiszin. [

Doskonale spisał się w tej ka- 
__ __ _ ____ _____ _  ____ __ ! tegorii nasz reprezentant debiu. ’ 

półfinałów. Jengibarian, to do- | tujący na arenie międzynaro- 
skonaly technik, pięściarz, przy- । dowej Pietrzykowski. Odniósł
pominający świetnego Grejnera.

Niespodzianką było znokauto
wanie Di Jasio przez Niinivuori, 
drugą niespodzianką w tej wa
dze było pokonanie przez Jen- 
gibariana Polaka Antkiewicza. 
Ale w finałowej walce przeko
naliśmy się. że jednego faktu

dwa cenne zwycięstwa nad Pa- ' 
vlicem Jugosławia i Serbu Ru- : 
munia, ulegając po równej wal. i 
ce w półfinale przyszłemu mi-

। strzowi Europy. '

nie można było traktować jako
^Będzie to i wtedy trudna ro- | niespodzianki a mianowicie
— • - ■ • • i zdobycia przez pięściarza ra-

dzicckiego tytułu mistrza Euro-

PODZIELILI LOSY
INNYCH FAWORYTÓW

Nie możemy’ jednak z okazji 
tego sukcesu mówić tylko o je
go źródłach i znaczeniu. Suk
ces pięściarzy zobowiązuje i 
wskazuje drogę. Jest zadaniem 
wszystkich naszych działaczy 
i sportowców coraz pełniej wy
korzystywać możliwości, jakie 
stwarza sportowcom w Polsce 
nasz ustrój, nasza władza. Sze
rokie perspektywy’ rozwoju 
sportu w naszym kraju oparte 
są na włączeniu wychowania 
fizycznego jako niezbędnego 
elementu do ogólnego wycho- ■ 
wania' młodzieży. Gwarancją 
właściwego wykorzystania roz
łączających się przed sportem 
możliwości szerokiego rozwoju ; 
jest coraz wnikliwsze i pel- i 
niejsze czerpanie ze skarbnicy 
radzieckich doświadczeń w or
ganizowaniu pracy sportowej. 
Cechy podstawowe radzieckiej

gatów na powiatowe konfe
rencje sprawozdawczo-wybor
cze ZMP .bardzo gorąco prze
żywało przebieg walk o Mi
strzostwo Europy w Boksie i 

wraz z całą młodzieżą serdecz
nie cieszyło się z sukcesów na- | 
szych reprezentantów’.

Niechże więc aktywiści ci i 
uczynią ważny krok naprzód i 
i od „kibicowania" przejdą do 
praktycznej działalności spor
towej,''do omawiania i anali
zowania pracy ZMP w dziedzi- i 
nic kultury fizycznej i-sportu! 
Niech sami stają w szeregi 1 
czynnych sportowców i działa
czy sportowych!

Grzelak (Polska)

W wadze średniej faworytem 
był Sjoelin ze Szwecji. Wyda-

j ' kultury fizycznej to masowość 
sportu, wytrwale dążenie do

Zbyt nieliczne jeszcze są wy
padki, by aktywiści ZMP da
wali osobistj’ przykład upra
wiania sportu, , zdobywania 
odznak SPO i osiągania coraz 
lepszych wjyników sportowych.

Chcemy częściej cieszyć się 
sukcesami . naszych reprezen
tantów. Będziemy je mieli, je- i 
śli zrozumiemy, że zależą one । 
w wielkiej mierze od wkładu [ 
pracy ZMP-owców. Dlatego j 
stawiajmy przed całą organi- ■ 
zacją ZMP coraz większe za- ’ 
dania stale wzrastającej pracy ! 
w ruchu sportowym. ‘

_ &

VVęgrzynlak (Polska)

darzenia, odległe od nas o dzie- i danymi obrazami — setki tysię- 
siątki i setki kilometrów. I cy par oczu. Każde potknięcie, 

Ale d^ś' chcemy mówić o ! każde niedociągnięcie zostałoby 
czymś zupełnie innym. Chce- ! zauważone, każdy błąd wykryty.
my. wybiec myślą naprzód, kil- | Ale i każdy trafny kemen-
ka lat naprzód, gdy będziemy i tarz^ nagrodzony szmerem uzna- 
juz.mieli u nas, w Polsce Ludo- ! nia. przy odbiornikach telewi- 
wej telewizję. Szyjnych, każde bystre spostrze-
"Ńie jest to dzień bardzo od- ; zenie zrozumiane i ocenione, 
legły, W Warszawie młoda te- I Pomyślmy, że już wkrótce, za 
lewizja polska: nadaje już co ty- : kilka zaledwie lat będą, mogli 
dzień swo je programy zestudia, | oglądać podobnie piękne impre- 
sa one oglądane przez r^otni- i ty sportowe, jak ostatnia — nie 
ków przodujących zakładów pra. , tylko szczęśliwi wybrańcy losu, 
cy. Za kilka lat: na pewno -wyj-; ale tysiące ludzi pracy w na j
dzie ona ze studia, do teatru i na ! odleglejszych zakątkach kraju, 
stadiony sportowe, na bieżnie il ' (em)

py. Byl on najlepszy w swojej waio się, że jest on najlepszy ; 
kategorii, znacznie lepszy od po- spośród 12 rywali, wśród któ-
zostalych rywali.

MISTRZ JUNIORÓW 
PAPIEROWEJ MISTRZEM 

EUROPY W WADZE 
LEKKO-FÓŁSREDNIEJ

rych znajdował się także wice- ' 
mistrz olimpijski Tita (Rumu- j 
nia). Ale Sjoelin i Tita podzieli. | 
li losy imiych faworytów, Tita ! 
odpad! w ćwierćfinale przegry-

osiągania najlepszych wyni- . 
ków na bazie masowości, wy- 
chowywanie sportowców w 
duchu nowej, socjalistycznej ' 
moralności, w dpchu "bezgra- j 
nicznego patriotyzmu i prole- [ 
tariackiego internacjonalizmu. |
W końcowej części artyku- i 

lu poświęconej niedostatecznej—„—    --------- lu meuostatecznejwając z Wemhoenerem (Niemcy- pracy aktywu ZMp w ruchu
zachodnie), który następnie w
półfinale wyeliminował Szweda. :

Już w roku 1950 oglądając na Sjoelin już w pierwszej walce i 
ringu szczecińskim, młodziutkie- i z. Piórkowskim wykazał niższą!
go pięściarza, nieledwie dziecko 
— Les.-.ka Drogosza, który zdo
był wówczas tytuł mistrza Pol
ski w wadze papierowej przewi-
dywtdiśmy, że może on być kie-

niż zazwyczaj formę odnosząc
nieprzekonywujące zwycięstwo.

Doskonałą postawą zaimpono
wał Czechoslowak Koutny, któ-

■. —.......   . — -----  ------ ry do finałowej walki stanął z
dyś jednym z -najlepszych na-1 poważną kontuzją obydwu lu-

sportowym czytamy:
Dotąd jeszcze wiele organi

zacji ZMP nie jest współorga
nizatorem i wspólkierowni- 
kiem rozwoju ruchu sportowe
go na swym terenie. Za mało 
dbałości przejawia wielu akty
wistów i członków ZMP o 
timasowienie . sportu wśród 
młodzieży, za mało troszczą się

Sport to organiczna potrze- " ar
ba zdrowych i młodych ludzi. tllCCSZ miCC 
Sport to nieodłączny element 
J^ejalisty-cznego wychowania. ;
Do sportu garną się u nas mi
liony uzdolnionej i. pełnej za
pału młodzieży. /Zadaniem ak- 
tywistów i członków ZMP jest 
zadbać o to, aby młodzież ta 
znalazła pełne warunki upra
wiania sportu, doskonalenia
swych umiejętności i zdoby
wania mistrzowskiego pozio
mu. Jest zadaniem ZMP — 
wespół z organizacjami do te
go powołanymi — udostępnić 
młodzieży korzystanie w pełni 
z możliwości, jakie dla rozwo
ju sportu stwarza nasze ludo
we państwo, Znaczy to — pro
pagować sport.

z Mistrzostw Europy?
Jak już pisaliśmy. Państwo

we Przedsiębiorstwo Imprez 
Sportowych przygotowało dla 
miłośników boksu komplety 
zdjęć uczestników X Mistrzostw 
Europy. Komplety obejmują po 
10 fotografii (zestawy w kom
pletach różne), koszt kompletu 
wraz z portem wynosi 22 zł.

Zamówienia i pieniądze nale
ży -nadsyłać do PPIS-u W-W» 
Łazienkowska 1, tylko do dni» 
15. VL


